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Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği kadınların ve özellikle kız çocuklarının 
güçlenmesi eşit yaşam haklarına eşit fırsatlara sahip olabilmesi için yerelde ve 
ulusalda çalışmalar yapmaktadır. Bursa ilinde 2012 yılında kurulmuş bağımsız 
kadın da(ya)nışma merkezi ve 7/24 şiddet hattı ile şiddete maruz kalan kadın 
ve çocuklara hizmeti vermektedir. Ayrımcılıkla mücadele, toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin sağlanması, şiddetin önlenmesine dair farkındalık, bilinçlendirme 
ve eğitim çalışmaları yapmaktadır.
Dernek vizyon ve değerleri;
Vizyon; Cinsiyet eşitsizliğine dayalı ayrımcılığın ortadan kaldırılması, kadına 
yönelik şiddet ve türleri ile mücadele edilerek, toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
sağlanması ve ana akımlaştırılmasına dair çalışan ulusal ve uluslararası 
düzeyde bir kadın derneği olmak.
Değerler; Diğer taraflarla yani paydaşlarla ilgili karar ve davranışlarda, iyi, 
adil ve hakkaniyetli olmayı amaçlayan prensiplerdir.
•İnsan odaklı: İnsan haklarına saygılı ve bu davranış biçimini benimseyen
•Şiddetsizlik: Gerçekleştirdiğimiz çalışmalarda görünürlük, kullanılan dil ve 
iletişimim tüm araçlarında şiddeti destekleyen unsurların var olmamasını 
sağlamak
•Eşitlikçi: Irk, dil, din, renk, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, siyasi düşünce, 
felsefi inanç, mezhep vb. sebeplerde ayrım gözetmeyen
•Demokratik: Kararların alınması ve fikirlerin paylaşılmasında, düşünce ve 
ifade özgürlüğü ile demokratik katılımı sağlamak.
•Katılımcı: İç ve dış paydaşlarımızın fikir ve önerilerini almak ve çalışmalarımızı 
şekillendirmek. Misyonumuzu destekleyen ağlar ve platformlarda katılım 
göstermek.
Dernek kamu kurumları, sivil toplum örgütleri, yerel yönetimler ve özel sektör 
ile çalışır ve farkındalık çalışmaları ile birçok kişiye ulaşır. Şiddete sessiz 
kalınmaması gerektiğine, istismara tacize tecavüze göz yumulmaması 
gerektiğine dair farkındalık ve bilinçlendirme çalışmaları yapar. Toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin yaygınlaştırılması zihniyet değişimi sağlamak için projeler 
üretir. Toplumsal cinsiyet kalıp yargı ve normlarının yarattığı eşitsizlikler ile 
beraberinde oluşturduğu cinsiyet temelli şiddetle mücadele etmektedir. Bu 
sebeple her yıl veri çalışmalarını kamuoyu ile paylaştığı 7/24 ve Tüm Türkiye 
hizmet şiddet hattına sahiptir Özel sektör işbirliği ile toplumsal cinsiyet eşitliği 
temel alan çalışmalar yapar ve şirket politikalarının oluşturulmasında destek 
sağlar. ‘Şiddeti Frenliyoruz’ ‘Şiddete Maske Olma’, ’Erkek diliyle şiddeti 
konuşuyoruz’ ’Mor iz’, ‘Kadın Sağlığı’ ’Kadın ve Cinsellik’ ’Anne Baba Okulları’ 
eğitim ve farkındalık çalışmalarının bir kısmını oluşturur. Çocuk yaşta evlilikler 
alanında sahada çalışma yapar, eğitici eğitimleri düzenler ve politika üretir. 
Kadının insan haklarına ve eşit yaşama ulaşması için Türkiye’de birçok 
platformda söz sahibi olduğu gibi Avrupa Kadın Lobisi ve Kadına yönelik 



şiddetle mücadele Avrupa Ağı (WAVE) üyesi olması ile uluslararası alanda 
yer alır.
Dernek, çalışmalarını etkin yürütülebilmek için psikolog, psikolojik danışman, 
sosyal hizmet, sosyolog, çocuk gelişim alanlarında eğitim almış kişilerle ile 
işbirliği sağlar. Dernek gizlilik arz eden (sığınma evinde kalan ve ayrılan, kimlik 
numaraları değiştirilmiş, koruma kararı olan kadın ve çocuklar) kişilere hizmet 
verdiğinden üye olmak isteyen kişilerin belli bir süre gönüllü çalışmaları ve 
eğitim modüllerinden faydalanmalarını istemektedir. Aktif 29 üyesi ve halka 
açık etkinliklere destek sağlayan, ayrıca ‘Avukat, psikolog ve çevirmen gönüllü 
grupları’ mevcuttur. Ayrıca gençlerin aktif katılımını sağlamak için ‘Mor 
Salkım Gençlik’ grubunu, üniversitede akademik çalışmalar yapan öğrenci 
ve akademisyenlerin çalışmalarına destek için ‘Mor Salkım Akademi Birimi’ni 
kurmuştur. Kuruluşundan itibaren İtalya, Fransa, Danimarka, Almanya, Mısır, 
Fas, Tunus, Polonya, Rusya ülkelerinden öğrenci stajyerler ile ortak çalışmalar 
yürüten dernek 2018 yılından itibaren Türkiye’de tüm gençlere açık başvuru 
yapabilecekleri ‘Mor Staj’ programını başlatmıştır.
Global Compact rapor hazırlanması zaman dilimini kapsayan 2020 yılının 
Mart ayı itibariyle başlayan küresel pandemi olarak nitelendirilen korona virüs 
COVID-19 yalnızca insan sağlığını tehdit etmekle kalmamaktadır. Dünyada 
olduğu gibi ülkemizde de bu süreçte kadınlar ve kız çocuklarının yaşadığı 
eşitsizlikler hızla artış göstermiştir. Kadınların işgücüne katılımını azalması 
ve emeklerinin değersizleştirilmesi, ev içi yükünün artması, kadınların kayıt 
dışı çalışma oranının yüksek olması nedeniyle özellikle COVID-19 pandemisi 
sırasında ekonomik yoksulluğa uğrama oranının yükselmesi, sağlık ve hizmet 
sektöründe çalışan kadın sayısının fazlalığı nedeniyle yüksek sağlık riski 
bulunması ve eğitime eşit erişimde yaşayan sorunlar eşitsizlikleri arttırmıştır. 
Ayrıca kadına yönelik şiddet ülkemizde ve tüm dünyada artmıştır. Kadın 
ve çocuklar için güvenli yer olarak tabir edilen evler ne yazık ki güvenli yer 
olmaktan çıkmış şiddetin merkezi haline gelmiştir. 
Bu süreçte raporda okuyacağınız üzere dernek 7/24 şiddet hattı ile şiddetle 
mücadele mekanizmalarına yönlendirme, avukat ve psikolog desteği ile 
kadınların yanında olmuş, Ulusal ve Uluslararası ağlarda savunuculuk ve 
politika üretme çalışmalarına devam etmiş, ‘Şiddeti frenliyoruz’ ve ‘Şiddete 
Maske Olma’ isimli şiddetle mücadeleyi kapsayan iki ayrı proje ile birçok 
kişiye ulaşmıştır. Ayrıca sürece dair her yıl hazırladığı veri raporu yanısıra 
bu dönemde yaptığı  hizmet, projeler ve zorlukları içeren aynı zamanda 
Türkiye ve Dünya’da eşitsizliklerin etkilerine dair araştırma yapan 
kuruluşlardan elde edilen saptamalara yer verdiği ‘Covid-19 döneminin 
kadın ve kız çocukları açısından etkileri’ başlıklı yayını hazırlamış ve 
kamuoyu ile paylaşmıştır.  



GLOBAL COMPACT MADDELERİ
İnsan Hakları

1. İlke: İş dünyası ilan edilmiş insan haklarını desteklemeli ve bu haklara 
saygı göstermeli.
2. İlke: İş dünyası, insan hakları ihlallerinin suç ortağı olmamalı.

Çalışma Standartları

3. İlke: İş dünyası çalışanların sendikalaşma ve toplu müzakere özgürlüğünü 
desteklemeli.
4. İlke: Zorla ve zorunlu işçi çalıştırma uygulamasına son verilmeli.
5. İlke: Hür türlü çocuk işçi çalıştırılmasına son verilmeli.
6. İlke: İşe alım ve işe yerleştirmede ayrımcılığa son verilmeli.

Çevre

7. İlke: İş dünyası, çevre sorunlarına karşı ihtiyati yaklaşımları desteklemeli.
8. İlke: Çevresel sorumluluğu arttıracak her türlü faaliyete ve oluşuma 
destek vermeli.
9. İlke: Çevre dostu teknolojilerin gelişmesini ve yaygınlaşmasını 
desteklemeli.

Yolsuzlukla Mücadele

10. İlke: İş dünyası, rüşvet ve haraç dahil her türlü yolsuzlukla mücadele 
etmelidir.
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi 
ve Şiddet Hattı Verileri

Mor Salkım, merkezi Bursa olan bir dernektir. Türkiye’nin her 
bölgesinden ve yurt dışından başvuran kadınlara ve çocuklara 
da destek vermektedir. Mor Salkım’a (2012-2019) yılları 
arasında 7150 Kadın ve 4280 çocuğa ulaştı. Kadınların 285’ı 
mülteci, 12’sı Trans, 12’si Engelliydi. Dayanışma merkezini 81 
erkek aradı.
Toplumsal yaşamda, çalışma hayatında, sağlıkta ve eğitime 
erişimde temel haklar düzeyinde eşitsizliklerle karşılaşan 
kadınların şiddetle mücadelesinde dayanışma yapmaktayız. 
2019 yılında Mor Salkım Dayanışma Merkezi’nden 1642 
kadın ve 459 çocuk destek aldı. Kadınların 162’ı mülteci, 
2’sı Trans, 3’ü Engelliydi. Dayanışma merkezini 52 erkek 
aradı. Başvuranların %65’i telefonla, %2’u e-postayla ve 
Digital Medya kanallarıyla, %33’ü doğrudan dayanışma 
merkezine gelerek iletişim kurdular. Şiddet Hattı ve 

Digital medya ile görüşmelerde de süreci beraber planlayarak 
yönlendirmeler de bulunuldu. Erkeklerin 3’ü şiddet uygulayanı şikayet etmek 

için ararken 49’ı yakınları için başvurdu. Şiddet hattına 24.00/06.00 saatleri arası acil vakalar 
aramaktadır. Başvuran 204 acil vakayı kolluk ve şönim’e yönlendirmesi yapıldı.

3 Ocak 2019
Gençlik toplantılarını gerçekleştirdik…

“Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” 
etkinliği toplantısını gerçekleştirdik.



Türkiye Sosyal Girişimciler Ağı Projesi 
Danışma Toplantısı
Kamu Sektörü ve STK’lar Arasında İşbirliğinin Güçlendirilmesi 
İçin Ortaklıklar ve Ağlar Hibe Programı kapsamında desteklenen 
ve @niluferbel in iştirakçi ortak olarak destek verdiği Türkiye 
Sosyal Girişimcilik Ağı projesinin #TSGA 2 gün boyunca 
devam eden Sosyal Girişimcilik Yaygınlaştırma Eğitimi başarılı 
bir şekilde tamamlandı. Emeği geçen tüm eğitmenler ve 
katılımcılar ile başarılı bir eğitim programı geçirilmesini sağlayan                                                  
@kusocialimpact ekibine çok teşekkür ederiz.

4 Ocak 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği Yönetim Kurulu üyesi Burcu 
Üzümcüler Mehmet Ali Ekmekçi’nin 
radyo Bursada bugün programının 
konuğu oldu. 

Dünya ve Türkiye’de 
cinsiyet eşitsizliklerinin 
sonuçlar, kadına 
yönelik şiddetin durumu, şiddetin temel sebepleri nelerdir 
başlıklarında paylaşımlarda bulunuldu. Şiddet hattına sahip 
derneğimizin verileri aktarıldı. Şiddete dair çözüm önerileri 
aktarıldı.Programın sosyal medyada duyurusu yapıldı. 

9 Ocak 2019
Mor Salkım Derneği Ulusal ve uluslararası 
alanda şiddetin önlenmesi ve cinsiyet 
eşitliği sağlanmasına dair farkındalık, 
bilinçlnedirme ve savunuculuk çalışmaları 
yapmaktadır. 
Bu kapsamda birçok rapor ve dökümanların 
uluslararası alanda yaygınlaştırılmasına dair gönüllü çevirmenlere 
ihtiyaç duymaktadır. Ayrıca savunuculuk ve hukuki çalışmalarda avukat desteğine ihtiyacı 
olmaktadır. Danışanlarının savanalarının izlenmesi ve hatta bazı davaların çözümlenmesi 
sonuca ulaştırılmasına dair görüş alabileceği avukat gruplarına ihtiyaç duymaktadır. Özellikle 
geliri olmayan kadınların avukat desteğine dair Bursa Barosu kadın hakları merkezi ile çalışma 



yürüten derneğimiz, savunuculuk ve dava süreç takiplerinde düşün gelir kazanan ancak geliri 
olmadığı için Baro’dan avukat imkanı sağlayamayan kadınlar ve şiddet mağduru çocukların 
davalarında destek sağlamaktadır. Birçok şiddet, taciz, tecavüz davalarını yerelde izlemeye 
dair gönüllü avukatlarını görevlendirmektedir. Ayrıca psikolog ve psikolojik danışmanlara 
hem saha çalışmaları hem materyallerin geliştirilmesi ile danışanlarımızın güçlenmesine dair 
psikolojik destek verilmesine dair ihtiyaç duyulmaktadır. Ve bu kapsamda sosyal medyada 
belirli aralıklarla çevirmen, avukat, psikolog ve psikolojik danışman ilanları yayınlanmaktadır. 
İlanlarımız sonrasında geri dönüş yapan gönüllülerimizle toplantılar yapılmış ve sosyal medya 
grupları ile aktif hale getirilmiştir.

Nilüfer Belediyesi’nin düzenlediği 
Nilüfer’de Mahalle Kadın Dernekleri 
buluşmasına katıldık.

26 Ocak 2019
Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri 

öğrencilerine yönelik ayrımcılık, toplumsal 
cinsiyet eşitliği,dilde eşitlik başlıklı eğitim 

çalışmaları gerçekleştirildi.
’Biz bize atölye’ adı verilen çalışma eğitimin akran eğitimi 
olmasını hedeflemektedir. Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği gençlik grubuna yönelik uzmanların hazırladığı 

eğitici eğitimleri sonrasında 
akran grubun üniversite gençlerine yönelik 

gerçekleştirdiği ‘Ayrımcılık Atölyesi’ gerçekleştirildi. 
Ayrımcılık ve etkilerine dair atölye çalışmaları yapıldı. 
Atölyeler; Dilde ve İletişimde Toplumsal Cinsiyet ve Güvenli 
İlişkiler modülüyle devam etmesi amaçlanmaktadır.



27 Ocak 2019
Mor Salkım Derneğine ait faaliyetleri içeren 2018 
yılı 4. Çeyrek bülten yayınlandı ve kurumlarrla 
paylaşıldı.

31 Ocak 2019
Mor Salkım Derneği oluşturduğu Mor 

Salkım Gençlik ve Mor Salkım Akademi 
grupları ile gençlere yönelik çalışmalar 

yapmaktadır. 
Tez çalışmaları ve gençlerin hazırladığı projelerde 
destekleyici, katkı sunan rol oynamaktadır. Bu 
kapsamda TED Bursa Koleji 9.Sınıf öğrencisi Sevgili 
Zeynep  ile kadın hakları üzerine keyifli bir röportaj 
gerçekleştirerek kendisinin projesine destek verdik.

31 Ocak 2019
Avrupa Birliği tarafından yürütülen ve hibe desteği alma hakkına 
sahip olduğumuz #BİRLİKTE projesi kapsamında Mor Salkım Kadın ve 
Dayanışma Derneği tanıtıcı film sosyal medyada yayınlandı.



1 Şubat 2019
Fotoğraf Sanatçısı ve iş insanı Faik Kaplan 
ile 2017 yılında çocuk yaşta evliliklere 
dair farkındalık sağlamaya dair proje 
gerçekleştirdik. 

İşbirliğimize 2019 
yılında engelli 
bireylere dair 
toplumda farkındalık 
sağlamak amacıyla 
devam ettik.
 Fotoğraf, kısa film ve 
belgesel film içeriği 

taşıyan projede proje ekibi ile işbirliği gerçekleştirdik. 
Projenin sonuçlarının basın, kurumlar ve sivil toplum 
ile paylaşıldığı gecede Faik Kaplan tarafından dernek 
başkanımız Dilek Üzümcüler’e derneğimiz adına aldığı teşekkür plaketi takdim edildi. 

3 Şubat 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği veri 
depolama alanı oluşturabilmesine dair veri 
tabanı oluşturmasına yönelik kriterlerin 
ve sistemin oluşturulduğu çalışma 
gerçekleştirildi. 
Verilerin gizlilik ilkesine dayalı depolanmasına dair 
sistem oluşturulmaya başlandı. Çalışmaya dair Mor Çatı 
derneğinden örnek model alındı.

4 Şubat 2019
Yerel seçimler sürecinde daha önce Nilüfer ilçe 

Belediye Başkanı olan ve Bursa Büyükşehir 
Belediye Başkan adayı olan Mustafa Bozbey 

gerçekleştirdiği ‘STK’lar ile Fikir Birliği 
toplantısı’na katılım sağladık. 

Nasıl bir Bursa hayal ettiğimizi, cinsiyet eşitliğinin yerel uygulamalarda 
nasıl gerçekleştirilebileceğine dair görüş ve önerilerimizi paylaştık. Yerelde 

savunuculuk çalışmalarımıza dair bizler için önem taşıyan özellikle yerel seçimlerde 
taleplerimizi olabildiğinde adaylarla paylaşmaya ve uygulamalara dair söz almaya dair 

görüşmeler gerçekleştirdik.  



Kent 16 Gazetesi röportajımızı gerçekleştirdik.

11 Şubat 2019
Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği 

tarafından hibe desteği aldığımız Avrupa 
Birliği ‘BİRLİKTE’ programı kapsamında 
kapasite geliştirme eğitimleri dahilin de 
gerçekleştirilen video hazırlama eğitim 

çalışmasına Ankara ilinde dernek kurucu 
üyemiz ve sekreterimiz İclay Polat katılım 

sağladı .
15 Nisan 2019 gerçekleşen ikinci eğitime 
derneğimizden Dilek Üzümcüler katıldı. 

13 Şubat 2019
Bursa Valiliği Avrupa Birliği Proje 
ve Dış İlişkiler Merkezi tarafından 
gerçekleştirilen ‘ Proje Yazma ve 
Geliştirme’ eğitimine katıldık. 
Merkez derneğimizin üyelerine yönelik tam günlük bir 
eğitim çalışması gerçekleştirildi. Proje yazma  adımları, 
proje hibelendirme kaynakları yanısıra atölye çalışmaları 
ile kadın hakları alanında fikirlerimizi proje formatı haline 
getirdik. 



11 Şubat 2019
Derneğimiz kuruluş sürecinden 
başlayarak belirli aralıklarla revize 
ettiğimiz stratejik plan çalışmamızı 
yapmaya başladık. 
Strateji Planlama ekibimiz swot analizlerini yaptı. 

14 Şubat 2019
Sevgililer gününde özellikle 

cinsiyet temelli şiddet ve 
flört şiddetine dikkat çeken 

görseller ile sosyal medyada 
paylaşımlarda bulunduk. 

Flört şiddeti ve güvenli ilişkilere dair 
farkındalık amaçladığımız görsellerimizi 

sosyal medyada yaygınlaştırdık. 

15 Şubat 2019
Derneğimiz şiddet gören kadın ve 
çocukların yaşamda birincil ihtiyaçlarının 
karşılanabilmesine dair olabildiğince 
yanlarında olmaya çalışmaktadır. 
Özellikle sığınma evinden ayrılmış ve kendne yeni 
yaşam kurmaya çalışan kadın ve çocuklar için birincil 
ihtiyaçları içeren bebek bezi, bebek maması, diş 
macunu, şampuan, giyim ve muhtelif ihtiyaçlara 
dair web sitesinde liste paylaşılmaktadır. 
Bağışçılarımız ihtiyaç listesine bağlı kalarak destek 
vermektedirler. 



18 Şubat 2019 
Hak savunuculuğu alanında, şiddet 
davalarının izlenmesinde ve bu 
izlemelere dair politika üretilmesinde, 
maddi durumu olmayan ve şartları 
Baro kadın hakları merkezinden 
destek alamayan kadınların dava 
süreçlerinin desteklenmesinde, 
kadınların ve çocuğa yönelik şiddet 
davalarının süreçlerinde danışanlarımızın 
bilgilendirilmesinde çalışmalar gerçekleştirdiğimiz gönüllü 
avukat gurubumuzla bir araya geldik.
 Birlikte ilerlediğimiz süreçleri tartıştık, deneyim paylaştık ve birlikte projeler planladık.

Nilüfer Dernekler Yerleşkesi Kapasite 
Gelişim Eğitimleri Kapsamında Osman 

Dikmen sunumuyla Dernekler Mevzuatı 
eğitimine katıldık.

26 Şubat 2019
Yerel seçimler sürecinde Nilüfer ilçe 
Belediye Başkan adayı olan Turgay Erdem 
gerçekleştirdiği ‘Ortak Akıl Ortak Mutluluk’ 
Sivil Toplum forumuna katılım sağladık. 
Nilüfer ilçesinde yerel yönetim beklentilerimizi, 
gerçekleştirilebilecek projelere dair öneriler sunduk.Yerelde 
savunuculuk çalışmalarımıza dair bizler için önem taşıyan özellikle 
yerel seçimlerde taleplerimizi olabildiğinde adaylarla paylaşmaya ve 
uygulamalara dair söz almaya dair görüşmeler gerçekleştirdik. Toplantı sonrasında 
taleplerimizin Başkan Adayının programında yer vermiş olması bizleri mutlu etti. Başkan 
adayı seçilmesi durumunda taleplerimizin takipçisi olacağız. 



26 Şubat 2019
Kadının Güçlenmesi Bursa Platformu 
tarafından düzenlenen özellikle özel sektör 
çalışanlarının hedef kitle olduğu ‘8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü’ gerçekleştirilen 
etkinliğe katılım sağladık. 
Toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık yaratmak 
amacıyla gerçek bir hikayeye dayanan ‘Gizli Sayılar’ film gösteriminin 
gerçekleştirildiği etkinliğe dernek gençlik grubumuzla katılım sağladık ve film 
gösterimi sonrasında görüş alışverişinde bulunduk.

26 Şubat 2019
‘Sen de Anlat’ Projesi; Sen de Anlat, 

kamusal alanda cinsel tacize ve cinsel 
saldırıya maruz bırakılan veya tanık 

olanların yaşadıklarını anonim bir 
şekilde paylaşabilecekleri, psikolojik ve 

hukuksal destek konusunda rehberlik 
yapan bir paylaşım ve dayanışma 

platformudur. 
Sen de Anlat, kitle kaynak kullanımı (crowdsourcing) 

yöntemiyle kamusal alanda meydana gelen cinsel 
taciz ve cinsel saldırı olaylarının verisini tutarak bu 

sorunun görünürlüğünü arttırmaya ve savunuculuğu 
güçlendirmeye katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

Proje kapsamında gerçekleştirilen yaygınlaştırma ve 
kapasite geliştirme çalışmasına Birlikte hibe programı 

kapsamında bir yıl boyunca ücretli çalışanlarımız 
olarak derneğimizde görev alan gençler katılım 

sağladı

STGM Birlikte Projesi eğitimleri



28 Şubat 2019
Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar 
Merkezi ve  Nilüfer İnovasyon 
Merkezi’nden gelen ziyaretçilerimize 
dernek çalışmalarımızı dernek 
ofisimizin yer aldığı Nilüfer Dernekler 
Yerleşkesinde gençlik gurubumuz 
aktardı. 
Derneğimizin gençlerle gerçekleştirdiği eğitimler, 
projelere dair bilgiler aktarılırken gençlerin bu 
süreçte yaşadığı deneyimleri paylaşmaları sağlandı. 

4 Mart 2019
Derneğimi her yıl 8 Mart Dünya Kadınlar günü 
ve haftasına dair etkinlikler oluşturmakta ve 
farkındalık, bilgilendirme v ebilinçlendirme 
sağlamayı hedeflemektedir. 
Bu kapsamda 2019 yılı 8 Mart haftasına dair etkinlik 
takvimini kamuoyu ile paylaşmıştır.

5 Mart 2019
8 Mart etkinlikleri kapsamında Yönetim Kurulu 

üyemiz ve toplumsal cinsiyet eşitliği uzmanı Burcu 
Üzümcüler Era Kolejinde öğretmen ve velilere 

yönelik ‘cinsiyet temelli şiddet, şiddetle mücadele 
ve mekanizmalar’ konulu söyleşi gerçekleştirdi. 



6 Mart 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Avrupa birliği ‘Birlikte’ projesi 
kapsamında hibe alarak bir yıl boyunca ücretli genç çalışanları 
olmuştur. 
İlk defa ücretli çalışan olan derneğimiz regl olan çalışanlarına ayda 2 gün ücretli izin uygulamasını 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü haftası itibari ile hayata geçirmiştir. 

6 Mart 2019
8 Mart Dünya Kadınlar günü kapsamında 
Doğu Pres firması çalışanları adına 
derneğimize bağış gerçekleştirdi. 
Çalışanları adına yapılan bağışa dair hazırlanan 
sertifikalar firma temsilcisine sunuldu. Derneğimizin 
tanınması, çalışanların şiddet hattımızdan haberdar 
olması ve kadın dayanışmasına dair Dünya Kadınlar 
Günü kapsamında Mor Salkım a bağış yaparak bizleri destekledikleri 
için teşekkür ederiz.

8 Mart 2019
Karadeniz Teknik Üniversitesi 
İşletme ve Ekonomi Kulübü 
Sosyal Sorumluluk Zirvesi 2019 
kapsamında gençlerde farkındalık 
sağlamak ve bilgilendirme gerçekleştirmeye 
dair dernek kurucu ve yönetim kurulu üyemiz 
üniversite konuğu oldu. 
Dilde ve iletişimde eşitlik konulu seminere birçok bölümden 
öğrenci katılım ve ilgi gösterdi. 



9-10-11 Mart
Almanya Hessen Eyaleti ile 2014 yılında beri 
çalışmalarımız ve projelerimiz devam etmektedir. 8 
Mart 2019 Dünya Kadınlar Günü kapsamında Bursa 
ili kardeş şehri de olan Almanya Hessen Eyaleti 
Darmstadt Belediyesi tarafından davet aldık. 
Bu davet kapsamında şiddet merkezi 
işleyişimiz, çocuk istismarı ve travma 
yaşayan kadın ve çocuklar ile sürecimize 
dair deneyim paylaşımlarımızı 
gerçekleştirdik. Derneğimizi temsilen 
dernek kurucu ve başkanımız Dilek 
Üzümcüler ile başkan yardımcısı 
Feriha Kaplan katılım sağladı. Ayrıca 
davet kapsamında Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği ekibi ile beraber 
yazdığı kitabın gelirini derneğimize bağışlayan ‘Erkek Atlası’ kitabının yazarı Ayşe Alagöz katılım 
sağladı ve kitabım  tanıtımını gerçekleştirdi. Ayrıca Kadına Yönelik şiddetle mücadele yuvarlak 
masa toplantısı ile sivil toplum örgütleri, siyasi partiler ve Darmstadt Belediyesi ve Kadın Dairesi 
yetkilileri ile deneyim paylaşımı gerçekleştirildi. 

 11 Mart 2019
Türk Psikologlar Derneği Bursa Şubesinin 

düzenlediği Ceza Kanunu’ndan doğan 
İhbar Yükümlülüğümüz hakkında 
bilgilendirme Karaman Dernekler 

Yerleşkesi’nde düzenlendi. 
Eğitimin içeriğinde 6284 sayılı kanun ile kadın-çocuklara 
yönelik suçlarla ilgili bilgilendirmeler yer aldı. Çalışmaya 
dernek üyelerimiz katılım sağladı ve deneyim paylaşımı 

gerçekleştirildi.

15 Mart 2019
8 Mart Dünya Kadınlar günü ve haftası 
kapsamında Görükle Kız Öğrenci Yurdu 
öğrencilerine yönelik Flört Şiddeti ve Güvenli 
ilişkiler başlıklı bilgilendirme semineri 
düzenlendi.



16 Mart 2019
8 Mart Dünya Kadınlar Günü ve Haftası 
kapsamında Uludağ Üniversitesi  
Rehberlik ve Psikolojik danışmanlık 
öğrencileri tarafından oluşturulan PDR 
Topluluğu konuğu olduk.
 Her alanda kadın başarıları ve kadın gücüne dair 
genç ekibimizle birlikte bilgiler aktardık. Ayrıca dernek 
çalışmalarımızdan bahsettik.

22 Mart 2019
Her yıl Amerika Birleşik Devletleri’nde gerçekleşen 

Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu 
toplantısı 2019 yılında CSW63 almış üçüncü 

oturumu  NewYork’ da gerçekleşti.
 149 ülkeden binlerce kadın delegenin katıldığı ve taleplerini 
dile getirdiği toplantıya derneğimiz üyesi Hazal Soyucengil 

derneğimiz temsilen katılım sağladı. 

23 Mart 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
ve Bursa Barosu işbirliği Heinrich 
Böll Stiftung Türkiye temsilciliği hibe 
desteği ile ‘Yasalarımız Var’ paneli 
gerçekleştirildi. 
Katılımcıların Bursa Barosu bağlı avukatlar, hukuk fakültesi 
öğrencileri,sivil toplum örgütü temsilcileri ve medya olan panelin Moderasyonu Burcu 
Üzümcüler tarafından yapıldı. Panelin birinci oturumunun başlığı “İstanbul Sözleşmesi ve Grevio 
Süreci”ydi. Kısaca “İstanbul Sözleşmesi” olarak anılan “Kadınlara Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddetin 
Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi” uygulamasını izleyen 

mekanizma olan Grevio Süreci’nin Başkanı Prof. Dr. Feride Acar ve 
Prof. Dr. Kadriye Bakırcı ilk oturumun konuşmacılarıydı.

Acar ve Bakırcı, İstanbul Sözleşmesi imzalanması ve sonraki 
süreç ile Türkiye üzerinde İstanbul Sözleşmesi yaptırımları; 
Türkiye’de kadına yönelik şiddetle mücadelede yasalar ve 

uluslararası sözleşmeler; İstanbul Sözleşmesi’nin kadına yönelik 
şiddetle mücadelede kadını güçlü kılan yönleri, hukukçuların 



dikkate alması gereken kısımlar, İstanbul Sözleşmesi’nin 6284 
sayılı yasayı destekleyen ve güçlendiren yönlerini anlattılar.
Panelin ikinci oturumunun başlığı ise “Yasaların uygulanmasında 
vaka örnekleri”ydi. Av. Hülya Gülbahar “İstanbul Sözleşmesi 
ve 6284 sayılı yasanın uygulamasında örnekler, nafaka yasası 
süreci, örgütlerin mücadelesi”ni ele aldı. Panelin kapanış 
konuşmalarını ise Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

Başkanı Dilek Üzümcüler ve Bursa 
Barosu Başkanı Av. Gürkan Altun yaptı. Üzümcüler, 
panelist konuklara ve katılımcılara teşekkür ederken Gürkan Altun 
da Bursa Barosu’nun kadın hakları alanındaki çalışmalarını özetledi. 
Altun, “Toplumsal cinsiyet eşitliğini staj programında ders olarak 
koymuş bir baroyuz. Bununla kalmadık, Bursa Barosu 
çalışanlarının da yönetim kurulu 
üyelerimizin de bu dersi almalarını 

sağladık. Adli Yardım Merkezimizi Kadın Hakları Merkezi’ne 
dönüştürdük ve bir meslektaşımızı sadece 6284 sayılı yasa 
kapsamında yapılacak başvurularda etkin sonuç alabilmek 
için görevlendirdik” dedi.
Altun, kadın hakları mücadelesinin günümüzde ayakta 
kalan en önemli mücadele olduğunun altını çizdi ve “Çünkü birçok sendika, dernek 
mücadele alanını kaybetmiş, umutsuzluğa kapılmışken, ne zaman kadına şiddet, çocuğun 
cinsel istismarına yönelik olumsuz bir düzenleme girişimi olduğunda hemen birleşip, ayağa 
kalkıyorlar. Bu anlamda kadın mücadelesini saygıyla selamlıyorum” diye konuştu.Konuşmaların 
ardından Bursa Barosu Başkanı Av. Gürkan Altun ve Bursa Barosu Genel Sekreteri Av. Hüsniye 
Altın Yeşil ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler, panelistlere plaket 
verdi.Yerel basın ve köşe yazarları çalışmaya büyük ilgi gözterdi.



24 Mart 2019
Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği 
tarafından düzenlenen ‘Hak Temelli 
Katılımcılık ve Örgütlenme Özgürlüğü’ 
konulu 3 günlük eğitime derneğimizde 
Emel Helvacı ve Gönül Soyucengil katılım 
sağladı.
15 Nisan da devam eden iki aşamalı eğitimi üyelerimiz 
tamamladılar ve bilgilerini derneğimizde paylaştılar.

24 Mart 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

olarak kurulduğumuz günden 
beri kadınların ve kız çocukların 

güçlenmesi, eşit yaşam haklarına 
ve fırsatlara sahip olabilmesi için 

çalışmalar yapmaktayız. 
Bu doğrultuda her yıl olduğu gibi istatistik verinin gücüne inanmaktayız ve  2018 yılı boyunca 
gerçekleşen projelerin, etkinliklerin ve danışma merkezi ile destek verilen kadın ve çocukların 

verilerinin yer aldığı kitapçık hazırlandı basılı ve dijital olarak kurum ve kamuoyu ile paylaşıldı.

27 Mart 2019
Nilüfer Belediyesi Başkan Adayı Turgay Erdem düzenlediği Seçim 
sürecinde Ortak Akıl Ortak Mutluluk çalıştayına katılım sağlayarak 
taleplerimizi ve önerilerimizi iletmiştik. 
Talep ve önerilerimizi iletirken İstanbul Sözleşmesi kadına 
karşı şiddeti kadın erkek sorunu olarak gördüğünü belirttik. 
Şiddetin kadın erkek eşitsizliğinden kaynaklı olduğu ve  
eşitsizliği artırırmanın şiddeti arttıracağını belirttik 
İstanbul Sözleşmesi kapsamında şiddetin önlenmesi ve 
hemen müdahale edilebilmesi için taraf devletlere bazı 
yükümlülükler yüklediğini ve neler olduğuna dair aşağıdaki 
bilgileri paylaştık.
• Kadınlar için sosyal da(ya)nışma merkezleri ve sığınıklar 
kurulması (m.23)
Büyükşehir belediyesi kanununda zaten var. nüfusu 100 
binin üzerinde olan belediyeler açmak zorundalar. Türkiye’de maalesef yetersiz. 
Bursa’da da yetersiz.
• 7/24 hizmet verecek ücretsiz telefon destek hattı (m.24)
Çok etkili çalışan ve anında olaya müdahale etkisi olan 7/24 telefon hattı olmalıdır. 



• Cinsel şiddet veya tecavüz kriz merkezleri (m.25)
Kadınların kolayca ulaşabilecekleri yerlere açılmalıdır. Cinsel Şiddete maruz kalanların buraya 
başvurdukları anda üzerinde delillerin toplanmasından, yaralarının iyileştirilmesine ve hukuki 
sürecin takibine kadar tüm aşamalarda kadının yanında olması. En az sığınak kadar açılmalı.
Türkiye de cinsel şuçlarda patlama yaşanıyor bu çok önemli. Saldırganlar kolayca devlet 
bünyesinde bir merkeze gidebileceğini oradan takip edilebileceğini bildiği zaman caydırıcı 
olacaktır. Türkiye de hiç açılmadı. Bursa’dan beklediğimizi belirtmiştik.
Taleplerimiz doğrultusunda  her mahalleye Gündüz Çocuk Bakım Evleri, Cinsel Kriz Merkezi, 
Dayanışma Merkezlerini çoğalması, Sığınak gibi Kadın Dostu Kent yöneticisi olacağını 
planlamalarında yer verdi. Cinsel şiddet Kriz Merkezi planına aldığı gibi bütün belediye başkan 
adaylarından talep ettik.

6 Nisan 2019
Üyelerimizle motivasyon toplantılarımızı yıl 
boyunca devam ettirdik. 
Buluşma mekanlarımızı belirlerken her zaman üyemiz 
olan ya da olmayan kadın işletmecilerin mekanlarını 
seçmeye gayret ettik.Mekanı tanıtmak, kadın dayanışması 
güçlendirmeye dair önceliğimiz her zaman kadın oldu 
ve olacaktır. Nisan ayında Yönetim Kurulu üyemiz Feriha Kaplan 
kafeteryasında bir araya geldik. Deneyim paylaştık ve güçlendik.

15 Nisan 2019
Nilüfer Dernekler Yerleşkesi Kapasite 

geliştirme eğitimleri kapsamında Aykırı 
Sinema Derneği tarafından düzenlenen  

Stop Motion atölyesine katılım sağladık ve  
kısa film çektik. 

Aykırı Sinema Derneği ve Nilüfer Dernekler Yerleşkesi tarafından düzenlenen 
çalışma dernek etkinliklerimizde bizlere fayda sağlayacağına inanıyoruz.

 

15 Nisan 2019
KALDER düzenlediği 17.Kalite ve Başarı 
Sempozyumu’na katılım sağladık.



17 Nisan 2019
Yeşim Tekstil ve Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği ‘Evde İşte Eşitlik’ projesi işbirliği 
kapsamında gerçekleştirilen ‘Anne baba okulu’  
2019 yılında üçüncü yılına adım attı.  
‘Çocuklarımıza Eşit miyiz?, Eşler arası iletişim, Çocuk gözüyle 

eşitlik, Kadın,eş ve anne üçlemi, ev içi 
ve aile içi şiddet, çocuklara cinsel eğitim ve ihmal istismar 
önlenmesi konu başlıklarının yer aldığı eğitimler kapsamından 
ebeveylere, çocuklara ve kadınlara özel hazırlanan içerikler 
ile eğitimler başladı.  Eğitimleri derneğimiz adına Toplumsal 
cinsiyet eşitliği uzmanı ve ilişki/aile danışmanı Burcu 
Üzümcüler gerçekleştirdi.

23 Nisan 
Çocuk Bayramında 

Çocuk İstismarı 
farkındalığı 

oluşturduk…

25 Nisan 2019
Parkora AVM düzenlenen festivalde derneğimiz 
adına stand açtık. 
Tanıtım materyalleri yanısıra derneğimizden hizmet alan kadın 
ve çocukların yararına bağışçılarımızdan bize ulaşan ürünlerimizi 
satışa sunduk.



27 Nisan 2019
Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek için ortaklık ağı 4. 
Genel kurul toplantısı Ankara’da gerçekleşti.
 Derneğimizi temsilen Meliha Atagenç genel kurul katılım sağladı ve 
ortaklık ağı toplantılarında derneğimizi temsil etmeye devam etmektedir.

29 Nisan 2019
22. Kadın Sığınakları ve Dayanışma 

Merkezleri Ara Kurultayını Mersin’de 
gerçekleştirdik.

Kadın örgütleri ve danışma merkezleri bir araya gelerek 
deneyimlerimizi paylaştık ve güçlendik. Kadının insan 

haklarına dair politika üretmeye devam 

29 Nisan 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 8. Yılına 
girerken  infografi çalışması hazırladık ve aynı 
zamanda 2019/1.çeyrek bültenimizi kamuoyu ile 
paylaştık

3 Mayıs 2019
Bursa Barosu Adli Yardım avukatlarına 

yönelik Toplumsal Cinsiyet Eşitliği eğitimini 
TCE Uzmanımız Burcu Üzümcüler ile 

gerçekleştirdik. 
Cinsiyetler arası eşitsizlik, toplumsal cinsiyet rollerinin etkileri, toplumsal oluşan ön 

yargıların eşitlik ve adalet mekanizmasındaki etkileri. Davalar ve süreçlerinde toplumsal 
cinsiyet rolleri ve kalıp yargılarını farkında olmanın adalete erişimde etkilerine dair avukatlara 
özel olarak hazırlanan içerik ile paylaşımda bulunduk. Eğitimlere Mor Salkım Kadın Dayanışma 



Derneği düzenlediği toplumsal cinsiyet eşitliği eğitici eğitimize katılan Av. Özlem Eldem Bursa 
Barosu avukatlarına ve stajerlerine yönelik gerçekleştirmeye devam etmekte ve eğitimlerin 
sürdürülebilirliği sağlanmaktadır. 

4 Mayıs 2019
Mor Salkım Kadın Dayanışma derneği eğitim 

modüllerinden biri olan biz bize atölyeler 
kapsamında gençlik ve akran eğitimlerine 

devam ettik Uludağ Toplum Gönüllüleri 
Toplumsal cinsiyet eşitliği grubuna yönelik 

flört şiddeti ve güvenli ilişkiler eğitim çalışması 
gerçekleştirildi. 

Nilüfer dernekler yerleşkesi salonlarında gerçekleşen 
eğitime dair gençler ilgiliydii. Atölyelerde paylaşımlar 

yapıldı ve eğitim sonunda geri dönüşler alındı. Eğitimin 
etkili olduğu, yaşamlarında ve ilişkilerinde farklı 

perspektifte bakmaya sağlayacağını belirttiler. Akran 
eğitim çalışmalarımızı aynı katılımcı grup ile Ayrımcılık 

Atölyes, Dilde ve İletişimde Toplumsal Cinsiyet ve Güvenli 
İlişkiler modülüyle tamamladık.

8 Mayıs 2019
Faik Çelik Mesleki ve Teknik Anadolu lisesi 
Halkla ilişkiler Bölümü ile Sevgi Değil 
Farkında mısınız etkinliğini uzmanlarımız 
Uzm.Psikolog Saliha Türköz Kaplan ve 
Toplumsal cinsiyet eşitliği uzmanı Burcu 
Üzümcüler ile gerçekleştirdik.
 200 yakın gencin katılım sağladığı seminerde ergenlik, flört şiddeti, 
toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadına yönelik şiddetle mücadeleyi konuları aktarıldı. Seminer 
sonrasında bir grup öğrenci ile Burcu Üzümcüler tarafından Flört şiddeti ve güvenli ilişkiler 
atölye çalışması gerçekleştirildi

STGM Birlikte Programı Stratejik 
Planlama eğitiminden…



11 Mayıs 2019
Bursa ilinde olan yerel kadın örgütlenmesi Koza 
Kadın Derneği üyelerine 6284 sayılı Ailenin 
Korunması ve Kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
kanunu ve İstanbul sözleşmesi hakkında 
derneğimiz üyesi Av. Aybüke Çakırel bilgilendirme 

gerçekleştirdi. 
Mor Salkım kuruluşundan itibaren danışma 
merkezi ve şiddet hattı işleyiş mekanizmasının 
oluşmasında yer alan Dilek Üzümcüler şiddet vakalarında 
hukuksal süreçte neler yapılmalı? Dernek ne gibi zorluklar 
yaşamaktadır ve yönlendirmelerin en etkili mekanizmasına dair 
bilgiler aktardı. 

12 Mayıs 2019
Danışma merkezimizden hizmet alan 
kadın ve çocuklarımızın ihtiyaçlarının 

karşılanmasına dair sosyal medya 
aracılığıyla gönüllülerimize ve 

bağışçılarımıza rutin olarak çağrımızı 
devam ettirmekteyiz. Birlikte 

güçleniyoruz ve dayanışıyoruz.

17 Mayıs 2019
Derneğimiz her türlü ayrımcılık ve ayrımcı 
uygulamaların karşısındadır. 
17 Mayıs Uluslararası  Homofobi, Transfobi ve Bifobi ile Mücadele günü 
kapsamında görsellerimizle sosyal medyada mesajlarımızı vermeye 
çalışmanın dışında yerelde birlikte çalışmalar yürüttüğümüz Özgür 

Renkler derneğini ziyaret ettik. Ayrımcı 
uygulamalar ve politikalara karşı neler 
yapılabilir savunuculuk çalışmalarımıza 
dair deneyim paylaşımı gerçekleştirdik. 



17 Mayıs 2019
Türkiye Kalite Derneği Bursa Şubesi 

‘Saklamıyorum paylaşıyorum’ kampanyası 
ile her yıl olduğu gibi bu yıl da dayanışma 
merkezimiz için çocuklarımıza oyuncaklar 

temin ettiler.
Derneğimizden hizmet alan çocuklarımızın yüzünü 

güldüren Kalder ekibine teşekkür ziyareti gerçekleştirdik 
ve oyuncaklarımızı teslim aldık

18 Mayıs 2019
Kadınları öldüren, tecavüz 
eden erkeklerin yararlandığı 
indirimlerden, kuşatıldığı cezasızlık 
zırhından iyi tanıdığımız erkek yargı, 
Nevin Yıldırım’a indirimsiz müebbet 
vermişti. 
Şimdi, Yargıtay kararını 23 Mayıs’ta açıklayacak. Karara kadar her gün saat 12.30’da 
#NevinİçinAdalet etiketiyle kalan gün sayısını yazan görseli paylaştık Geri sayımımız gerçek 
adalete olsun diye Nevin’e ses olmaya çalıştık.

18 Mayıs 2019
Avrupa Kadın Lobisi’nin düzenlediği kadının 

interneti kadının hakkı eğitim ve atölye 
çalışmasında Sanal şiddeti konuştuk.

Avrupa Kadın Lobisi Türkiye Koordinasyonu, Avrupa Kadın Lobisi 
ve Google işbirliğinde çalışmayı hayata geçirdi. Google Avrupa 
Birliği Ofisi uzmanının katılımıyla Türkiye’de Avrupa Kadın Lobisi 

ağı üyelerine yönelik Ankara’da yapılan eğitimde   güvenli 
ilişkileri ve Dijital şiddet atölyeleri Ankara’da gerçekleşti. 

Derneğimizden Serenay Çakar katılım sağladı.

22 Mayıs 2019
Yerel seçimler sonrasında seçilmiş Nilüfer 
Belediyesi Başkanı Turgay Erdem’i ziyaret ettik. 
Yeni görevinde başarılar dileyerek paylaşımlarda bulunduk. 
Nilüfer Belediyesi’nin kadınlar ve eşitlik adına yaptığı başarılı 
çalışmalarını sürdürme beklentimizi dile getirdik ve seçimlere 
hizmet sürecine dahil ettiği önerilerimizi sivil toplum örgütü 
olarak izleyeceğimizi kendisine belirttik. 



14 Haziran 2019
Avrupa birliği Birlikte STÖ programı 
kapsamında gerçekleştirilen kapasite 
güçlendirme ve deneyim paylaşımı 
çalışmasına Ankara’da derneğimiz adına 
Burcu Üzümcüler katılım sağladı.
Ayrıca Üzümcüler katılım sağlayan Türkiye’nin birçok 
ilinden sivil toplum ördütü temsilcilerine yönelik ‘Dilde ve 
iletişimde eşitlik’ atölyesi gerçekleştirdi.

17 Haziran 2019
Nilüfer belediyesinin önümüzdeki 5 yılını 
tasarlayacağımız “Benim Kentim, Benim 

Geleceğim” fikir buluşmaları toplantısı  
Karaman Dernekler Yerleşkesinde gerçekleşti. 

Derneğimiz tarafında hazırlanan kadınların ve çocukların 
güçlenmesi, eşit kent için önerilerimizin yer aldığı dosyamızı 

Belediyesi Başkan Yardımcısı Engin Yener ve Strateji Geliştirme Müdürü 
Gülşah Ayzit’e teslim ettik.

26 Haziran 2019
Kadının Güçlenmesi Bursa Platformu ‘Sivil Toplum 
Kuruluşlarını Dinliyor’ Çalıştayına katıldık.
Kadının Güçlenmesi Bursa Platform üyeleri, AÇEV - Anne Çocuk Eğitim 

Vakfı, Çağdaş Eğitim Kooperatifi, 
DLD Değişim Liderleri Derneği, 
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği, Uludağ Soroptimist 
Kulübü ve Yanindayiz Dernegi’nin 
çalışmalarını diledi. Ardından 
STK’lar ile birebir görüşmeler yaparak detaylı bilgi edinme 
fırsatı yakaladılar. İleriye dönük sürdürebilir işbirlikleri yaratma 

hedeflendi. Dernek başkanımız Dilek Üzümcüler, Mor Salkım sunumunu yaparak bilgilendirmede 
bulundu ve standımızda yönetim kurulu ve üyelerimiz dernek hakkında aktarımlarda bulundu. 
Kalder evi’nde gerçekleşen çalıştay ile Kadının Güçlenmesi Bursa Platformu üyeleri buluşmamız 
verimli geçti.



2016 yılında Yeşim Tekstil, BUİKAD ve BUSİAD koordinatörlüğünde 
kurulan Kadının Güçlenmesi Bursa Platformu WEPs imzacısı üyelerini, 
3’ü sadece Bursa’da, 3’ü de Türkiye genelinde çalışmalar yapan 6 
Sivil toplum kuruluşuyla bir araya getirdi. 
KalDer Evi’nde yapılan etkinliğe platform ortakları ve üyelerin yanı sıra platformun çatı kuruluşu 
Global Compact temsilcileri ve Kadının Güçlenmesi İzmir Platformu üyeleri de katıldı.
Açılış konuşmasını yapan Global Compact Türkiye Kadının Güçlenmesi Çalışma Grubu Eş Başkanı 
ve Yeşim Tekstil Kurumsal İletişim Direktörü Dilek Cesur, “Platform destekçimiz KalDer’de bu 
etkinliği yapıyor olmak bizim için ayrıca önem taşıyor. Ev sahiplikleri için kendilerine çok teşekkür 
ederim. Şirketlerimizde yürüttüğümüz projelerde doğru iş ortaklarını bulmak ve projenin 
sürdürebilir olması çok önemli. Bu sebeple bugün burada farklı sivil toplum kuruluşlarını bir 
arada dinleyerek ileriye dönük iş birlikleri oluşturmayı hedefliyoruz” dedi.
Platform ortaklarından BUİKAD Başkanı Oya Eroğlu BUİKAD’ın kadına yönelik projelerinden 
bahsederek, “Platform olarak iş hayatında kadınların sayısal varlıklarının artmasının yanında, 
toplumsal yaşamda kadın erkek eşitliği temelli dönüşümü hedefliyoruz. Dünya nüfusunun 
yarısının kadın olmasına karşın, kadınların ekonomik yaşama katılımları toplumsal ve ekonomik 
kalkınmadan faydalanma düzeyleri maalesef ki nüfusla aynı orantıda değil, amacımız bu 
platformlarda eşitliği sağlamak” diye konuştu.
BUSİAD Başkan Yardımcısı Buğra Küçükkayalar da, “İş dünyasında kadının varlığı her geçen gün 
artıyor. Ancak bu yeterli değil. Kadınlara özellikle de genç kızlara yönelik yapılan çalışmalar çok 
kıymetli. Bugün bu etkinliğin önemli iş birlikleri doğuracağına inanıyorum” değerlendirmesini 
yaptı.
İki aşamalı olarak gerçekleştirilen toplantının ilk bölümünde üyeler, kadınlar ve genç kızlar 
adına çalışmalar yapan AÇEV, Çağdaş Eğitim Kooperatifi, Değişim Liderleri Derneği, Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği, Uludağ Soroptimist Kulübü ve Yanındayız Derneği’nin sunumlarını 
dinledi. Her bir sivil toplum kuruluşu kendilerine verilen zamanda derneklerinin kuruluş amacı 
ve projeleri hakkında bilgi verdi. Toplantının ikinci bölümünde ise her bir STK ayrı bir masada 
platform üyeleriyle bir araya gelerek ileriye dönük iş birlikleri fırsatlarını görüşme imkânı buldu.

26 Haziran 2019
Derneğimize ait broşür ve yayınlarının her yıl 

geliştirmeye emek vermekteyiz. 
2019 yılında özel sektör verdiğimiz hizmetlerin yanısıra, 

eğitim içeriklerimizin yer aldığı bir çok yayın çalışması 
gerçekleştirerek kurumlarla paylaştık.

 



28 Haziran 2019
Bursa Barosu avukatları ve sivil toplum 
katılımı ile çıkarılması planlanan nafaka 
yasasına dair bilgilendirme gerçekleştirerek 
uzmanların aktarımları ile çalıştay düzenledik. 
Ve çalıştay sonunda bildirgemizi medya ve kamuoyu ile 
paylaştık. Çalıştayımız için nafaka yasasına dair farkındalık 
broşürü hazırladık ayrıca nafaka sürecinde sorun yaşayan 
derneğimizden hizmet alan kadınların gizlilik esasına uyularak 
videolarını çekip kısa bir film hazırladık. Emekli Hakim Av. Eray 
Karınca ve İstanbul Barosu Avukatlarından Hülya Gülbahar 
bilgilendirme gerçekleştirdi ve  “Nafaka Çalıştayı” 45 avukat ile 
kadın örgütleri temsilcileri katıldı.
Çalıştay açılışında Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği avukatı Aybüke Çakırel bir süredir 
kamuoyunda devam etmekte olan yoksulluk nafakasının süreli olması hatta kaldırılması 
tartışması, dikkatle takip ettiklerini ve bu nedenle, ülkemizde yaşayan her kadını yakından 
ilgilendiren bu konuya ilişkin bir çalıştay düzenlediklerini ve nafaka konusu konunun uzmanları 
ile tüm yönleriyle tartışmaya karar verdiklerini belirtti. 
Neden Nafaka çalıştayı düzenlendik?

Öncelikle ifade etmek gerekir ki; nafaka tartışması 
kamuoyunun önüne nafaka mağdurlarının olduğu 
iddiası üzerinden getirilmiş, tekil örnekler üzerinden 
mağduriyetler yasal düzenleme talebinin dayanağı 
olarak ileri sürülmüştür. Tekil olarak ifade edilen 
örnekler, birkaç günlük evlilikten kaynaklı ömür 

boyu nafaka ödemeye yöneliktir. Nafaka dosyalarının ne 
kadarı bu durumdadır, kaç kişi bu şekilde nafaka ödemekte bilinmemektedir. İleri sürülen 

mağduriyetlere ilişkin hiçbir bilimsel kriter, araştırma veya veri sunulabilmiş değildir. Bu tür 
verilerin ve araştırmaların mevcut olmadığı da yetkililer tarafından dile getirilmektedir. Tanımı, 
sayısı, oranı belirsiz bir mağdur erkekler iddiası üzerinden yasal değişiklik girişimi son derece 
sakıncalıdır. Kaldı ki sınırlı sayıda mağduriyet olsa bile, her türlü eşitsizlik ve cinsiyetçi politikalar 
altında yoksulluk ile hayatlarını sürdürmek durumunda kalan ülkemiz kadınlarının yaşamış 
olduğu tablonun dikkate alınması gereklidir. Nafakanın bu açıdan tartışılması konuyu özünden 
uzaklaştırmaktadır.
Yoksulluk Nafakası, Kadınların Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliğinden Kaynaklanmaktadır
Konuşmacılardan Emekli Hakim Av.Eray Karınca yoksulluk nafakasının kadınların toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklandığına özellikle vurgu yaparak dava örnekleri ve yasal 
sürece dair bilgiler veri.Av. Hülya Gülbahar; ‘kadına yönelik şiddetin sadece fiziksel şiddet 
kısmının üzerinde durulduğu asıl olan ekonomik şiddetin farkına varılması gerektiğini belirtti. 
Kadın doğduğu andan öldüğü ana kadar erkeklere karşı bir hizmet ve itaat ilişkisi altındadır. 
Anayasa mahkemesi, yoksulluk nafakasının süresiz olmasına ilişkin yapılan iki iptal başvurusunu 



reddetmiştir. Dolayısıyla nafakanın süresiz olmasında bir anayasaya aykırılık olmadığını teyit 
etmiştir. Yasa değişikliğine gerek bulunmadığını, hakim kararıyla da madde hükümlerinin 
sınırlandırılmasının gerekmediği vurgulanmıştır çünkü Türk medeni kanunu yeterli korumayı 
öngörmekte ve nafakaya ilişkin nafaka yükümlüsünün mağdur durumuna geçmesini engelleyen 
hükümler koymuştur’.
Ayrıca ‘Kamuoyunda nafaka mağduru olduğunu 
iddia eden kişilerin büyük bir kısmı iştirak nafakası 
ödemektedir. İştirak nafakası ortak çocuklar için 
ödenir. Bu kişiler iştirak nafakasını da yoksulluk 
nafakası gibi süresiz ve kadına verilen bir nafaka gibi 
lanse edip yanlış bir algı oluşturduklarını’ vurguladı.
Konuşmalar sonrasında avukatlarla birlikte çalıştay 
gerçekleştirildi.
Nafakaya İlişkin Karşılaşılan Sorunlara Dair Çözüm Önerileri Tartışıldı Ve Öneriler 
aşağıdaki gibi kamuoyu ile paylaşılmıştır
Nafaka konusunun asıl mağduru kadınlardır. Kadınlar, ihtiyaçları olduğu halde şiddet 
içeren ilişkilerden bir an önce kurtulabilmek ya da çocukların velayetini alabilmek için birçok 
durumda nafakadan vazgeçmektedir. Birçok kadın nafakaya ihtiyacı olduğu ve yasal olarak 
hak kazandığı halde cinsiyetçi yargı pratikleri nedeniyle nafaka bağlanmamaktadır. Nafaka 
bağlandığı durumlarda ise genellikle 200-300 TL bandında olan miktar yoksulluk sınırına dair 
yaklaşmayan nafakalara hükmedilmektedir. Birçok kadın bu cüzi miktardaki nafakayı da tahsil 
edememektedir. Bu nedenle nafaka konusunun gerçek mağduru kadınlardır.
• Kadınların yoksulluğu toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklanmaktadır. Yoksulluk 
nafakası, kadınları bir cins olarak ekonomik şiddete maruz bırakan toplumsal cinsiyet rollerinin 
bir sonucudur. Bu nedenle cinsiyet temelli yoksulluk ortadan kaldırılıncaya kadar zorunlu bir 
kurumdur.
• Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin sonucu olan kadın yoksulluğu, bu yoksulluğu giderecek 
politikalar ve nafakaya dair cinsiyetlendirilmiş istatistikler tutulmalıdır.
• Kayıtlı ekonomiye geçiş yapılmalıdır. Kayıt dışı ekonomi nafaka miktarını düşürmekte ve 



tahsilini zorlaştırmaktadır. Tedbir alınmalıdır.
• Tahsil edilemeyen nafakalar için cezalar 
ağırlaştırılmalıdır.
• İştirak ve tedbir nafakası kasten 
karıştırılmaktadır buna dair yansıtılan 
mesajlar karşısında dikkatli olunmalıdır. 
Çocuklar için ödenen iştirak nafakasının 
çocuğun bakımı kendisine bırakılan anneye 
veriliyor olması kadının kendisi için nafaka 
verildiği anlamına gelmez. Adı üzerinde 
iştirak nafakası çocuğun ihtiyaçları için 
bağlanmaktadır ve çoğu kez buna dahi yetmemektedir.
• Tedbir nafakasının re’sen gözetilmesi gereklidir.
• Nafaka yükümlüsü sigortasız çalışma ve mallarını üçüncü kişilere devretme yolunu tercih 
etmektedir. Bu kişilere karşı önleyici ve sorun çözücü tespitler kısa sürede yapılamamaktadır. 
Muvazalı devirlerde iptal davası açma süresi uzatılmalıdır, iptal davaları hızlı bir şekilde 
sonuçlandırılmalıdır.

• Toplumsal cinsiyet eşitsizliğine dayalı olarak hayatları 
boyunca ev dışında çalıştırılmayan, ev içi emeğe hapsedilen 
eğitimsiz ve iş tecrübesi olmayan çocuklu kadınlar, birden 
boşluğa düşerek, 300-500 TL’lik bir nafaka ile geçinmek 
zorunda kalmaktadırlar.
• Yargılamaların uzun sürmesi bir diğer sorundur. Maddi 
geliri ve düzenli bir işi olmayan nafaka alacaklısı kadınlar, 
bazen 3-5 yılı bulan yargılama süresince düşük bir nafaka ile 
geçinmeye çalışmaktadırlar.

• Polis tutanaklarının gelişi güzel tutulması, bilgi 
eksiklerinin olması, sosyal ekonomik araştırmanın yeterli 
olmaması, birçok durumda tarafların kendi beyanlarından 
ibaret olması kadınlar için hak kaybına yol açmaktadır. Polisler 
için, maddi gerçeğe ulaşmayı sağlayacak araştırma kılavuzları 
hazırlanmalı, tutanak tutmalarına dair bir eğitim verilmelidir.
• ‘Tedbir nafakası’ hakim tarafından talep olmasa bile 
otomatik olarak kendiliğinden ve acilen bağlanması gereken 
bir nafakadır. Dava sonunda bağlanacak olan yoksulluk 
nafakası ile bir ilgisi yoktur. Uygulamada maalesef  hakimler  tarafından yoksulluk nafakası 
verilecekmiş gibi yargılama yapılmaktadır, birçok durumda aylarca beklenen sosyo-ekonomik 
durum araştırmasından sonra bağlanmaktadır.
• Nafaka ödendiğinde icra masrafı talep edilmektedir bunun kaldırılması gereklidir.
• Cezaevinde olan kişiler nafakadan sorumlu tutulmamaktadır, ancak harçlık kayıt defterleri 
ile nafaka verebilirler veya nafaka sorumlusu tutuklu/mahkumlar için ayrı bir düzenleme 
yapılabilir veya vasisi sorumlu tutulabilir.
• Birikmiş nafaka borcu adi borç haline gelmemelidir.
• Şahsen tebligat yapılmadan tazyik hapsinin uygulanmaması sıkıntı oluşturmaktadır, 



nafaka sorumlusu kişiler kayıt bırakmadıkları için tebligat yapılamamakta ve dolayısıyla tazyik 
hapsi uygulanamamaktadır.

12 Temmuz 2019
Çalışmalarımıza destek vererek 

dayanışma gösterdiğimiz Özgür Renkler 
derneği Queer Sergisi Podyum Park’da 

açılışına katılım sağladık. 
Eserlerinin sergilendiği sanatçıların katılımı ve 

Küçükiskender şiirleri ile çok keyifli zaman geçirdik.

25 Ağustos 2019
İstanbul Sözleşmesi feshedilsin diyenlere, 6284 Sayılı Kanun 
yürürlükten kaldırılsın isteyenlere, kadınları şiddet gördüklerinde 
başvurabilecekleri mekanizmalardan yoksun bırakmak isteyenlere, 
cinsiyet eşitliği politikalarını sağlamak ve kadın istihdamını arttırıcı 
politikalar geliştirmek yerine kadınların nafaka hakkına göz 
dikenlere, şiddeti, tacizi, tecavüzü, çocuk istismarını engellemek 
yerine kadınların kazanılmış haklarını ellerinden almaya çalışanlara 
karşı Ulusal kadın örgütlenmeleri ile birlikte sosyal medya 
eylemlerinde yer aldık 



18 Eylül 2019
Yaklaşık beş yıldır çeşitli temaslarda 
bulunduğumuz ve işbirlikleri geliştirdiğimiz 
Federal Almanya Cumhuriyeti Hessen 
Eyaleti heyeti Bursa ziyaretinden Hessen 
Milletvekili Taylan Burcu ve Darmstadt 
başkan yardımcısı ve meclis üyesi Barbara 
Akdeniz ile buluştuk.
 En son 8 Mart kapsamında Almanya’da bizleri konuk etmişlerdi ve çalışmalarımızı 
deneyimlerimizi farklı platformlarda birlikte paylaşma şansına sahip olmuştuk.  Yeni projelerde 
beraber olacağız.

19 Eylül 2019
Bursa Kadın Güçlenmesi platformu her yıl 
düzenlediği Gücümüz Eşitliğimiz zirvesine 

katılım sağladık.
İş dünyasında güçlü oluşumlar ve Mavi yakalı 

çalına gözünden iş hayatı, Kadını Güçlendirme 
Faaliyetlerinden iyi örnek kurumlar  ana başlıkları ve 

Ulusaldan konuklar ile gerçekleşen programın sonunda görüş 
ve önerilere dair derneğimizin kadın güçlenmesine dair özel 

sektör işbirliklerimiz ve 7/24 şiddet hattımıza dair bilgiler 
paylaştık .

28 Eylül 2019
Sosyal medyada oluşan Bursa’lı annelere 
yönelik BursaMOM festivalinde derneğimiz 
adına stand oluşturduk. 
Bilgilendirme brüşürlerimiz ve şiddet hattımızın 
yayınlanması ile şiddete dair mekanizmalar hakkında 
katılımcılara bilgi aktardık. Katılımcı oranı yüksek 
olan sosyal medya grubunda dernek hattımız ve 
amaçlarımız paylaşıldı.



4-5-6 Ekim 2019
Derneğimizin, Trabzon Yaşam Kadın  
Derneği işbirliği ile gerçekleştirdiği “Kenttaş 
Kadınlar” projesi  kapsamında Trabzon 
ve Düzce ilinden gelen kadın dernekleri 
temsilcileri izleme, değerlendirme ve bilgi 
edinme ziyaretleri Bursa ilinde düzenledik.

Nilüfer Belediyesi’nin eşitlik politikaları, haklar 
ve sivil toplum iliskilerinin iyi örnekleri, uygulamaları ve deneyim 
paylasmak için Nilüfer Belediyesi Başkan yardımcısı Sibel Özer’, 
Basın Yayın Halkla ilişkiler müdürü Hande Koç’a, Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürü Selçuk Şahin’e, Dayanışma ve Eşitlik bürosuna 
ziyaretlerde bulunduk.Türkiye’de ilk ve tek olan sonrasında yine 
Nülüfer belediyesi bünyesinde ikincisi açılan Dernekler yerleşkesi 
örneği yanısıra Sosyal Projeler Kurulu, Kadın Dayanışma, Engelli 
Hizmetleri, Eşitlik Merkezi, HIV Tarama Merkezi, Olgun Gençlik 

Merkezi, Kadın ve Çocuk Merkezleri, mahalle komiteleri,Sosyal 
Hizmetler gibi birimleri ile örnek alınacak belediye örnekleri 
paylaşıldı.İzleme ziyaretimiz kapsamında Nilüfer Belediyesi ile 
ortak protokolü olan Mahalle Kadın Dernekleri ağında İhsaniye 
kadın derneği ziyaret edildi. Ayrıca Nilüfer Belediyesi’nin Mahalle 
kadın dernekleri için açtığı Kınalı Eller ile  Dağ Yenice Kadın 
Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği ziyaretler arasında yer aldı.



11 Ekim 2019
Türkiye İnsan Yönetimi Derneği’nin 
(PERYÖN) firmaların geliştirdiği 
insan kaynakları projelerini 
alanında uzman kişilerden oluşan 
jüri eşliğinde değerlendirerek 
“İnsana Değer Ödülleri” başlığı 
PERYÖN 2019 yılı “Jenerasyon ve 
çeşitlilik” kategorisindeki birincilik 
ödülüne Yeşim Tekstil layık 
görüldü. 
Çalışanlarının yarısı kadın olan ve uzun yıllardır kadın çalışanların istihdamı 
ve kadının güçlendirilmesi ile ilgili çalışmalar yapan Yeşim Tekstil, bu ödülü Mor Salkım Kadın 
Danışma ve Dayanışma Derneği işbirliği ile gerçekleştirdiği geniş kapsamlı eğitim ve farkındalık 
faaliyetleri ile aldı. Firma bu proje ile kurum kültürünü yaygınlaştırmayı, çalışanların kişisel 
gelişimlerine katkıda bulunmayı, bireysel yetkinliklerini geliştirmeyi, firmanın sosyal uygunluk 
süreçlerini iyileştirilmeyi hedefleniyor. Proje kapsamında kadının güçlendirilmesi konusunun 
yönetim seviyesinde ele alınıp Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komitesinin kurulması, kurum politikasının 
yazılması ve sonrasında iyileştirilmesi, tüm çalışanlara farkındalık anketi düzenlenerek 
ölçümleme yapılması, toplam 2 bin çalışana 9 bin saat eğitim verilmesi, konfeksiyonda yeni 
işe başlayan çalışanlara yapılan oryantasyon eğitim programı kapsamında da tam günlük 
eğitim verilmesi, kreşte 3 yıldır Ana Baba Okulu etkinliği düzenlenerek hem ebeveynlerin, hem 
de çocukları bilinçlendirilmesi, Yeşim’in yanısıra tedarikçi firmalara da farkındalık eğitimleri ele 
alındı. Firmanın tüm bu çalışmalarının kurumun insan odaklı hedef ve stratejileri ile uyumlu 
olması, kadının güçlenmesi stratejisi kapsamında sürdürülebilir bir şekilde gerçekleşmesi ve 
Yeşim’in bu konuyu tüm süreçlerinde içselleştirmesi göz önünde bulunduruldu.

11 Ekim 2019
‘’10 Aralık 2011 tarihinde Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreterliği, 

66/70 sayılı önergesiyle 11 Ekim’i dünya genelinde kız ve oğlanlar 
arasında süregelen ayrımcılığı önlemek amacıyla Dünya Kız Çocuklar 

Günü olarak benimsedi. 
Kız çocuklara yönelik ayrımcılığın belirgin biçimde görüldüğü eğitim, beslenme, yasal haklar, 
sağlık, şiddet gibi alanlarda ilgili kurumlar ve sivil toplum örgütlerinin bu güne özel kampanyalar 
yürütmesi ve kız çocuklara dair farkındalık yaratılması da BM tarafından teşvik ediliyor.’’Bu 
kapsamda her yıl 11 Ekim Dünya kız çocukları gününde farkındalık çalışmaları yapmaya özen 
göstermekteyiz. 



18 Ekim 2019 
Kadın örgütleri: Yargı reformu 
bahanesiyle haklarımızın 
gasbedilmesine izin vermeyiz”

Kadın örgütleri ortak bildirge yayımladı: Yargı 
reformu bahanesiyle kadın ve çocuk haklarının 
gasbedilmesine müsaade etmeyeceğiz!
Fotoğraf: Ekmek ve Gül

Hükümetten yapılan açıklamalara göre ikinci yargı paketinde yer alacağı belirtilen yoksulluk 
nafakasının sınırlandırılması ve kamuoyunda “çocuk istismarcılarına af” olarak bilinen çocukların 
istismarcılarla evlendirilmesi durumunda cezayı ortadan kaldıran yasa değişikliğine kadınlardan 
gelen tepkiler büyüyor.
Nafaka Hakkı Kadın Platformu ve TCK 103 Kadın Platformu üyesi 196 kadın örgütü ortak bir 
bildirge yayımlayarak “Yargı reformu bahanesiyle kadın ve çocuk haklarının gasbedilmesine 
müsaade etmeyeceğiz!” dedi.
“Nafaka Hakkı Kadın Platformu - TCK 103 Kadın Platformu” imzasıyla yayımlanan bildirgede, 
“İkinci yargı paketinde yer aldığı söylenen çocukların istismarcılarla evlendirilmesi durumunda 
cezanın ertelenmesi hükmüne itiraz ediyoruz. Bir kez daha yineliyoruz: Tecavüzü aklayacak, 
çocukların cinsel istismarını meşrulaştıracak, çocuk yaşta, erken ve zorla evlendirmelerin önünü 
açacak hiçbir düzenlemeyi kabul etmiyoruz!” ifadeleri kullanıldı.

“TECAVÜZCÜLERE AF GETİRME 
GİRİŞİMLERİNDEN DERHAL VAZGEÇİN”

“Bir kez daha yineliyoruz: Tecavüzü aklayacak, çocukların cinsel istismarını meşrulaştıracak, 
çocuk yaşta, erken ve zorla evlendirmelerin önünü açacak hiçbir düzenlemeyi kabul etmiyoruz!” 
denilen bildirgede, aynı yasa tasarısının 2016’da AKP tarafından Meclis gündemine getirildiği 
ve o dönem de bu önergeye karşı milyonlarca kadının sokağa çıktığı hatırlatıldı.
Bildirgede yapılmak istenen değişikliğin ayrıntıları ise şöyle açıklandı: “İkinci yargı paketine 
gireceği iddia edilen yeni düzenleme çocuk ile cinsel istismar faili arasındaki yaş farkının 
10’un üzerinde olmaması ve evlendirilmeleri durumunda hükmün ertelenmesini kapsıyor. 
2016’da belirttiğimiz gibi, altını çizerek bir kez daha belirtiyoruz ki, çocuk yaşta, erken ve zorla 
evlendirmelerin önünü açacak, çocuk istismarını meşrulaştıracak, tecavüzü affedecek hiçbir 
düzenlemeyi kabul etmiyoruz.”
Bu yasa değişikliğinin Anayasa’ya ve Türkiye’nin taraf olduğu çocuk ve kadın hakları 
sözleşmelerine aykırı olduğuna dikkat çekilen bildirgede, bir daha bu konunun gündeme 
gelmemesi talep edildi.



29 Ekim 2019
Ulusal bayramlarda derneğimiz 
gençleri ve üyeleri ile Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği olarak anma ve 
kutlama törenlerine her yıl olduğu gibi 
katılım sağladık.

7 Kasım 2019
Derneğimizinde kuruluşundan beri her yıl katılım sağladığı 22. Kadın 

Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı 29 ilden, 50 kadın ve 
LGBTİ+ örgütünden, 33 kamu kuruluşundan 270 kadının katılımıyla 

İstanbul’da gerçekleşti. 
Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV), Mor Çatı Kadın 
Sığınağı Vakfı ve Uluslararası Göçmen Kadınlar 
Dayanışma Derneği’nden kadınların yaptığı açılış 
konuşmasıyla başlayan Kurultay, üç gün boyunca 
tebliğlerin sunulması, atölye çalışmalarının 
gerçekleşmesi ve atölye sonuç bildirgelerinin 
sunulmasıyla devam etti. Kurultay Sonuç Bildirgesi 
her yıl olduğu gibi bu yıl da, 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde 
yayınlanacak.
Kurultayın ilk gün buluşma noktası Beşiktaş Fulya 
Sanat- Süleyman Seba Kültür Merkezi.

Şiddetle Mücadele için Feminist Politikalar başlıklı kurultay açılış konuşmasıyla başladı. Açılış 
konuşmasında “Tüm bu saldırılar devam ederken bugün burada bir araya gelmiş yüzlerce 
kadın, yıllarca mücadele ederek kazandığımız haklardan vazgeçmeyeceğimizin teminatıdır” 
denildi.
Kurultayın ‘Bütüncül Bir Feminist Sosyal Hizmet Mekanizmasının Mümkünlüğü’ konulu ilk 
oturumunun ilk konuşmacısı Feride Acar İstanbul Sözleşmesi, GREVIO Değerlendirme Raporu 
ve Türkiye’de genel durumu hakkında bilgi verdi ve “GREVIO raporundaki 65 önderiden 47’si 
acil önlem gerektiren öneriler” dedi.
Kurultay programı
Şiddetle Mücadele için Feminist Sosyal Politikalar
2 Kasım-Beşiktaş Fulya Sanat- Süleyman Seba Kültür Merkezi
I. Oturum - Bütüncül Bir Feminist Sosyal Hizmet Mekanizmasının Mümkünlüğü
• İstanbul Sözleşmesi, GREVIO Değerlendirme Raporu ve Türkiye’de Genel Durum-Feride 
Acar, GREVIO Geçmiş Dönem Başkanı



• Uluslararası Sözleşmeler ve Cinsiyet Eşitliği Temelinde Sosyal Hizmet Mekanizmaları ve 
Sığınaklar: Avrupa’dan İyi Örnekler-Aslıhan Burcu Öztürk, Hacettepe Üniversitesi
• Kadına Yönelik Şiddet ve Kadın Cinayetlerini Önlemek için Bütüncül bir Sosyal Destek 
Mekanizması: Feminist Yöntemlerle Sosyal Çalışma-Berna Ekal, Altınbaş Üniversitesi
• Sosyal Politikaların Etkisizleştirilmesi, Yoksullaşma ve Nafaka Hakkı-İpek İlkkaracan, 
Kadının İnsan Hakları-Yeni Çözümler Derneği

9 Kasım 2019
Bahçeşehir Üniversitesi Siyaset Akademisi 

konuğu olarak “CAM TAVANA GİDEN ESİTSİZLİK 
MERDİVENİ” konulu sunumu Mor Salkım Kadın 

dayanışma derneği adına Burcu Üzümcüler 
gerçekleştirdi. 

Yoğun katılımın olduğu siyaset akademisinde kadının cinsiyetinden 
dolayı toplumsal cinsiyet rolleri ve kalıpyargılarının oluşturduğu 
engeller sebebiyle kadınların iş yaşamı ve siyasette önlerinde 
oluşan engelelre dair bilgilendirme gerçekleştirildi. Katılımcıların 
soruları yanıtlandı.

15 Kasım 2019
Üyesi olduğumuz Çocuğa Karşı 
Şiddeti Önlemek için Ortaklık Ağı; 
Türkiye’de Çocuğa Karşı Şiddet Durum 
Raporu/2018 çalıştayına derneğimizi 
temsilen Meliha Atageç katıldı.
2018 raporuna dair deneyimlerimizi, yaşanan sorunları 
aktardık ve raporun oluşmasına katkı sunduk.

22 Kasım 2019
“Erkek Diliyle ŞİDDETİ Konuşuyoruz” etkinlik 

konuşmacımız, Limak Enerji Kurumsal 
İletişim Müdürü Yusuf Ziya Yüce ziyaretimizi 

gerçekleştirdik. 
Beraber yapacağımız projeler ve destekleri konuştuk. 

Ziyaretimiz sonrasında birlikte yapabileceğimiz trafolarda 
şiddet hattımızın yayınlanması, derneğimizden hizmet alan 

çocuklarımızın muhtelif ihtiyaçlarına destek sağlanmasına dair birlikte olabilecek 
projelerimizin adımlarını attık. 



23 Kasım 2019
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Dayanışma ve Mücadele Günü 
kapsamında Mor Salkım Kadın ve Dayanışma 
Derneği olarak  her yıl gerçekleştirdiğimiz 
“Erkek Dili ile Şiddeti Konuşuyoruz” etkinliğini 
gerçekleştirdik. 
Etkinlik moderatörü Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Uzmanı Burcu 
Üzümcüler gerçekleştirdi. Medya ve iş yaşamındaki görüşlere 
dair Olay gazetesi köşe yazarı Ahmet Emin Yılmaz, iş yaşamında 
şiddetle mücadeleye dair örnek uygulamaları Seger İnsan 
Kaynakları Müdürü Ramazan Ak ve Limak Enerji Kurumsal İletişim Müdürü 
Yusuf Ziya Yüce aktarımlarda bulundu. Etkinlik ikinci oturumunda konuğumuz olan Aret 
Vartanyan mesajları ile katılımcılarda farkındalık yarattı.

25 Kasım 2019
Uludağ toplum gönüllüleri gençlerine 
yönelik cinsiyet temelli şiddet ve 
toplumsal yansımaları atölyesini 
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği adına TCE uzmanı Burcu 
Uzumculer Görükle Gemçlik 
merkezinde gerçekleştirdi. 



Sığınaklar Kurultayı’ndan 
39 Maddelik Sonuç Bildirgesi

22.’si düzenlenen Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı, 2-4 Kasım tarihlerinde 
İstanbul’da, Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV), Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı ve Uluslararası 
Göçmen Kadınlar Dayanışma Derneği’nin ev sahipliğinde gerçekleşti.
Kurultay bu yıl “Şiddetle Mücadele için Feminist Sosyal Politikalar” başlığıyla düzenlendi.
Kurultaya, 29 ilden, 50 kadın ve LGBTİ+ örgütü ile 33 kamu kuruluşundan toplam 270 kişi olmak 
üzere, kadına yönelik erkek şiddeti ile mücadele eden kadın ve LGBTİ+ örgütleri, feministler, 
belediyeler ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bağlı kurumlarda kadına yönelik 
şiddetle mücadele alanında çalışan kadınları katıldı.
Katılımcılar, “kadına yönelik erkek şiddetiyle mücadelenin devamlılığını etkin bir şekilde 
sağlayabilmek adına ortaklaştıkları” talepleri içeren 39 maddelik bir sonuç bildirgesi paylaştı.
“Sınırsız, sömürüsüz, eşit ve özgür bir dünya için”
Kadınlar bildirgeyi de paylaştıkları metinde mücadeleden vazgeçmeyeceklerini şu sözlerle 
anlattı:
“Bizler, 22. Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı’nda bir araya gelen 
kadınlar, kadın ve LGBTİ+ örgütlenmeleri olarak asla vazgeçmeyeceğimiz kazanımlarımızın 
uygulanmasındaki eksikliklerin ve sıkıntıların giderilmesini sağlamak için izleme ve savunuculuk 
çalışmaları yapmaya devam edeceğimizi bir kez daha ilan ediyoruz.
“Bizler sınırsız, sömürüsüz, eşit ve özgür bir dünya için farklılıklarımızla birlikte şiddete karşı 
etkin dayanışma mekanizmalarımızla mücadeleye devam ediyoruz.”
Sonuç Bildirgesi
Sonuç Bildirgesi’ndeki talepler ise şu şekilde sıralandı:
o Devletin üst kademeleri tarafından sık sık tekrarlanan “eşit değilsiniz” söylemleri 
kamu mekanizmalarının her alanına nüfuz ediyor ve kadına yönelik ayrımcılığı ve 
dolayısıyla şiddeti körüklüyor. Bu tip söylemlerden acilen vazgeçilmeli.
o Toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesinin bütünlüklü bir politika olarak kamunun her 
alanında içselleştirilmesi ve uygulanması için yargı ve kolluk kuvvetleri alanında çalışan 
personele kadına yönelik şiddet konusunda toplumsal cinsiyet eşitliği temelli zorunlu 
hizmet içi eğitimler verilmeli.
o Şiddete maruz kalan kadınların bürokratik engellere takılmamaları için bütüncül 
politikalar izlenmeli ve tüm destek mekanizmalarının eşgüdümlü ve ivedilikle çalışması 
sağlanmalı.
o Kadınlarla yapılan çalışmalarda ve kamu-STK iş birliklerinde yardım değil hak 
temelli bakış açısının hakim olması yönünde çalışmalar yapılmalı.
o Bütüncül mekanizmalar oluşturmak açısından 6284 sayılı kanun kapsamında alınan 
gizlilik kararlarının tüm resmi kurumlarda tek bir elden görülmesini sağlayacak merkezi 
bir sistem oluşturulmalı.
o Belediyeler ve iştirakleri şiddete uğrayan kadınlara sağlanacak destek mekanizmaları 
konusunda sorumluluklarını yerine getirmeli. Belediyelerde çalışan ilgili müdürlükler kadın 



akış açısına sahip olmalı.
o Şiddete uğrayan ve bu konuda talep oluşturan kadınlar için eğitim hayatına dönüş 
kolaylaştırılmalı, isteyen kadınlara mesleki eğitimler sağlanmalı, Milli Eğitim Bakanlığı 
(MEB) bu yönde gerekli alt yapıyı sağlamalı.
o Engeli, cinsel yönelimi, dili, kökeni.. vb. özgül durumları/ihtiyaçları sebebiyle 
çoklu ayrımcılığa uğrayan kadınların özgül koşullarına uygun destek mekanizmaları 
oluşturulmalı ve bu mekanizmalara erişebilmeleri sağlanmalı. Örneğin engelli kadınların 
aile içi şiddete, tacize veya istismara maruz kaldıkları durumlarda, şiddet başvuruları 
sonrası bakım verenleri yine aileleri olduğu için evsiz kalmamak adına şiddet ortamında 
kalmaya mecbur bırakılıyorlar. Bu gibi özgül koşullar gözetilerek destek mekanizmaları 
oluşturulmalı. Çoklu ayrımcılığa uğrayan dezavantajlı gruplar danışmanlık hizmetlerinde 
öncelenmeli.
o ŞÖNİM, kadın dayanışma merkezleri ve sığınak çalışanları süpervizör desteği 
almalı. Çalışanlar yıpranma payını azaltacak şekilde görevlendirilmeli ve çalışma saatleri 
azaltılmalı.
o Şönim ve kadın sığınma evlerinde çalışan meslek elemanı, sosyal çalışmacı sayısı 
arttırılmalı ve 7/24 hizmet için uzmanlarla destek verilmesi yönünde çalışmalar yapılmalı.
o ŞÖNİM yönetmeliklerinin her yerde aynı şekilde uygulanması sağlanmalı.
o Sığınaklarda var olan sorunlara çözüm olarak ihtisaslaşma politikalarını uygulamak 
yerine öncelikle sığınakların genel ihtiyaçlarının, eksikliklerinin belirlenmesi ve bunların 
karşılanması ve sosyal politikaların kadından yana bakış açısına göre oluşturulması 
sağlanmalı
o Devlet sığınaklarının ve ŞÖNİM’lerin işleyişinde ve denetiminde kadın örgütleri de 
söz sahibi olmalı ve denetim mekanizmalarına dahil edilmeli. Bu kurumlarda kadın bakış 
açısına sahip kişiler çalıştırılmalı. Bu kurumlarda çalışanlar ile şiddet çalışan kadın örgütleri 
arasında düzenli toplantılar yapılmalı ve şiddet verileri paylaşılmalı.
o Sığınakların fiziksel koşullar iyileştirilmeli; kadınlara ve çocuklara özel odalar 
planlanmalı; çocuklar için güvenli alanlar sağlanmalı. Sığınaklarda çocuk-ergen 
çalışmaları nitelikli bir şekilde yürütülmeli ve 12 yaş üstü oğlan çocuklarıyla birlikte sığınağa 
başvuran kadınlar için 6284 ve ”Kadın Konukevleri Yönetmeliğinde” yer alan ayrı bir ev 
sağlanarak destek çalışmasının yürütülmesini kapsayan madde kadının can güvenliği riski 
aranmaksızın işletilmeli.
o Sığınaklardaki kadınlar ilgi alanlarına göre sertifika programlarına yönlendirilmeli. 
Mesleki anlamda güçlendirilmeli. Kurs süreleri kadınların sığınakta kalabilme süreleriyle 
orantılı olarak düzenlenmeli
o Kadına yönelik şiddet alanında uzman personel barındıran, sadece kadına ve çocuğa 
yönelik şiddet alanında destek sağlayan 7/24 telefon hattı birçok dilde ve yeterli sayıda 
personel çalıştırılarak ve engelli bireylerin ihtiyacı düşünülerek tasarlanmalı.
o Türkiye’de kadınlara ve çocuklara yönelik şiddetle daha etkin bir mücadele için 
nitelikli veri ve istatistikler tutulmalı ve kamuoyu ile paylaşılmalıdır. Şiddetle mücadelede 
veri tutmanın önemi ciddiyet ve kararlılıkla ele alınmalı.
o 2002’den beri işitme engelli kadınlara dair bir araştırma dahi yapılmamıştır. Engelli 
kadınların ihtiyaçlarını merkeze alan ve maruz kaldıkları şiddet biçimlerini açığa çıkaracak 
çalışmalar yapılmalı.



o Tedbir kararları tedbirin içeriğine göre güvenliği ve güçlenmeyi sağlama kriterleri 
göz önünde bulundurularak ihtiyaca göre verilmeli.
o Uzlaşma görevinin bu tip dosyalarda sözleşme maddesi ve gerekçesi açıklanarak, 
görev iadesine gidilmesi, ikincil şiddet ve baskı mekanizmasının anlatılması gereklidir. 
Şiddet uygulayan kişi ile mecburi bir arabuluculuk İstanbul Sözleşmesi’nde de belirtildiği 
üzere kesinlikle uygulanmamalı.
o Nafaka icra dosyalarında harç alınmamalı, nafakası ödenmeyen kadınların maruz 
kaldığı hak kaybı telafi edilmelidir.
o Türk Ceza Kanunu’nda düzenleme yapılarak ısrarlı takip suç olarak tanımlanmalı.
o 15-18 yaş çocukların zorla evlendirilmeleri tecavüz olarak tanımlanarak çocukların 
korunması ve yüksek çıkarlarının gözetilmesi için tüm mekanizmalar hayata geçirilmeli.
o Şiddete maruz kalan kadınlara koşulsuz, belge aranmaksızın ücretsiz şikayet ve 
destek imkanları sunulmalı. Baroların adli yardım servisleri, şiddet söz konusu olduğunda 
belge aranmaksızın avukat ataması yapmalı. Ceza yargılamaları bakımından ise, zorunlu 
müdafilik kapsamına girmeyen dosyalarda da, şiddet söz konusu ise şiddete maruz kalana 
isteğe bağlı avukat ataması yapılmalı. Görevlendirilen avukatlar gerekli donanıma sahip 
hale getirilmeli.
o Çoklu ayrımcılığa dair politika yapıcıların ve kamuoyunun farkındalığı artırılmalı, 
sığınak ve dayanışma merkezlerindeki sosyal çalışmacılar engelli haklarına dair bilgi 
edinmeli ve engelli kadınların bağımsız yaşama geçmesi için destekleme çalışmaları 
yapmalı.
o Çoklu ayrımcılığa karşı mücadele için yerel hizmet haritaları üzerinden kurumlar 
arası  ağlar oluşturmalı.
o Doğru iletişim için İşaret dili, Arapça, Farsça ve Kürtçe başta olmak üzere çok dilli 
cinsiyetçi olmayan, engelliliği ve dezavantajlı durumları gözeten bir mekanizma acilen 
tasarlanmalı.
o Trans bireylere yönelik her türlü sosyal destek mekanizması etkin ve erişilebilir 
şekilde hayata geçirilmeli.
o Medyanın gerçeği yansıtmayan cinsiyetçi ve ayrımcı söylemlerine karşı önlemler 
alınmalı.
o İstihdamda kadın ve LGBTİ+ lere yönelik alanlar açılmalı /arttırılmalı.
o Kapatılan kadın örgütlerinin tekrar açılabilmesi için gereken yasal koşullar 
sağlanmalı.
o 10. haftanın sonuna kadar yasal olan kürtaja kadınlar, yaş ve medeni durumlarından 
bağımsız olarak tüm sağlık birimlerinde erişebilmeli ve uygulamadaki engeller kaldırılmalı. 
Tüm kamu kurumlarında kalan (sığınak, hapishane vs.) kadınlar kürtaja erişebilmeli.
o Gebeliğin sona erdirilmesi 2827 sayılı yasa madde 6’daki eş onayı ibaresi yasadan 
kaldırılmalı ve kürtajda eş rızası aranmamalı.
o Kadınların cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerine erişmesi sağlanmalı ve hizmete 
erişimdeki engeller kaldırılmalı.
o Birinci basamak sağlık kuruluşlarında kadın ve erkeklerin gebeliği önleyici tüm bilgi, 
yöntem ve danışmanlığa ücretsiz ve kolay şekilde erişebilmeleri sağlanmalı ve bu bilgi, 
yöntem ve danışmanlığa kişilerin birinci basamakta erişebileceğinin bilgisinin verilmeli, 



zorunlu sevk mekanizmasını oluşturulmalı ve devlet politikaları bununla uyumlu olmalı.
o Cinsel şiddet sonrası cinsel yolla bulaşan hastalıklar taranması ve önlenmesi 
desteğinin verildiği, gebeliğin önlenmesine yönelik tedbirlerin alındığı tecavüz kriz 
merkezleri açılmalı ve psikolojik destek sağlanmalı.
o Çocuk yaşta gebeliklerin ve zorla evlendirilmelerin önlenmesine yönelik etkili 
politikalar geliştirilmeli.
o Tüm bu uygulama ve çalışmalar kadın örgütleriyle koordinasyonda ve kadın örgütleri 
önerileriyle yapılmalı.
o Milli Eğitim ve Sağlık Bakanlıkları ortak protokollerle okullarda cinsel sağlık eğitimleri 
vermeli.

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı Bileşenleri
Adana Kadın Dayanışma Merkezi ve Sığınma Evi Derneği (AKDAM), Antalya Kadın Danışma 
Merkezi ve Dayanışma Derneği, Aydın Söke Kadın Sığınma Derneği, Bodrum Kadın Dayanışma 
Derneği, Buca Evka-1 Kadın Kültür ve Dayanışma (BEKEV), Çanakkale Kadın El Emeğini 
Değerlendirme Derneği ve Kadın Danışma Merkezi (ELDER), Çiğli Evka-2 Kadın Kültür Derneği 
(ÇEKEV), Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği (EKAMEDER), Engelli Kadın Derneği (ENG-
KAD), Fethiye Kadın Danışma ve Dayanışma Derneği, İzmir Kadın Dayanışma Derneği, Kadın 
Dayanışma Vakfı, Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV), Koza Kadın Derneği, Mersin Bağımsız 
Kadın Derneği (BKD), Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, 
Muğla Emek Benim Kadın Derneği, Şanlıurfa Yaşamevi Kadın Dayanışma Derneği, Uluslararası 
Göçmen Kadınlar Dayanışma Derneği (UGKDD), Yaşam Kadın Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi 
(YAKA-KOOP) ve 677 sayılı KHK ile kapatıldıkları için listede yer alamayan Kadın Sığınakları ve 
Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı bileşeni olan Adıyaman Kadın Yaşam Derneği, Ceren Kadın 
Derneği, Gökkuşağı Kadın Derneği, Muş Kadın Çatısı Derneği, Muş Kadın Derneği, Selis Kadın 
Derneği ve Van Kadın Derneği.

28 Kasım 2019
66 Kurumdan İstismar Yasasına Tepki: Çocuklarla Evlenmek Suçtur
Açıklamada, “12-16 yaştaki kız çocukları kendilerine tecavüz etmiş olan kendilerinden 10-15 
yaş büyük olan kişilerle evlendirildiklerinde, tecavüzcülere af yolu açılmakta, bir başka deyişle, 
‘cezasızlık’ getirilmektedir” denildi.
Aralarında Çocuk İstismarını Ve İhmalini Önleme Derneği ile Türk Psikologlar Derneği’nin de 
bulunduğu 66 sivil toplum örgütü, sendika ve meslek odası çocukların kendilerini cinsel istismara 
maruz bırakan erkeklerle evlenmeleri durumunda faile ‘af’ getirilmesini öngören yasa tasarısına 
ilişkin açıklama yaptı.
“Çocukların kendilerine tecavüz eden kişilerle evlendirilmeleri ağır bir çocuk hakkı ihlalidir” 
başlıklı açıklamada özetle şöyle denildi:
“Çocuk haklarını uygulama uygarlaşma yolunda geriye gidiyoruz. 2005 yılında Türk 
Ceza Hukuku Reformu ile engellenen kız çocuklarının kendilerine tecavüz eden kişilerle 
evlendirilmesine ilişkin düzenleme günümüzde yeniden yasal ve psikososyal boyutları ile 
çok ciddi riskler taşıyan ve çocuk haklarına tümüyle aykırı bir durum olarak önümüze 
çıkarılmıştır.



“Bu yasal düzenleme ile, 12-16 yaştaki kız çocukları kendilerine tecavüz etmiş olan 
kendilerinden 10-15 yaş büyük olan kişilerle evlendirildiklerinde, tecavüzcülere af yolu 
açılmakta, bir başka deyişle, ‘’cezasızlık’’ getirilmektedir. Çıkarılmak istenen bu yasal 
düzenleme, topluma bir çözüm yolu olarak sunulmakta, koruyucu, onarıcı bir yasa imiş 
gibi bir algı yaratılmaktadır.
“Ailenin rızası affın gerekçesi”
“Erken yaştaki kız çocuğunun imam nikahı altında, kendinden yaşça büyük erişkinlerle 
bir araya gelmeye zorlandıkları evliliklerde, bu yasa yolu ile cezaevindeki koca af ile 
çıkacak, aile bütünlüğü yeniden onarılmış olacak gibi bir açıklama getirilmekte, burada 
kız çocuğunun bir yakınmasının bulunmaması, ailenin rızasının olması affın gerekçeleri 
olarak ileri sürülmektedir.
“Yapılan araştırmalar, ülkemizdeki erken yaş evliliklerinde, çocukların yüzde 30’undan 
fazlasının yetişkinlerle imam nikahı ile evlendirildiklerini ve bu durumu ailelerin rıza ve 
onayı ile olduğunu açıklamaktadır.
“Çocuklara tacizde bulunana ‘af’ getirecek”
“Bu durumda 12 yaşındaki bir kız çocuğuna, kendinden 15 yaş büyük bir yetişkin erkek 
tarafından imam nikahı bağlamında bir cinsel taciz uygulandığında bu eylem suç 
sayılmayacaktır.
“Ayrıca, bu yasa gerçekleştiğinde, yalnızca erken yaşta, imam nikahı ile gerçekleştirilmiş 
evlilikler kapsamındaki kişilere değil, kız çocuklarına cinsel tacizde bulunan tüm kişilere de 
‘’cezasızlık’’, ‘’af’’ getirecektir.
“Ülkemizdeki toplumsal cinsiyet eşitliğini hiçe sayan yaklaşımlar, geleneksel ve dinsel 
dogmalar, özellikle kız çocuğunu bir cinsel nesne, anne babanın istedikleri gibi yönetecekleri 
bir ‘’mal’’, kendi istenci, yönelimi, duygusu, düşüncesi olmayan bir varlık gibi gören çağdışı 
tutumlar, erkeği önceleyen, kızları edilginleştiren ve değersizleştiren bakış açıları o denli 
yaygınlaşmıştır ki artık kız çocuklarının kendilerine tecavüz eden kişiler ile evlendirilmesi 
konusu bile, tartışılabilir bir konu olarak gündeme getirilebilmektedir.
“Eğitim hakkından yoksun bırakma demektir”
“İlkel bir bakış açısı ile bu sürecin işlevi ve hedefi, geleneksel bir damgalamanın kıskacına 
alınmış, ‘’namusu kirletilmiş’’ kız çocuğunu korumak ve evlendirerek, ona bir çözüm yolu 
sunmak ve tecavüz eden erkeğe de bir af yolu açmaktır.
“Kız çocuğunun evlendirilmesi, onu en temel haklarından biri olan eğitim hakkından yoksun 
bırakma demektir. Yine kız çocuğunun kendisine tecavüz eden kişi ile evlendirilmesi, 
onda değersizlik duygusu, benlik saygısında düşme, öfke, dışlanmışlık ve terk edilmişlik 
duygularının ortaya çıkmasına neden olur, kendini çıkmazda hisseder.
“Çocukların yanında yer almalıyız”
*Erken yaş evliliği temelde çocuğa yönelik bir zorbalık, açık bir çocuk hakkı ihlalidir.
*Çocuk Hakları açısından 18 yaş öncesi bireyler çocuk sayılmaktadır ve gerek fiziksel, 
gerekse ruhsal yönden evlilik onlar için düşünülemez. Çocuklar eğitim, oyun oynama, 
kendilerini geliştirici etkinliklere katılma hakları nedeniyle evlendirilemez.
*Ayrıca çocukların her türlü cinsel sömürüye ve cinsel istismara karşı korunma hakları 
bulunmaktadır.
*Çocuk evliliği bir çocuk hakkı ihlali, dolayısıyla bunu gerçekleştiren yetişkinler için bir 



suçtur.
*Ülkemizde 12-16 yaş arası kız çocukları, kendilerinden 10-15 yaş büyük yetişkinlerle 
imam nikahı ya da başka tanımlamalar altında karı-koca ilişkisi içinde birlikte yaşamaya 
zorlanmaktadırlar. Toplumumuzda bu tür evliliklere, denetleme, yaptırım ve bilgilendirme 
yoluyla son verilmelidir.
*Bu noktada STK’larla birlikte tüm topluma, ailelere ve devlete de ciddi görevler 
düşmektedir.
*Çocuklarla evlenmek bir suçtur ve bu suçu işleyen ve bu suça katılan tüm yetişkinler ceza 
almalıdırlar.
*STK’lar, aileler ve politika uygulayıcıları olarak, çocukların kendilerine tecavüz eden 
kişilerle evlendirilmelerini öngören bu yasal düzenlemeye karşı durmalı ve çocukların 
yanında yer almalıyız!

29 Kasım 2019
Bursa ilinde bizleri ziyaret eden ve çeşitli 

kurum ziyaretleri ile deneyim paylaşımları 
gerçekleştirdiğimiz Trabzon Kadın Yaşam Derneği 

işbirliği ile “Kenttaş Kadınlar” projesi kapsamında 
Bursa ekibi olarak Trabzon ziyarette 

bulunduk. 
Trabzon’da belediye, kamu ,sivil toplum, siyasi parti 
temsilcileri ile deneyim paylaşımları gerçekleştirdik. 
Kenttaş Kadınlar projesi Bursa raporunu İclay Polat 
katılımcılara aktardı ve soruları cevapladı.  Ayrıca 
katılımcılara yönelik ‘kadın dayanışması’ başlıklı 
sunumu derneğimiz üyesi Burcu Üzümcüler aktardı. 

3 Aralık 2019
Derneğimiz kadın hakkı ihlali olan şiddet 
türlerinden biri olan çocuk yaşta erken ve 
zorla evliliklere dair bilinçlnedirme, farkındalık 
çalışmaları yürütmektedir. 
Bu kapsamda çıkan yada çıkarılmaya çalışılan yasalar, 
uygulamalara dair politikalar üretmekte ve Ulusal kadın 
örgütlenmesi ile birlikte adımlar atmaktadır.



5 Aralık 2019
Kamu Sivil İşbirliği için Kapasite Gelişim 
Eğitimlerine katılım sağladık. 
Kamu Sivil Toplum İşbirliği eğitimlerine derneğimiz adına 
Dilek Üzümcüler ve Hatice Şentürk katıldı.

5 Aralık 2019
Dünya gönüllüler günü kapsamında tanıtıcı 

ve bilgilendiren yayınlarımızın bulunduğu 
standımız Podyum Park AVM de yer aldı. 

Standımıza ilgi duyanlara yaptığımız çalışmalarımız, şiddet hattımız 
hakkında bilgi vermenin yanısıra derneğimizde neler yapabilecekleri 

nasıl gönüllü ve üye olabileceklerine dair bilgilendirmeler yaptık .

5 Aralık 2019
5 Aralık Nilüfer Belediyesi Dernekler 
Yerleşkeleri yıldönümü ve Dünya Gönüllüler 
Günü kapsamında düzenlenen ve 
projelerimizle başvuru gerçekleştirdiğimiz 
Nilüfer Belediyesi Sivil Toplum ödül töreninde 
iki ayrı kategoride iki ödüle layık görüldük. 
Eşitlik kategorisinde ‘En eşitlikçi dernek’ ödülünü Nilüfer Belediye Başkan Yardımcısı Sibel Özer 
ve Savunuculuk kategorisinde ‘En Savunucu Dernek’  ödülünü Basın Yayın Halkla İlişkiler Müdürü 
Hande Koç’tan aldık.  



11 Aralık 2019
Mor Salkım üye toplantımızı 
gerçekleştirdik. 
Yeni yıla merhaba etkinliği, üye içi eğitimler, dernek 
işleyişleri gibi gündem maddelerini konuştuğumuz 
toplantı verimli geçti.

13 Aralık 2019
Sivil toplum Diyaloğu Yoluyla Özel sektör sivil 

toplum işbirliğinin güçlendirilmesi projesi Bursa 
çalıştayına üyelerimiz Meliha Atagenç ve Hatice 

Şentürk katıldı. 
Derneğimiz hakkında bilgilendirmeler ve özel sektör 

deneyimlerimize dair paylaşımlar  yaparak projeye katkılar 
sundular. 

13 Aralık 2019
Türkiye genelinde kadınlara ilham vermek 
amacıyla Türk Tuborg A.Ş. “%100 Gönüllünüz” 
kapsamında desteklediği Tuluhan Tekelioğlu’nun 
‘Yapabilirsin’ belgeseli ile kadın varsa imkansız 
yoktur, yapabiliriz, yapabilirsin diyerek farklı 
alanda başarıya ulaşmış ilham veren kadın 
hikayelerinin olduğu etkinliğe katıldık dernek 
ekibimizle katılım sağladık.

15 Aralık 2019
Mor Salkım gençliğe yönelik şiddetle 

mücadelede ve toplumsal eşitliğin 
farkındalığı ve yaygınlaştırılması 

kapsamında Uludağ Üniversitesi Toplum 
Gönüllüleri Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

Topluluğuyla ikinci modülünüz “Dilde ve İletişimde 
Eşitlik” eğitimini Dernekler Yerleşkesinde gerçekleştirdik.



16 Aralık 2019
SGDD-ASAM ile mülteci ve göçmen 

kadınlar ile bir araya geldik. Mor Salkım 
Dayanışma Merkezi işleyişi ve başvuru 

mekanizmalarını Dilek Üzümcüler, kadına 
yönelik şiddet, ayrımcılık ve toplumsal 

cinsiyet eşitliği konularını Burcu 
Üzümcüler ve 6284, TCK, Medeni Kanun, 

İstanbul Sözleşmesi ve hukuka erişimi 
Avukat Aybüke Çakırel aktardı.

16 Aralık 2019
Yeşim tekstil ile ‘Evde işte eşitlik’ projesi 
kapsamında her yıl gerçekleştirdiğimiz 
Anne Baba okulu duyuruları ile 4. Yılına 
adım attı 

18 Aralık 2019
Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri 

gençleri ile gerçekleşecek 7 ayrı modülden 
oluşan eğitim çalışmasının startını verdik.

Derneğimiz kurucu ve yönetim kurulu üyesi Toplumsal 
cinsiyet eşitliği uzmanı ve ilişki danışmanı Burcu Üzümcüler 

Dilde ve İletişimde Eşitlik, Cinsiyet temelli şiddet ve 
toplumsal yansımaları,Güvenli İlişkiler , Kadın ve erkek 

cinsellik I-II eğitim başlıkları ile gençlerle eğitimlere başladı

23 Aralık 2019
Nilüfer Belediyesi Nilüfer Dernekler 
Yerleşkeleri’nin kapasite geliştirme eğitimleri 
kapsamında düzenlediği “Gönüllülük 
Atölyesi”ne üyemiz Av.Nur Deniz katılım sağladı. 



24 Aralık 2019-Destekçilerimize teşekkürler
UCB Pharma Çalışanları “Gökkuşağı Sosyal 
Sorumluluk” projesi kapsamında şiddetle 
mücadele eden kadın ve çocuklar için 
düzenlediğimiz “Yeni Yıla Merhaba” 
etkinliğimize verdikleri katkıdan dolayı 
teşekkür ettik . 

28 Aralık 2019
“Bir Oyuncak Bin Umut” dedi

Özel Güneş Anaokulu öğrencileri ‘Bir Oyuncak 
Bin Umut’ sloganı ile yola çıkarak sosyal 

sorumluluk projesi başlattı. Öğrenciler almış 
oldukları oyuncakları derneğimize bağışladılar. 

Derneğimizden hizmet alan çocuklarla 
oyuncaklar paylaşıldı. Güneş anaokuluna 

teşekkür ederiz.

29 Aralık 2019 
Geleneksel yeni yıla merhaba 
yemeğimiz derneğimiz danışma 
merkezinden hizmet alan kadınlar 
ve çocukları için düzenlediğimiz 
ve bağışçılarımızın destekleri ile 
gerçekleştirdiğimiz eğlencede 
dayanıştık. 
Kadın dayanışmasının gücü ve çocukların 
mutluluğu ile güzel bir akşam yaşandı. 
Hizmet alan kadın ve çocukların gizlilik esası 
dikkate alınarak dayanışma gecemizi dernek 
üyelerimizin fotoğrafları ile her yıl olduğu gibi paylaştık.



BASINDA BİZ

Sürüden ayrılan kendini bulur
29 Kasım 2019/Sibel Bağcı Uzun/
Hürriyet Gazetesi
Kişisel dönüşüm danışmanı, yazar Aret Vartanyan, 
“Onay almak ve dışlanmamak için sürünün istediği 
kişiyi oynamak, insanı her geçen gün kendisinden 
uzaklaştırır,” diyor. Kendini tanımadan ve nereye 
varacağını bilmeden, yaşamda hep bir şeylerin eksik 
kalacağını anlatan Vartanyan, insanın önce “Nereye 
gidiyorum?” sorusuna yanıt bulması gerektiğine dikkat çekiyor. Aret Vartanyan ile Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği tarafından düzenlenen “Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz” 
etkinliğinde bir araya gelerek, günlük hayata, aşka ve ilişkilere dair sorgulamaya davet eden 
bir söyleşi gerçekleştirdik.

https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/sibel-bagci-uzun/suruden-ayrilan-kendini-
bulur-41384524
Fotoğraflar: Duygu Özbekçi Milli

Bursa Nilüfer Dernekler Yerleşkeleri 
7. yılında

Bursa Nilüfer Dernekler Yerleşkeleri’nin 7’nci 
kuruluş yıl dönümü düzenlenen çeşitli etkinliklerle 
kutlandı. Sivil toplum ödüllerinin verildiği gecede 
Bursa Dostluk Gezek Musiki Derneği, verdiği 
konserle katılanlara keyifli anlar yaşattı.
Nilüfer Dernekler Yerleşkeleri’nin 7’inci kuruluş 
yıl dönümü ve 5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü, 
Karaman Dernekler Yerleşkesi’nde düzenlenen 

etkinliklerle kutlandı. Geceye Nilüfer Belediye Başkan 
Yardımcıları Zafer Yıldız ile Dr. Sibel Özer, Nilüfer Kent Konseyi Başkanı 

Neslihan Binbaş ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile gönüllüler katıldı.
Etkinlikte konuşan Nilüfer Belediye Başkan Yardımcısı Zafer Yıldız, Nilüfer Belediyesi’nin 
dernekler yerleşkesi çatısı altında 2012 yılından 
bu yana sivil toplum örgütlerine destek olduğunu 
ifade etti. Yıldız, “Nilüfer Belediyesi dernekler 
yerleşkeleri projesiyle Türkiye’de bir ilke imza 
atarak sivil topluma önemli katkılar sunmuştur. 7 
yıldır sivil toplumla yapılan ortak çalışmaları 30’u 
aşkın kadın derneğimizle de gerçekleştiriyoruz. 
Gecede, bu yıl ilk defa bağımsız jüri tarafından 



değerlendirilen Sivil Toplum Ödülleri de sahiplerini buldu. 2019 YILI ÖDÜLLERİ VERİLDİ.
En Aktif Ofis Kullanan Ödülü AIESEC Bursa’ya, Savunuculuk Ödülü ve Eşitlikçi Ödülü Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’ne, İş Birlikçi Ödülü Tema Vakfı Bursa Temsilciliği’ne, Gönüllülük 
Ödülü Psikolojik Eğitim Gelişim ve Destek Derneği’ne (PEGDER), Katılımcılık Ödülü Koza Dağcılık, 
Kültür, Sanat ve Spor Kulübü Derneği’ne, Kaynak Yaratma Ödülü de Hayata Değer Katan 
Kadınlar Derneği’ne verildi.
http://www.bursadabugun.com/haber/bursa-nilufer-dernekler-yerleskeleri-7-
yilinda-1217860.html
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi ve 
Şiddet Hattı Verileri 

Mor Salkım, merkezi Bursa olan bir dernektir. Türkiye’nin her bölgesinden ve 
yurt dışından başvuran kadınlara ve çocuklara da destek vermektedir. Mor 
Salkım’a bugüne kadar (2012-2020) 8442 Kadın ulaştı.
2020 yılında 1292 kadın,555 çocuk dayanışma merkezinden destek aldı. 
Başvuruların 75’i mülteci, 5 engelli, 4’ü trans* kadındı. Dayanışma merkezine 
54 erkek başvurdu.

11 MART -11 KASIM PANDEMİ VERİSİ
7/24 Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 0 531 033 88 44
• Bize ulaşanlar:1127 kadın ve 465 Çocuk ve 54 erkek
• 1127 kadının; 2’si trans kadın, 3’ü engelli kadın, 47’si göçmen/mülteci 
• Sosyal medyadan 55 kadın ulaşmıştır. (whatsap, dernek sosyal medya 
hesaplarından) 



• Mevcut veriler içinde 65 kadın daha önce danışma merkezi ile 
ilişkilenmiş hizmet almışlardır. Özellikle sürece dair danışma ve infaz yasa ile 
eşlerinin cezaevinde çıkma paniği ile arayan kişilerdir.
• %40 kadın hapiste olan eşlerinin dışarı çıkma durumlarına dair ne 
yapacağız paniği ile bize ulaşmıştır
• %17 kadın maddi destek talebi ile 
aramıştır. 
• Arayan çocukların yaş aralığı 10-14 
arasıdır. Evdeki şiddeti ihbar etmek için 
aramaktadırlar.
• Danışma hattına ulaşanların %83 
evli,%17 bekar ,%80 ortalama 2 çocuklu ve 
18-45 yaş aralığındadır. 
• Danışma hattını ulaşan erkeklerin 
%90’ı eşlerini aramaktadırlar. Şiddete 
maruz kalan kadınlar sığınma evlerine 
yerleştikten sonra böyle görüşmeler 
yoğunlukta gelir. Ancak Korona sürecinde bu oran artmıştır. Ayrıca kız 
kardeşinin yada komşusunun şiddete maruz kalma durumuna yönelik 
danışan ile 2 erkek 65 yaş üstü ev içi şiddete maruz kalma durumu ile şiddet 
hattımıza ulaşmıştır. Şiddete Maske Olma projesi ile eczanelerde dağıtılan 
çantalar sayesinde hattımıza 33 kişi aradı. Arayanlara bilgilendirmeler 
yapıldı.
• Kadınlar yoğun olarak Bursa başta olmak üzere, Kocaeli, Aydın, 
Antalya, Adana, Gaziantep, Ankara, Balıkesir, İzmit, İzmir, Çanakkale, Sivas, 
Hatay, Adana, Van, Bitlis, Trabzon, Eskişehir, Diyarbakır, Denizli, Bilecik, 

Konya, Elazığ, Bandırma, Antalya, Mersin, 
Kahramanmaraş, Samsun, Çorum, Urfa ve 
İstanbul’dan illerinden ve İran, Irak ve Almanya 
ulaşmıştır.
• Etnik köken: Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı 
yanı sıra Suriye, ‘Endonezya, Afgan, Brezilya’ 
(Türkiye’de evli) göçmen ile Almanya’da yaşayan 
geçici Türkiye ikamet eden Türk vatandaşıdır.
• Maruz kaldıkları şiddet: Fiziksel şiddet, 
psikolojik şiddet, cinsel şiddet, ev içinde 
yalnızlaştırma ve hapis etme, dijital/siber şiddet)

• Arama zamanları: Sabah ve öğlen arası ile gece saatleri 
• %75 kadın sığınma evi yerleşme talebi ile ulaştı bilgilendirme yapıldı. 



%40 şiddet önleme izleme merkezine yönlendirildi.
Farklı illerde mülteci göçmen dernekleri ve insan hakları derneklerinden 
danışma alınmıştır.

06 OCAK 
Kadın Örgütleri Uyardı; 

Çocuk Cinsel İstismarının Affı Olmaz
Nafaka Hakkı Kadın Platformu ve TCK 103 Kadın Platformu üyesi kadın 
örgütleri İstanbul’da düzenledikleri basın toplantısında çocuklara yönelik 
cinsel istismar suçunu işlemiş faillere infaz indirimi adı altında af getirilmeye 
çalışılmasına ilişkin itirazlarını ve görüşlerini aktardı. Basın toplantısına CHP 
ve HDP temsilcilerinin yanı sıra çok sayıda kadın örgütü temsilcisi katıldı. 
Açılış konuşması ve moderatörlüğü Hale Çelebi tarafından yapılan basın 
toplantısında bugün Türkiye’nin dört bir tarafında, 48 farklı il ve ilçede, 

kadın örgütlerinin itirazlarını 
ve görüşlerini paylaşmak ve 
“Çocukların Cinsel İstismarının 
Affı Olmaz” olmaz demek 
üzere basın açıklaması 
yaptıklarını belirtti. Kadın 
örgütlerinin hazırladığı 
bildiriyi okuyan Yeşim 
Erkan, çocukları korumakla 
yükümlü devletin veri 
dahi paylaşmadan 

çocukların cinsel istismarını 
meşrulaştırmaya çalışmasını akıl ve vicdan 

dışı bulduklarına dikkat çekti ve iktidara çağrıda bulundu; 
“İstismarcıları affetmek yerine çocukları koruyacak önlemleri hayata 
geçirin!.
Toplantıda söz alan Selin Nakıpoğlu 2016 yılından beri sistematik olarak 
çocuk yaşta, zorla ve erken evlendirmelerin önünü açacak, çocuk istismarını 
meşrulaştıracak yasa değişiklikleri ve uygulamalarına dikkat çekti. 
Söz konusu affın cezasızlık anlamına geldiğinin altını çizen Ceren Akkaya 
bu affın çocuk istismarı suçu faillerine cesaret vereceğini ve suça teşvik 
edeceğini öngördüklerini belirtti. 
Evlenme ehliyeti olmayan çocuklara imam nikahını kıyan din görevlilerinin, 
kız çocuklarını çocuk yaşta evlendiren ailelerin ve ihbar yükümlülüğünü 
yerine getirmeyerek buna göz yuman kişi ve resmi otoritelerin 
cezalandırılması gerektiğine dikkat çeken Gülbahar: “Türk Ceza Kanunu’nda 
15 yaş altı çocukların cinsel davranışa rızasının söz konusu olamayacağının 



açıkça belirtilmesi, erken yaşta ve zorla evlendirmenin suç olarak 
düzenlenmesi, evlilik yaşının her koşulda 18’e çıkartılması ve bunların hiçbir 
boşluk ve yorum farkına yer bırakmayacak şekilde yasalara dahil edilmesi 
gerekmektedir.” dedi.  Ayrıca erken ve çocuk yaşta evliliklerin önünü açmaya 
yönelik düzenlemelerin, kadınların nafaka hakkının elinden alınmaya 
çalışılmasından ayrı düşünülemeyeceğini belirtti.
Platform üyesi kadın örgütleri tüm milletvekillerini tasarının yasalaşmaması 
için gerekeni yapmaya, başta tüm kadınlar olmak üzere basın ve medya 
kuruluşlarını ve kamuoyunu bu konunun takipçisi olmaya çağırdılar. 
TCK 103 Kadın Platformu - Nafaka Hakkı Kadın Platformu

Birlikte tekrar söylüyoruz 18 yaşına kadar her birey çocuktur.
Birlikte tekrar söylüyoruz!
18 yaşına kadar her birey çocuktur!
Evlilik müessesi yetişkinler içindir, çocuklar için değil!
Yaşı ne olursa olsun cinsel istismarda rıza aranmaz!
İkinci yargı paketinde düzenlenmesi öngörülen değişiklikler konusunda, 

çocuk hakları alanında çalışan sivil 
toplum kuruluşlarına 
danışılmadan ve çocuğun 
yararı gözetilmeden 
ilerlenirken, planlanan 
bu düzenleme büyük 
çabalar sonunda 
kazanılan haklarda geri 
adım atılması demektir.

Unutulmamalıdır 
ki!
Erken/zorla evlilikler çoğunlukla erken hamilelikleri beraberinde getirmekte 
ve bu durum anne-çocuk sağlığında ölümle de sonuçlanabilen, çocuğu 
hayatı boyunca etkileyecek risklerin ortaya çıkmasına neden olmaktadır.
Erken/zorla evlilikler çocukların en temel insan haklarını elinden almaktadır.
Erken/zorla evlendirilen çocuklar çok ciddi sağlık sorunları ile karşılaşmakta 
ve çocuklarda psikolojik travmalar ortaya çıkabilmektedir.
Bu risk durumları ve sorunlar Türkiye’nin de içinde olduğu pek çok ülke 



tarafından yıllar içinde defalarca gündeme getirilmiş ve artık toplum 
düzeyinde bile sorgulanmasına gerek kalmamıştır.
Bu türden düzenlemeler ile kız çocuklarının hayatları tehlikeye atılmakta 
ve toplumsal barışın önemli bir bileşeni olan toplumsal cinsiyet eşitliği yok 
sayılmaktadır!
İstatistiklere bakıldığında cinsel istismarın büyük oranda aile içinde ya da 
çocuğun yakın çevresindeki kişiler tarafından gerçekleştirildiği ve suçun, 
çoğu zaman çocuğun tanıdığı biri tarafından işlendiği görülmektedir. Cinsel 
istismar suçuna ilişkin çocuğun haklarını savunmayan her türlü düzenleme 
çocuğun bazen bir yakını bazen de ailesi tarafından uğradığı baskıyı göz 
ardı ederek cinsel istismarı meşrulaştırmakta, çocukların bedensel söz 
hakkını yok saymaktadır!
Çocuğa, ne istismardan önce ne de sonra “Hayır! Şiddetten korunmak benim 
de hakkım” deme şansı bırakmamaktadır. Bu türden düzenlemeler ile kız 
çocukları susturulmakta ve ‘evlilik’ adı altında yetişkinlerin ihmal, istismar ve 
şiddetine açık hale getirilmektedirler!
Çocukların cinsel gelişimlerini sağlıklı bir şekilde yaşamaları bir haktır. Bu 
hak, çocukların evlenmeye ve beraberinde gelecek psikolojik ve fiziksel 
travmaya hazır 
olduğu anlamına 
gelmemelidir!
BM Çocuk Haklarına 
Dair Sözleşme’nin 
19. Maddesine göre 
devlet önleme, tespit 
etme, müdahale 
etme, iyileştirme 
ve zararı giderme, 
sosyal destek 
sağlama ve failleri cezalandırma gibi uygulamalarla çocuğu istismardan 
korumakla yükümlüdür. Çocukların, istismarı gerçekleştiren failler ile 
evlendirilmesinin önünü açan bu düzen çocuk haklarına aykırıdır!
Devletin, çocukların haklarının hayata geçirilmesi için yükümlülüklerini 
yerine getirmesi gerekmektedir!
Cinsel istismar mağduru olan çocuklar için devletin en önemli 
yükümlülüklerinden biri mağdur olan çocuklara ve ailelerine destek 
vermektir!
NOT: CİNSEL İSTİSMAR kavramı hukukta da yetişkinden çocuğa yönelik 
temas içeren ya da içermeyen hiyerarşi barındıran her tür eylem olarak 
geçer.



08 OCAK
Bademli Rotary Bölge görevlisi Adnan sözeri, Bademli Rotary 
üyesi Şirin Yenginer, Bademli Rotary Dönem Başkanı Serpil cerit 
ziyaretimize geldi. Mor Salkım çalışmalarını aktardığımız toplantı 
da ortak işbirliği ve projeler konuşuldu. 

13 OCAK
 Yeşim Akademi Anne Baba Okulu ilk 

modül Çocuklarımıza Eşit miyiz? Ile 
başladı. Toplumsal cinsiyet eşitliği, 

çocuklar yönelik cinsiyet ve 
farklı nedenlerle ayrımcılıklar 

ve bu durumun çocuklar üzerine 
etkisini uzmanımız Burcu 

Üzücüler aktardı.



14 OCAK
 Bursa Kent Konseyi Kadın 
Meclisi tanışma toplantısına 
Dilek Üzümcüler ve Meliha 
Atagenç katıldı. Bursa 
Kent Konseyi işbirliklerini 
geliştirmek ve deneyim 
paylaşımları yapıldı.



20 OCAK 
 Bursa’da Bugün röportajı 

http://www.bursadabugun.com/haber/kadina-siddet-vakalarinda-burayi-
arayin-bursa-mor-salkim-kadin-dayanisma-dernegi-ozel-haber-1240850.
html

Kadına şiddet vakalarında burayı arayın: Bursa Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği (ÖZEL HABER)

Bursa Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, genel merkezi Bursa’da 
olan, Bursalı kadın hakları aktivistlerinin bir araya gelerek kurduğu bir 
dayanışma derneği. Mor Salkım Derneği’nin kurucusu ve başkanı Dilek 
Üzümcüler, “Bizim finansörümüz yok, hepsini kendimiz karşılıyoruz. Görüşme 
yaptığımız kadın sayısı 7000, çocuk sayısı ise 4000. Kadınlar bize başvuruda 
bulunuyorlar. Bu sığınma evine girme aşaması oluyor ya da sığınma evinden 
çıkan psikolojik ve hukuki anlamda destek almak istiyor. Bizim 15’in üstünde 
avukatımız var. Bu da bizi güçlendiriyor. Psikologlarımız ve çeviri grubumuz 
da var” dedi.

GÜLNAME PAÇA / BURSADA 
BUGÜN
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği; töre, namus cinayetleri, 
çocuk yaşta evlilik ve berdel gibi 
kadını ilgilendiren her konuda 
mücadele etmeyi amaçlıyor.
Mor Salkım Derneği’nin 
kurucusu ve başkanı Dilek 
Üzümcüler, dernek hakkında 
Bursada Bugün’e önemli bilgiler 
verdi.

Mor Salkım Kadın Dayanışa Derneği’nin sadece kadına şiddetle mücadele 
eden bir dernek olduğunun altını çizen Dilek Üzümcüler, “Çok az bir üyemiz 
var ve çok başarılı işlere imza attık. Savunuculuk yapıyoruz. Kadına yönelik 
şiddet hattı olan tek derneğiz diyen Dilek Üzümcüler, “Bizim finansörümüz 
yok, hepsini kendimiz karşılıyoruz. Görüşme yaptığımız kadın sayısı 7000 
ve çocuk ise 4000. Kadınlar bize başvuruda bulunuyorlar. Bu sığınma evine 
girme aşaması oluyor ya da sığınma evinden çıkan psikolojik ve hukuki 
anlamda destek almak istiyor. Bizim 15’in üstünde avukatımız var. Bu da bizi 
güçlendiriyor. Psikologlarımız ve çeviri grubumuz da var. Eşitlik, haklar ve 
ayrımcılık olmazsa olmazlarımız” dedi.



 Üzümcüler, “Töre, namus cinayetleri ve berdel gibi kadını ilgilendiren her şey 
bizi yakından ilgilendiriyor. Bizim birinci prensibimiz kadının güçlenmesidir. 
Kadın iş hayatına atılana kadar, mama, bez, erzak ve ped gibi ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz. Bir müddet ikinci el alıyorduk ama artık almıyoruz. Bize 
destekler birinci el gelmeli. Bazı tanınmış markalar bize yardım ediyorlar. 

Kadının güçlenmesi 
sadece psikolojik 
ve hukuki destekle 
olmuyor. Kadının 
kendini iyi hissetmesi 
gerek. Biz burada 
birçok kadına iş 
istihdamı sağladık. 
Bazı otellerle 
anlaşmamız var 
orada kat görevlisi 
olarak çalışıyorlar. İş 
süresi başladığında 
da takibini yapıyoruz. 
Toplumsal cinsiyet 
eşitliği hakkında 
bir sürü eğitimimiz 
var. Kadının bedeni 
üzerinden cinsiyet 
eğitimimiz, ayrımcılıkla 
mücadele, toplumsal 
cinsiyet eşitliği gibi 
eğitimimiz var. Valiliğin 

şiddet önleme üst kurulunda yer alan tek STK’yız. Kurumlardaki eğitimleri 
çok önemsiyorum. Biz ilişkiler ile ilgili eğitimler de veriyoruz” şeklinde 
konuştu.

“ŞİDDET HATTI OLAN TEK DERNEĞİZ”
“Bizim şiddet hattımıza bakan maaşlı kişilerimiz yok. Hepsi kendi gönüllü 
üyelerimiz. Anlatınca çok kolay gözüküyor ama değil. Karşıdaki kişinin nasıl 
olduğunu bilmiyorsunuz. Ona en sakin şekilde yaklaşıp, yardım ediyoruz” 
sözlerinin altını çizen Dilek Üzümcüler, “Avrupa Birliği projelerimiz var 
ve bunlar sonuçlandı. Ben hepsinin çok önemli olduğunu düşünüyorum. 
Hepsi için raporlarımız var. Bir projemiz var 25 tane ünlü erkek kadına 
yönelik şiddeti konuşuyorlar ve bu projemiz çok beğeniliyor. Biz haklar 
anlamında eşit olmak için uğraşıyoruz. Bedensel ya da fiziksel bir güç değil 
kâğıt üzerinde yasal olarak bir güç istiyoruz. Kadınlar buraya gözü yaşlı 



geliyor ama çıkarken gülerek çıkıyorlar. Biz aldığımız projelerin ve hibelerin 
kaynaklarını araştırıyoruz. Yılda 2 kez motivasyon yemeği yapıyoruz. 
Kadınlarla birebir sohbet günleri yapıp, sorunlarını dinliyoruz. Burada herkes 
eşit. Buraya giren kişi kendi kahvesini kendi alıyor, başkasına servis vermek 
zorunda değil. Trans birey olan üyelerimiz de var. Bize kimliği pembe olan 
herkes gelebilir. Seks işçisi veya Suriyeli olması hiç fark etmez. Herkes 
gelebilir. Bizden temsilcilik isteyenler oluyor. Biz büyürsek istemediğimiz 
bir söylemde Mor Salkım’a zarar gelebilir diye korkuyoruz. O yüzden çok 
temsilcilik verme taraftarı değiliz. Şiddet hattı olan tek derneğiz. Günün her 
saatinde, aklınıza takılan her şeyde bizi arayabilirsiniz. Sadece Bursa’dan 
değil, Türkiye’nin her yerinden arayabilirsiniz. 0531 033 88 44 numaralı 
hattımız 7/24 açık. Çekinmeden bizi verdiğim numaradan arayın. İhbar 
içinde arayabilirsiniz” ifadelerine yer verdi.
Kaynak: BURSADA BUGÜN





22 OCAK 
ŞİDDETİ FRENLİYORUZ projesi 
toplantısı
Türkiye’de bir ilk olan ‘Şiddeti 
Frenliyoruz!’ Projesi çalışmalarına 
Bursa Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası başkanı Hasan Topçu 
ve yönetim kurulu üyeleri ile 
toplantılara başlanıldı.
Bursa Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası işbirliğinde planladığımız 
projede Kadına yönelik şiddetle mücadele 
kapsamında Bursa’da nüfusun yoğun olduğu Taksi 
Duraklarıyla #şiddetifrenliyoruz projesi uygulanacak. 
Projenin ilk adımını ve yol haritasını beraber oluşturuldu

22 OCAK-Sevgili Akın Soy ile dayanışma gecesi ve 
kampanya hakkında üyelerimizin katılımıyla toplantı alındı.
Kadına yönelik destek için bizlerle dayanışan Akın Soy ve Deluxe Bursa 
desteğiyle dernek yararına beraber olunacak. Farkındalık ve ilgileri için 
teşekkür edildi.



23 OCAK
NİLÜFER DAVET Cabbar Güler’e  “Kadınım, 
Yalnız değilim, Ben de Varım” etkinliği ile 
destek yaratacak projemiz için ziyarette 
bulunuldu. 
Etkinlik detayları konuşuldu. 8 Mart 
gecesi Bin kadının katılımı ile dayanışma 
hedeflenmektedir. Dayanışması ve işbirliği 
için teşekkür edildi.

25 OCAK
Üye toplantısı öncesi Elâzığ 
depremi için ihtiyaç kolileri 

yapıldı ve nakledildi. 
Toplantı gündemimizde ”Şiddeti 

Frenliyoruz” projesi ve önümüzde 
ki faaliyetlerin planlamaları ve 

görevlendirmeleri üyelerimiz 
ile yapıldı. Yaşasın Kadın 

Dayanışması!

4 ŞUBAT
Türkiye’de bir ilk olan ‘Şiddeti Frenliyoruz!’ Projesi çalışmalarına 
Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası başkanı Hasan 
Topçu, yönetim kurulu üyeleri ve 
Taksi Durakları Başkanları ile 
toplantımızı gerçekleştirildi.
Bursa Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası işbirliğinde 
planladığımız Kadına yönelik 
şiddetle mücadele kapsamında 
Bursa’da nüfusun yoğun 
olduğu Taksi Duraklarıyla 
#şiddetifrenliyoruz projesi 
planlamasında Taksi Durakları 
belirlendi ve eğitim tarihleri belirlendi. Proje Lansmanını 
6 Mart tarihinde Almira Hotel’de gerçekleştirilmesi kararı alındı.



4 ŞUBAT
Mor Günler toplantımızı üyelerimizin geniş 
katılımıyla New Castle da gerçekleştirdik. 
15 günde bir üyelerimiz ile kaynaşma etkinliğimiz 
Mor Günler dayanışmayı güçlendiriyor.

4 ŞUBAT
 Yeşim Tekstil işbirliğiyle düzenlediğimiz Yeşim 

Akademi Anne Baba Okulu 4.yılında 
İkinci modül eğitiminde, anne 

ve babalara yönelik ‘Aile içinde 
Eşitlik ve Pozitif İletişim’ konusu 

uzmanımız Burcu Üzümcüler 
tarafından sunuldu.

6 ŞUBAT
“EŞİTİZ BERABERİZ”

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve 
Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından Türkiye’de kadın 

istihdamının önündeki engellerin bütüncül bir bakış açısı ile tespit edilmesini 
ve azaltılmasını desteklemek üzere, Kadınların Daha 

Çok ve Daha İyi İş Fırsatlarına Erişimlerinin 
Desteklenmesi Projesi yürütülmektedir. Bu 

çerçevede, “Kadınların Daha Çok ve Daha İyi İş 
Fırsatlarına Erişimlerinin Desteklenmesi Projesi 

Bursa İli Bilgilendirme Toplantısına Dilek Üzümcüler 
ve İclay Polat katıldı. Eşitiz Beraberiz konferansı 

Almira Otel’de gerçekleştirildi. “Kadınlar İçin 
Daha Çok ve Daha İyi İşler” Programının 2.fazının 

yerel düzeydeki tanıtım toplantısında Başkanımız Dilek Üzümcüler panel 
konuğuydu. Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek üzümcüler; 

“Özel sektör/şirket politikaları toplumsal cinsiyet 
eşitliği baz alınarak geliştirilmeli. Böylece kadın 

istihdamı artar. Şirketlerde toplumsal cinsiyet 
eşitliği uzmanları istihdam edilmeli. En önemlisi 

de şirketler 

kreş açmalı!” dedi. Toplantıya katılım yoğundu. 



14 ŞUBAT 
Sevgililer Gününde flört şiddeti farkındalığı oluşturuldu. 
14 ŞUBAT-ÖLDÜREN SEVGİNİZİ İSTEMİYORUZ! diyerek kadın 
cinayetlerine hayır denildi.

16 ŞUBAT
 Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği, 
Bursa Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf 
Odası işbirliğinde 
Kadına Yönelik 
şiddete karşı mücadelede 
Türkiye’de bir ilk olan ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
proje protokolü imzalanıldı. 
Protokol etkinliğinde yönetim kurulu üyeleri ve basının katılımıyla kadına 
yönelik şiddetle mücadelede farkındalık yaratıldı.



16 ŞUBAT
Mor Salkım gençliğe yönelik 
uyguladığı şiddetle mücadelede 
ve toplumsal eşitliğin farkındalığı 
ve yaygınlaştırılması kapsamında 
UTOG Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Topluluğuyla üçüncü modülümüz 
“Güvenli İlişkiler “eğitimini Nilüfer 
Dernekler Yerleşkesi’ nde gerçekleştirildi.

Mor Salkım gençliğe yönelik uyguladığı 
şiddetle mücadelede ve toplumsal eşitliğin 
farkındalığı ve yaygınlaştırılması kapsamında 
UTOG Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Topluluğuyla 
üçüncü modülümüz  “kadın ve cinsellik” 
eğitimini Uzmanımız Burcu Üzümcülerin 
aktarımıyla Dernekler Yerleşkesinde yapıldı.

18 ŞUBAT
Yeşim Tekstil, Yeşim Akademi “Anne 
Baba okulu” birbirinden zengin 
içeriklerle devam ediyor. 
Bu hafta; Çocuklarla iletişim, ergenlik 
dönemi ve ilişkiler, akran zorbalığını 
uzmanınız Burcu Üzümcüler 
sunumuyla tamamlandı .’Evde işte 
eşitlik’ projesi kapsamında Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği ve Yeşim tekstil 
işbirliği ile ilk adımını atan Anne Baba okulu 4 yılı 
geride bıraktı.

20 ŞUBAT
Mor Günler
 üye toplantımız gerçekleştirildi.



22 ŞUBAT
Sivil Toplum Diyaloğu KSS Yoluyla 
Özel sektör sivil toplum işbirliğinin 
güçlendirilmesi eğitimine Meliha 
Atagenç ve Hatice Şentürk katıldı.
Avrupa Birliği Sivil Toplum Diyaloğu 
Programı kapsamında gerçekleştirilen 
“KSS Yoluyla Sivil Toplumu ve Özel Sektör 
İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi” Danışma 
Kurulu toplantısı Bursa’da düzenlendi. 
Paydaşlar arasındaki iletişimi ve karşılıklı 
değişimi güçlendirmek ve sivil toplum 
kuruluşlarının ve özel sektör temsilcilerinin 
kurumsal sosyal sorumluluk çerçevesinde 
kapasitelerinin artırılmasını sağlamak.

22 ŞUBAT
Uluslararası Af Örgütü 
Yerel Çalışanlarla İnsan 
Hakları Temelli Habercilik 
Atölyesine üyemiz Av.Nur 
Deniz katıldı.
Uluslararası Af Örgütü 
Türkiye Şubesi’nin, yerel 
medya çalışanlarını insan 
haklarının temel kavramları 
ve ayrımcılıkla mücadele 
konusunda güçlendirmek 
amacıyla Türkiye’nin farklı 
illerinde düzenleyeceği Hak 
Odaklı Habercilik Atölyeleri  
Bursa, Bilecik, Yalova ve 
Balıkesir illerinden gazetecilerle 
Bursa’da gerçekleşti.
Alanda deneyimli gazeteciler 
ve eğiticilerin katkıları ve 
kolaylaştırıcılığında iki gün süren atölye çalışmaların konu başlıkları ise 
şunlardır:
• Temel İnsan Hakları Kavramları
• Medyada Ayrımcılık ve İnsan Hakları İhlalleri
• İnsan Haklarının Korunmasında Gazetecilerin Sorumlulukları 



• İfade Özgürlüğü ve Gazetecilerin Hakları
• Hak Örgütleri ve Medya: İşbirliği için İhtiyaçlar ve Olanaklar

22 Şubat
Av.Seydi Ali Çakırel’e desteklerinden 
dolayı ziyaret edildi. 
Av. Seydi Çakırel özellikle çocuk cinsel şiddet 
davalarına gönüllü olarak takip ettiği ve 
dayanışma merkezimize verdiği desteklerden 
dolayı teşekkür edildi.

22 Şubat
Nilüfer Belediyesi Dernekler Yerleşkesi 

kapasite geliştirme eğitimleri kapsamında 
Serkan Duru ile Sunum Becerilerini 

Geliştirme eğitimine üyelerimiz İclay 
Polat, Hatice Şentürk ve Meliha Atagenç 

katıldı.

23 ŞUBAT
 Kadına Yönelik şiddete karşı 
Avrupa Ağı (WAVE) üyesi olan 
derneğimiz WAVE tarafından 
oluşturulan hukuk uzman 
grubuna Türkiye’den temsiliyete 
üyemiz Av.Aybüke Çakırel 
seçildiğinden dolayı çok mutlu 
ve heyecanlıyız.



24 ŞUBAT
Bursa Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
il Müdürü Hasan Yılmaz’ı ve Müdür 
yardımcısı Oya Demirel’ i ziyaret edildi.
Yeni görevinde başarılar dileyerek, 
derneğimiz hakkında bilgi verildi ve ortak 
projelerimizi konuşuldu. 

24 ŞUBAT
Yıllarca beraber kadın çalışması 

yaptığımız ŞÖNİM Müdürü Füsun 
Serim’i ziyaret edildi.

Yeni görevinde başarılar dilendi. 
Bursa’da kadına yönelik şiddet ve kadın 

güçlenmesinde büyük destek olacak.

24 ŞUBAT
Mor Günler Buluşması ile
üyelerimiz arası kaynaşma 
faaliyetimiz…

27 Şubat
B.S.M.M.M.O. ile 8 Mart öncesi 

proje ve planlama toplantısı 
gerçekleştirildi. BSMMOB ile 

protokol işbirliği yapıldı.



27 ŞUBAT
Taksi Duraklarına “Şiddeti Frenliyoruz” 

Afişleri asıldı.

3 MART
 7/24 Destek İçin Sevgiyle Dokunduk 
Minteks, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü haftasında kadına yönelik 
şiddete karşı dayanışma için, her ilmeğinde sevgiyi dokuduğu ürünleriyle 
*Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin hizmet verdiği 7/4 Şiddet Hattı’na 
destek oluyor.
“Benim Bedenim Benim Kararım” sloganlı kadın bornozu , “Emeğin Cinsiyeti 

Yok” , “Aynı 
Değil Eşitiz” 
ve “Yeni bir 
hayat mümkün. 
Yalnız Değilsin!” 
sloganlı 
havlulardan 
satın alarak siz 
de farkındalık 
sağlayabilir 
ve bir kadının 
güçlenme 
adımlarında ses 

olabilirsiniz!
*Mor Salkım Şiddet Hattı neden önemli?  Yerel bir örgütlenmenin mücadelesi 
ve ihtiyaç belirlenmesi ile oluşturulan şiddet hattı Türkiye’nin birçok ilinden 
arayan kadınlara hizmet vermekte ve farklı illerde destek bekleyen kadınları 
ilgili kamu kurum ve kadın derneklerine yönlendirmektedir. 
*2012-2019 Aralık ayı itibariyle yaşamlarına doğrudan etki edilen danışma 
merkezi ya da şiddet hattına ulaşılarak desteklenen 7 bin 215 kadın 3 bin 
847 çocuktur. Kadına yönelik şiddete dair bilgi almak için danışma hattını 
göçmen mülteciler ve erkekler de aramaktadır.



6 MART
Taksiler ‘Şiddeti Frenliyoruz ‘ dedi.

Kadına yönelik şiddet 
yasalara rağmen günden 
güne artmaktadır. Ne 
yazık ki 2019 yılında 
Türkiye’de 474 kadın 
sadece kadın oldukları 
için eşleri, sevgilileri ve 
yakınları olan erkekler 
tarafından yaşamlarını 
kaybetmişlerdir. 
Kadına yönelik şiddetle 
mücadelede yerel, 

Ulusal ve uluslararası 
boyutta çalışmalar yürüten Mor Salkım Kadın 

Dayanışma derneği tespitleri sonucunda taksi şoförleri ile ‘Şiddeti 
Frenliyoruz’ demektedir. 
Mor Salkım Derneği 7/24 şiddet hattı ve danışma merkezinden 
hizmet alan şiddete maruz kalan kadınlar ile görüşmeleri sonucunda 
kadınların şiddet ortamından uzaklaşma durumunda özellikle gece 
taksi kullandıklarını tespit etmiştir. Ayrıca taksi şoförlerinin, Mor Salkım 
ile paylaşımlarında araçlarına şiddet gören bir kadın bindiğinde nereye 
götürüleceği ve ne yapabileceklerine dair bilgi eksiklikleri olduğundan 

kaygılandıkları tespit edilmiş ve projenin oluşturulmasına karar 
verilmiştir. 
Amaç taksi şoförlerini ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet 
temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik şiddetle mücadelede yasal 
süreçler ve mekanizmalar hakkında bilgi vermektir. Şiddete maruz 



kalan bir kadının 
taksilerine binmesi 
durumunda yasalara 
ve yönlendirilecek 
kurumlara dair 
bilgilenmeleri 
sağlanacaktır. 
Bursa Şoförler ve 
Otomobilciler Odası 
işbirliği ile gerçekleşen 
projede bir manifesto 
hazırlanması ve 
tüm eğitimleri alan 

duraklarda manifestonun yer alması, 
taksilerde broşürlerin olması ve araçlarda bulunan 7/24 şiddet hattı 
yaygınlaşması ile fark yaratılması amaçlanmaktadır.
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği,Bursa Şoförler ve Otomobilciler 

Esnaf Odası işbirliği ve Heinrich Böll desteğiyle ile 21 Taksi Durağına 
bağlı 500 Taksi Şoförüne, Ayrımcılık ve Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele edeceği ‘Şiddeti Frenliyoruz’ projesi lansmanı 6 Mart 2020 
Cuma günü Almira Hotel de gerçekleşti. Lanmans sırasında Bursa 
Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası başkanı Hasan Topçu ve Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği başkanı Dilek Üzümcüler arasında 
Şiddetle Mücadeleye ilişkin Manifesto imzalandı.
Biz kadının insan hakları alanında yıllardır mücadele veren Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği, Türkiye’de ilk defa uygulanan projede bizimle 
işbirliği yapan Şöförler ve Otomobilciler Odası yönetimi ve destek veren 
tüm taksi durakları ve duyarlı şoförlere teşekkürler ettiler.



07 MART- Uludağ Elektrik 
A.S. ‘Trafoları Boyuyoruz’ 
projesi kapsamında 8 
Mart Dünya Kadınlar 
Gününde Mor Salkım 
Kadın Dayanışma 
Derneği’nin Şiddet 
Hattının yaygınlaştırılarak ‘Şiddete 
Sessiz Kalma’ dedi. 
İşbirlikleri için Uludağ Elektrik A.Ş.’ne teşekkür 
ediyoruz.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü



8 Mart
Nilüfer Belediyesi ‘Kadınlar 
Hayatı Yeşertiyor’ diyerek 
Gölyazı’da kadın buluşması 
gerçekleşti.

8 MART Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında Gölyazı’da buluşan 
kadınlar, mor çiçekler ekip, 
kayıklarla açıldıkları gölde 
pankart açarak haklarına dikkat çekti.
Kadınların Gölyazı buluşması, Gölyazı Kültürevi 
önünde başladı. Burada toplanan kadınlar Ağlayan Çınar’a kadar 
ellerinde dövizlerle, sloganlar atarak yürüdüler.  “Kadın, yaşam, özgürlük”, 
“Susmuyoruz korkmuyoruz itaat etmiyoruz”, “Çocuk - yaşlı evliliğine 
itirazımız var” yazılı dövizler ve “Vardık varız var olacağız” yazılı pankartla 
yürüyen kadınlar “Yaşasın Kadın dayanışması, varolsun kadınlar” sloganları 
atarken çevredeki vatandaşlar da alkışlarla kadınlara destek verdi.

“8 MART KADINLARIN 
DAYANIŞMA GÜNÜ”

Ağlayan Çınar’a kadar yürüyen 
kadınlar burada basın açıklaması 

yaptı. Nilüfer Kent Konseyi Kadın 
Meclisi Başkanı Nergiz Döner, 

8 Mart’ın,  kadınların birlik, 
dayanışma ve mücadele günü 

olduğunu belirterek şöyle devam 
etti:  “8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü’nde bir kez daha alanlara çıkıp sesimizi 
duyuruyoruz. Biz kadınlar, bu yıl da eşitsizliğe, kadınların geri 

planda bırakılıp dışlanmasına ve şiddete uğramasına dur demek, kadın 
dayanışmasını yaşatmak için bir araya geldik. Yaşanabilir bir dünya için 

kadınların, eğitim, sağlık, siyaset, hukuk, çalışma ve benzeri alanlarda fırsat 
ve olanaklardan eşit düzeyde yararlanması çok önemlidir. Kadınların üzerine 
yüklenen yaşlı, çocuk, engelli bakımı gibi hizmetler devlet ve yerel yönetimler 

tarafından adil olarak paylaşılmalı. Bunun yanı sıra ev içinde durmadan 
çalışan ve hizmet üreten kadının görünmeyen emeği hak ettiği değeri 

bulmalıdır.”
Daha iyi bir toplumun, daha iyi bir yaşamın, kadın ve erkeğin yanyana 
gelmesiyle mümkün olacağını vurgulayan Döner, “Emeği ve yaşamı 



üreten biz kadınlar, güvenli, saygı göreceğimiz, yaşam koşullarından eşit 
yararlanacağımız, özgür ve barış içinde bir dünya istiyoruz. Biz kadınlar 
her şeye rağmen geleceğe dair umudumuzu canlı 
tutarak, ayırt etmeksizin, tüm kadınların hak 
mücadelesini sürdüreceğiz” diyerek konuşmasını 
tamamladı.

09 Mart
Uludağ A.Ş.’de 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü etkinliğini Uludağ A.Ş.çalışanları 
ile gerçekleşti

9 Mart
ŞİDDETİ FRENLİYORUZ
Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası işbirliği ile  protokolünü 
imzaladığımız Heinrich-Böll-Stiftung hibe 
Proje kapsamında 21 taksi durağına 
bağlı 500 taksi şoförüne, ayrımcılık, 
toplumsal cinsiyet ve cinsiyet 
temelli şiddet, kadına ve çocuğa 
yönelik şiddetle mücadelede yasal 
süreçler ve mekanizmalar hakkında 
bilgiler ile şiddetsiz iletişim eğitimleri 
eğitmenlerimiz Burcu Üzümcüler, İclay 
Polat ve Av.Aybüke Çakırel tarafından 
verilmeye başlandı.



10 MART
Bursa Serbest Muhasebeciler ve 
Mali Müşavirler Odası işbirliğinde 
planladığımız ‘Kadınım, Güçlüyüm, 
Bende Varım’ söyleşini BAOB da 
gerçekleştirildi.
BSMMMO Sosyal Yardımlaşma ve Kültürel 
Etkinlikler Komisyonu Başkanı Sevinç AKDAĞ’ın 
açılışını yaptığı kadınlar günü etkinliği, Oda Başkan 
Yardımcısı Nazan ÖZSOY’un konuşmasıyla başladı.

Etkinlik, “Kadınım-Güçlüyüm-
Yalnız Değilim” başlığı altında 
gerçekleşen; Milletvekili Avukat 
Nurhayat ALTACA KAYIŞOĞLU, 
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği Başkanı Dilek BALKAÇ 
ÜZÜMCÜLER ve Avukat 
Aybüke ÇAKIREL ŞENZEK’in 
konuşmalarıyla devam etti.
Günün anısına konuşmacılara 

çiçek ve plaketin takdim edildiği etkinlik, düzenlenen kokteyl ile sona erdi.

10 MART
Bin Kadın ile ‘sokaklar da bizim mekanlar 

da’ dedik. Nilüfer Davet işbirliğinde 8 
Mart Dünya Kadınlar Gününde Mehmet 

Çevik ile ‘Kadınım, Güçlüyüm, Yalnız 
Değilim’ dayanışma gecemizde bin 

kadınla keyifli bir gece geçirildi. Bin 
kadının katılımıyla Yaşasın 
kadın dayanışması denildi. 
Destekleri ve dayanışması 

için Mehmet Çevik’e teşekkür 
edildi.

 



Coca Cola A.Ş. çalışanlarına 
yönelik kadın dayanışması 
ve Şiddetle mücadele 
deneyimlerimizi aktarıldı.
8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında Dayanışmamız için 
teşekkür ederiz.

NOSAB Dergi 
röportajımızdan... 
sevgili Eda’ya çok 
teşekkür ediyoruz.

Berber Dükkanı 
Sohbetleri gösterimine katılındı.
YANINDAYIZ Derneği “Berber Dükkanı 
Sohbetleri” oturumunda konuştular. 
Konuşmacılar; erkek ve kadın rollerini 
üstümüzden atıp, insan olarak 
yaşayacağımız yeni dünyada kadınların 
ve erkeklerin yan yana yaşamalarını 
istediklerini belirttiler

Nilüfer Davet işbirliğinde 8 Mart Dünya 
Kadınlar Gününde Mehmet Çevik ile ‘Kadınım, 
Güçlüyüm, Yalnız Değilim’ dayanışma 
gecemiz destekleri için teşekkür ziyaretinde 
bulunuldu.



Uludağ Üniversitesi Hemşirelik 
bölümü 8 Mart haftası standında Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Merkezi 
tanıtımı yapıldı. Gönüllü gençlere 
teşekkür ederiz.

Aysın Komitgan ile 
Gün’Aysın’ programının konuğu; Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
Başkanı Dilek Üzümcüler Kadına 
Yönelik Şiddet ve mekanizmalarını 
aktardı.

24 Mart
Mudanya Şoförler 
ve Otomobilciler 

Esnaf Odası işbirliğinde 
Şiddeti Frenliyoruz projesi kapsamında 150 
taksi şoförüne eğitmenleri Burcu Üzümcüler, 
Av.Aybüke Çakırel ve İclay Polat tarafından 
ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet 
temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik 
şiddetle mücadelede yasal süreçler ve 
mekanizmalar hakkında bilgi verildi. Taksi 
şoförlerine proje ekipmanları ve katılım 
belgeleri dağıtıldı.



Pandemi tedbirleri kapsamında evlerde çalışmalarımız devam 
ediyordu. Ev içi şiddet arttı!

Evde Hayat Var ama Şiddet’de var! Şiddet hattımız sürekli 
aranıyordu. Yönetim toplantılarımızı çevrimiçi yapmaya 
başladık.

Sığınaksız Bir Dünya Ara Kurultay Toplantıları



UNFPA Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Destek 
için aranacak Acil Hatları 
yaygınlaştırdı.

Songül Öden, insanların çoğu 
corona virüsü nedeniyle evlerine 
kapanmışken, kadına yönelik şiddete 
dikkat çekti. Kadınların yüzde 75’inin 
evde gördüğü şiddet nedeniyle 
hayatlarını kaybettiklerini söyleyen 
Öden, Instagram hesabından 

çektiği videoda şunları söyledi;“Çok 
zor günlerden geçiyoruz kuşkusuz. Herkes birbirine sosyal 

medya hesaplarından evde kalması gerektiğini hatırlatıyor ama hepimiz 
aynı şansa sahip değiliz. Başta sağlık görevlileri olmak üzere evsizler, 
mülteciler, çalışma zorunluluğu içinde olanlar… Sosyal mesafemizi koruma 
gerekliliğimizi hatırlatarak, ben Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Sözcüsü’yüm…
KADINLARA SESLENDİ
Önceki gün Birleşmiş Milletler’den bir mail geldi ve bu videoyu çekmem 
zaruri bir hale geldi. Şiddete uğrayan kadınların yüzde 
75’i evlerinde öldürülüyor. Çoğunluğun 
evde olduğu gerçeğini de göz önünde 
bulunduracak olursak, kadınlara ‘Yalnız 
değilsiniz’ diye seslenmek istiyoruz.”
BAŞVURULACAK KURUMLARI HATIRLATTI
Öden, bu videonun notunda ise alo 183 
sosyal destek hattı ve 155 polis hattının yanı 
sıra, Mor Çatı, Mor Salkım Derneği, Aile İçi 
Şiddet Acil Yardım Hattı gibi kurumların da 
iletişim bilgilerini paylaştı.



Küçükçekmece Belediyesi Pandemi döneminde şiddetin 
artmasından kaynaklı şiddet hatlarını yaygınlaştırdı.



09 NİSAN 2020
MOR SALKIM KADIN DAYANIŞMA DERNEĞİ ŞİDDET ARTIŞININ 

GÖSTERGESİ VERİLERİMİZ

Ev içinde bulunmamız gereken günlerde maalesef kadının en yoğun şiddete 
maruz kalarak güvenli olarak adlandırılamayan ev içi başta olmak üzere 
kadına yönelik şiddet artmaktadır. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Türkiye Evde Kal süreci olan

 11 Mart 2020 itibariyle GÜNLÜK ŞİDDET HATTI VERİLERİMİZ

7/24 Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 0 531 033 88 44
• Bize ulaşanlar:213 kadın ve 27 erkek
• Mevcut veriler içinde 40 kadın daha önce danışma merkezi ile ilişkilenmiş 
hizmet almışlardır. Özellikle sürece dair danışma ve infaz yasa tasarısı ile 
eşlerinin cezaevinde çıkma paniği ile arayan kişilerdir.
• %40 kadın hapiste olan eşlerinin dışarı çıkma durumlarına dair ne 
yapacağız paniği ile bize ulaşmıştır
• Danışma hattına ulaşanların %90 evli,%80 ortalama 2 çocuklu ve 18-45 yaş 
aralığındadır. 
• Danışma hattını ulaşan erkeklerin %75’i eşlerini aramaktadırlar. Şiddete 
maruz kalan kadınlar sığınma evlerine yerleştikten sonra böyle görüşmeler 
yoğunlukta gelir. Ancak Korona sürecinde bu oran artmıştır. Ayrıca kız 
kardeşinin yada komşusunun şiddete maruz kalma durumuna yönelik 
danışan ile 2 erkek 65 yaş üstü ev içi şiddete maruz kalma durumu ile  şiddet 
hattımıza ulaşmıştır.
• Kadınlar yoğun olarak Bursa başta olmak üzere, 
Kocaeli,Aydın,Antalya,Adana,Gaziantep,Ankara,Balıkesir, Eskişehir, 
Diyarbakır, Urfa ve İstanbul’dan ulaşmıştır
• Etnik köken: Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı yanı sıra Suriye, ‘Endonezya, 
Afgan, Brezilya’ (Türkiye’de evli) göçmen ile Almanya’da yaşayan geçici 
Türkiye ikamet eden Türk vatandaşı 
• Maruz kaldıkları şiddet: Fiziksel şiddet, psikolojik şiddet, cinsel şiddet, ev 
içinde yalnızlaştırma ve hapis etme, dijital/siber şiddet)
• Arama zamanları: Sabah ve öğlen arası ile gece saatleri 
• %50 kadın sığınma evi yerleşme talebi ile ulaşmıştır.
• İlgili süreçte illerde bulunan kadın sivil toplum örgütleri ile dayanışma 



sağlanmaktadır.
• Süreçte Bursa ve farklı illerde Baro, Şiddet önleme İzleme merkezleri, 
Emniyet, Halk sağlığı ve Bursa ili Kadın muhtarlar, Türkiye’de kadın 
dernekleri işbirliği yapılmıştır ve yapılamaya devam edecektir.



Üye ve gönüllü toplantılarımızı 
çevrim içi yöntemler ile yapıyoruz.

16 NİSAN
Hürriyet Bursa Sevgili Sibel Bağcı Uzun  
röportajında evde kal sürecinde şiddetin 
ve eşitsizliklerin boyutlarını paylaşıldı.

  16 NİSAN
 Sığınaksız Bir Dünya Ara Kurultay 
Toplantısı
çevrimiçi yapıldı.



17 NİSAN
İNFAZ YASASININ YÜRÜRLÜĞE GİRMESİ İLE 

İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI









23 Nisan Çocuk Bayramı



25 NİSAN-NOSAB AYNA DERGİSİ röportajımız





27 Nisan
Pandemi’de Mor Salkım Kadın Dayanışma Merkezi 

11 Mart-27 Nisan Şiddet Hattı verilemiz











6 MAYIS
“Ev herkes için güvenli mi?” Her birimiz için 
güvenli olduğu düşünülen evimiz maalesef 
kadınlar için değil.
Kadınların %75’i  yaşamlarını evlerinde kaybetti. 
Korona süreci başladığından beri 40 kadın 
sadece cinsiyetleri kadın olduğu için hayatlarını 
kaybetti. Bu süreçte ne yapılmalı? Mor Salkım 
Derneği’nin gönüllü avukat ve üyesi Sevgili  Av. 
Aybüke Çakırel ile özellikle kadın çalışmalarına 
dair sohbetimiz .

6 HAZİRAN
BİRGÜL Gazetesi Pandemi’de 
KADIN sayfası için yazıldı,  
Evde Hayat Yok, Şiddet Var!...



Yeşim Tekstil Yeşim Akademi 
bünyesinde Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği işbirliği ile ‘Evde 
İşte Eşitlik’ projesi kapsamında 
başlayan Anne Baba Okulu binyıl 
4.yilinda. 
Korona süreci sebebiyle kısa ara 
veren program teknolojik araçlar 
kullanılarak tüm hızla Yeşim 
tekstil çalışanlarına özel olarak 
devam ediyor. Başvuru yapmak 
isteyen Yeşim Tekstil çalışanları 
Yeşim Akademi başvurularını 
yapabilirler. Eğitim sonunda aile 
danışmanlığı hizmeti almak 
isteyen iki kişiye birer seans 
ücret alınmadan danışmanlık 
hizmeti Aile ve ilişki danışmanı /eğitmen 
Burcu Üzümcüler tarafından verilmeye devam 
ediyor.

Anneler Günü’nüz 

    kutlu olsun mesajı...
Çevrimiçi üye 

toplantımızı gerçekleştirdik.



Çevrimiçi üye 

toplantımızı gerçekleştirdik. 18 Mayıs
“Gençleri Anlamak” instagram 
söyleşisi.  Burcu Üzümcüler 
- Uzman Psikolog Saliha 
Türksöz Kaplan

Çocuk İstismarı Faillerine Yönelik Af Girişimlerine Son Verirsin





19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma 
Gençlik ve Spor Bayramı Kutlaması

Pandemi sürecinde tedbirlere 
uyulması gerekliliğiyle bayram 
kutlandı. 
Mor Salkım Kadın Dayanıışma Derneği 
üyeleri, gönüllüleri ve gençlik grubu ile 
çevrimiçi toplanarak bayramlaştı.



20 HAZİRAN
Mor Salkım üye ve gönüllülerine 
yönelik düzenlediği iç eğitimlerden 
bu ay ŞÖNİM Müdürü Füsun 
Serim  ile kadın hakları, yasal 
mevzuatlar, Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği, Kadına Yönelik Şiddet 
ve başvuru ve destek Mekanizmalarını 
aktardı.

TCK 103 Çocuk Cinsel İstismarı Faillerine Yönelik Af 
Girişimlerinden İstanbul Sözleşmesi’ni ve 6284 sayılı Şiddet 

Yasasını Karalamaktan Kadınların Kazanılmış Haklarını Tehdit 
Etmekten Vazgeçin! Basın bülteni











20 HAZİRAN
Dünya Mülteciler Günü

22 HAZİRAN
CHP Kadın Kolları Bursa İl 
Başkanımız ve Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği 

Başkanı Dilek Üzümcüler 
ile ülkemizin kanayan 
yarası kadına yönelik 

şiddetle mücadelede kadın 
dayanışmasını konuşuyoruz.

Üyesi olduğumuz Eşik Eşitlik 
İçin Kadın Platformu haftalık 
toplantılarından…

EŞİK Eşitlik İçin Kadın Platformu 
olarak Ahmet Davutoğlu ile 

görüşmemiz.



23 HAZİRAN
Anne-Baba Okulu

“ Çocuklarda Cinsel Eğitim
 Çocuğa Yönelik İhmal ve İstismar”

9 TEMMUZ
 Nilüfer Belediyesi’nin canlı yayın konuğu 

Burcu üzümcüler oldu. 
Şiddet eşitsizlikten doğar...

Ortak yönetim anlayışıyla paydaşlarından biri 
olduğumuz Nilüfer Belediyesi’nin canlı yayın 
konuğu olduk. Mor Salkım Kadın Dayanışma 

Derneği kurucu üyesi ve aynı zamanda 
eğitmeni olan  urcu Üzümcüler ile şiddeti 

önlenme politikaları konuşuldu.

10 TEMMUZ
Her zaman şiddeti önleme 
ve şiddet hattımızın 
yaygınlaştırılmasında destek 
aldığımız  Kentvizyon Medya 
Iletişim Pazarlama A.Ş’ye 
ziyaret ettik. 
Sevgili Oya Ūsel, Özlem 
Serhatlıoğlu ve Bertuğ Erel’ e desteklerinden 
dolayı teşekkür ettik. Bizleri yalnız bırakmayan sevgili Gamze 
Geylani ‘ye ayrıca çok teşekkür ediyoruz.

10 TEMMUZ
 “ŞİDDETE MASKE OLMA”

BURSA – Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Bursa Eczacı Odası işbirliği 
ve Heinrich Böll desteğiyle ile Bursa ilinde 965 Eczaneyle, Kadına Yönelik 
Şiddetle Mücadele edeceği ‘Şiddete Maske Olma’ projesinin protokol 
programı gerçekleşti. Protokolü, Bursa Eczacı Odası Başkanı Ecz. Okan 
Şahin ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler 



arasında imzalandı.
Türkiye’de ilk kez uygulanan projenin Bursa Eczacı Odası’nda gerçekleşen 
programda; Bursa Eczacı Odası Başkanı Okan Şahin ve Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler’in yanı sıra; Yönetim Kurulu 
üyeleri katıldı.

“Pandemide 
şiddet arttı”
Etkinlikte konuşan 
Mor Salkım 
Kadın Dayanışma 
Derneği Başkanı 
Dilek Üzümcüler, 
kadına yönelik 
şiddetin yasalara 
rağmen günden 
güne artmakta 

olduğuna dikkat çekti. Her yıl danışma merkezinden ve şiddet hattından 
hizmet alan kadın ve çocuklara dair veri tutan derneğimiz Covid-19 salgın 
sürecinin başlaması ile beraber şiddet hattına ulaşanlar %90 arttırmıştır. 
Dünya ve Türkiye’de kadına yönelik şiddet Pandemi sürecinde hızla 
artmıştır. Ayrıca bu süreçte  40 kadın Türkiye’de yaşamını kaybetmiştir. 
İstanbul Emniyet Müdürlüğü verilerine göre %38 şiddet artmıştır. Ev içi 
maalesef kadınlar için en güvensiz yeri oluşturmaktadır ve kadınların 
%75’i Türkiye’de yaşamlarını ev içinde kadına yönelik şiddet kapsamında 
kaybetmiştir. Bu süreç şiddet durumunda  şiddet gören ya da şahit olan 
bireylerin ulaşabilecekleri 
mekanizmalara dair bilgi 
edinmiş olmalarının şiddetin 
önlenmesinde önemli rol 
olduğunu belirten Üzümcüler, 
“Mor Salkım Derneği 7/24 
şiddet hattı ve danışma 
merkezinden hizmet alan 
şiddete maruz kalan kadınlar 
ile görüşmeleri sonucunda, 
kadınların şiddet ortamından 
uzaklaşma isteği sebebiyle 
kadınların kolaylıkla 
ulaşabilecekleri siz değerli Eczacılarımızla işbirliğinde Türkiye’de fark 
yaratabileceğimize inandığımız “Şiddete Maske” Olma’ projesini oluşturduk 
ve Bursa Eczacı Odası ile işbirliği protokolü imzaladığını” dedi.



Amaçlarının Eczacılar aracılığıyla kadına ve çocuğa yönelik şiddetle 
mücadelede yasal süreçler ve mekanizmalar hakkında bilgi vermek 
olduğunu söyleyen Başkan Üzümcüler, “Projemizle, şiddete maruz kalan bir 
kadının eczanelerden temin edeceği bilgilendirme materyalleri ile yasalara 
ve yönlendirilecek kurumlara dair bilgilenmeleri sağlanacaktır. Bursa Eczacı 
Odası işbirliği ile gerçekleşen projede, Eczanelerde broşürlerin olması ve 
7/24 şiddet hattı yaygınlaşması ile fark yaratılması amaçlanmaktadır” 
diyerek sözlerini noktaladı.
“Pandemi Sürecinde Farkındalık Yaratılacak”
Etkinlikte konuşan Bursa Eczacı Odası Başkanı Okan Şahin de, “Dönem 
dönem yaptığımız sosyal sorumluluk etkinliklerinin yanı sıra bugün de önemli 
bir projeyi başlatıyoruz. Temelinde cinsiyet eşitsizliğinin var olduğu kanayan 
bir yara olan Kadına yönelik şiddetle mücadelede beraber dayanışarak 
çözülecek” dedi.
Biz kadına yönelik şiddete karşı alanında yıllardır mücadele veren Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Türkiye’de ilk defa uygulanan projede 
bizimle işbirliği yapan Bursa Eczacı Odası yönetimi ve destek veren 
Eczanelere teşekkürler ettiler.

16 TEMMUZ
Serpil Güzel Ün ile “İyilik 
Elçileri” konuğuyuz. 
Başkanımız Dilek Üzümcüler 16 
Temmuz perşembe saat 11.00 
– 12.00’da Teşvikiye’de Radyo 
Gedik’te Serpil Ün’ün konuğu 
oldu…

18 TEMMUZ
Aile Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı ile Kadının 
Statüsü Genel Müdürü Gülser 

Ustaoğlu ve Kadının Statüsü 
Daire Başkanı Mustafa Cadir’i 

ziyaret edildi.



Pandemi sürecinde şiddet arttığı için 
kurumlar şiddet hattımızı yaygınlaştıdı.

23 TEMMUZ
EN BURSA HABER’ de ManşettEN’ in konuğu başkanımız Dilek 
Üzümcüler oldu.

Kadına yönelik şiddetin temelinde toplumsal cinsiyet eşitsizliği yatar. 
Türkiye’nin taraf olduğu İstanbul Sözleşmesi bu ilişkiye dikkat çekerek 
devletlere kadınları şiddetten koruma, şiddetin ortaya çıkmasını önleyici 
tedbirler geliştirme, tüm kurumların bu doğrultuda koordine olarak 
çalışmasını sağlama ve şiddet uygulayanlara hak ettikleri cezayı vermeleri 
sorumluluklarını yüklüyor.

Türkiye’de İstanbul Sözleşmesi’nden
Kadına yönelik şiddete karşı taraf olmak, devletlerden kadınların şiddetten 
uzak hayat kurabilmelerini sağlamaları için çalışmalarını talep etmek 
hepimizin görevi.
Kadına yönelik şiddetin temelinde toplumsal cinsiyet eşitsizliği yatar. 
Türkiye’nin taraf olduğu İstanbul Sözleşmesi bu ilişkiye dikkat çekerek 
devletlere kadınları şiddetten koruma, şiddetin ortaya çıkmasını önleyici 
tedbirler geliştirme, tüm kurumların bu doğrultuda koordine olarak 
çalışmasını sağlama ve şiddet uygulayanlara hak ettikleri cezayı vermeleri 
sorumluluklarını yüklüyor.

Türkiye’de İstanbul Sözleşmesi’nden
Kadına yönelik şiddete karşı taraf olmak, devletlerden kadınların şiddetten 
uzak hayat kurabilmelerini sağlamaları için çalışmalarını talep etmek 
hepimizin görevi.

#İstanbulsözleşmesiyaşatır





10 AĞUSTOS
Mor Salkım üye ve gönüllülerine yönelik 
düzenlediği iç eğitimlerden bu ay  
Av.Aybüke Çakırel ile kadın hakları, ulusal 
sözleşmeler ve yasaları konuştuk. İstanbul 
Sözleşmesi,TCK103, Cedaw, Medeni 
Kanun, TCK, 6284 madde kanunlarını 
aktardı.

13 EYLÜL
ON’da pazartesi ON TV 

ekranlarında yayınlanan gazeteci/
yazar Saye Yılmaz ile Sinem 

Özay’ın programına Yönetim 
Kurulu üyemiz Burcu Üzümcüler 

konuk oldu. Kadına Yönelik 
Şiddetle mücadele konuşuldu.

24 EYLÜL
 Nilüfer Kent Konseyi’nde “Kız Kardeşlik Köprüsü 

Projesi” kapsamında kadın sivil 
toplum örgütleri ile bir araya geldik. 
Koza Kadın Derneği, Hayata Değer Katan 

Kadınlar Derneği, Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği ve Kadının Statüsü 

Derneği katılımı ile gerçekleşen toplantıda 
kadın dayanışmasına dair yapılabilecek 

çalışmalar hakkında fikir alışverişinde 
bulunuldu.



25 Eylül Dünya Eczacılık Günü kutlu olsun.
Kadına ve çocuğa şiddete karşı mücadele de Bursa 
Eczacılar Odası işbirliğiyle “Şiddete Maske 
Olma” projemiz ilaç gibi geldi.

26 EYLÜL 
Bursa Söförler ve Otomobilciler Odası işbirliğinde 
#siddetifrenliyoruz projesi ile 500 
taksi şoförlerine eğitim programını 
tamamlandı. 
Projenin devamında taksi duraklarına 
manifesto asılması, ziyaretler.....gibi 
konuları yönetim kurulu üyesi Tunca 
Yaman ve Mehmet Şeker ile bir araya 
gelerek konuşuldu.
#ŞİDDETİFRENLİYORUZ 
#manifesto #siddetsiztaksi 
#yasalarimizvar #6284yasa 
#istanbulsözleşmesiyaşatır #ilkadim 
#sığınak #toplumsalcinsiyetesitligi 
#dayanışmayaşatır #siddetsiziletisim 
#kadinayoneliksiddetekarsimucadele



29 EYLÜL
YENİ DÖNEM GAZETESİ - Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
Başkanımız Dilek Üzümcüler, 
derneğin şiddet hattına gelen 
telefonların mart, nisan, mayıs 
aylarında çok arttığına dikkat 
çekti; “Günde 20, 25 telefon aldık. 
İnanılacak gibi değildi, ayda 600, 
700 başvuru oldu. 
 BM bir yayın yaptı, orada bizim 
telefonumuzu da yayınladı. Bu da ne 
kadar etkin olduğumuzu gösteriyor. 
Kurumların desteği, Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, ŞÖNİM 
olmasa başa çıkamazdık. Hâlâ günde, 
10 -15 telefon alıyoruz. Artık erkekler 
de arıyor. Onlar da apartmanlarında 
ya da sokakta tanık oldukları kadına 
şiddet vakaları için arıyor. ‘Bu kadın 
şiddet görüyor, bir şeyler yapın’ 
diyorlar. Arayanlar genelde genç erkekler. Bu da toplumda 
duyarlılığın arttığını gösteriyor. Hatta aralarında mağdur kadını karakola 
götürerek yardımcı olanlar bile var “ dedi.

5 EKİM
Mor Salkım üye ve gönüllülerine düzenlediği iç eğitimlerine 
devam ediyor. 
Bu ay Dilde ve İletişimde Eşitlik İç Eğitimini TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ 
Uzmanı Burcu Üzümcüler ile tamamladı.



11 EKİM DÜNYA KIZ ÇOCUKLARI GÜNÜ 
11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü, 2012 
yılında Birleşmiş Milletler’in öncülüğünde, kız 
çocuklarının cinsiyetlerinden dolayı maruz 
kaldığı eşitsizlik konusundaki farkındalığın 
artırılması amacıyla kutlanmaya başlandı. 
Bu önemli gün, kız çocuklarının karşılaştığı 
zorlukları vurgulayarak onların güçlenmesini 
ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
uygulanabilmesini teşvik etmektedir.

15 EKİM
Aşk Kadını kitabı yazarı Alaz Sağlam 

Mor Salkım Kadın Daynışma Derneğini 
ziyaret etti. 

Alaz kitabını imzalarken nasıl dayanışabilirizi 
konuşuldu. Yeni projeler hakkında bilgi 
paylaştık ve beraber yapabileceğimiz 

projeleri konuşuldu. 
Kadın Dayanışması Yaşatır.

16 EKİM
Peri Tekyürek ile kitabı hakkkında 
keyifli sohbet edildi. 
Peri hanımın kitabında kadına yönelik 
şiddet hikayelerinin derlemesiyle 
oluştuğunu ve aktarımda dikkat edilmesi 
gereken konuları ve dayanışmayı 
nasıl güçlendirmeli konuları hakkında 
aktarımlarda bulunuldu. 
Kadın dayanışması çok keyifli



17 EKİM
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
ile Bursa Otomobilciler ve Şoförler Odası 
işbirliğinde, Heinrichboll desteği ile hayata 
geçen “ŞİDDETİ FRENLİYORUZ” projesi ile 
eğitim alan Bizim Taksi durağına  proje 
bilgilendirilmesi ve şiddete karşı mücadele 
manifestosunu astık . 
Desteği ve katkıları için Bizim Taksi 
Başkanı Mehmet Şeker’e teşekkür ederiz.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve 
Bursa Otomobilciler ve Şoförler Odası 

işbirliğinde, Heinrichboll desteği ile hayata 
geçen ”ŞİDDETİ FRENLİYORUZ” projesi 

ile eğitim alan Çarşamba Meydan Taksi 
durağına  proje bilgilendirilmesi ve şiddete 

karşı mücadele Manifestosunu astık . 
Desteği ve katkıları için Çarşamba Meydan 

Taksi Durağı  Başkanı’na teşekkür ederiz.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde, 
Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan İncirli 
Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve 
şiddete karşı mücadele Manifestosunu astık. 
Desteği ve katkıları için İncirli Taksi Durağı’na 
teşekkür ederiz.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
ve Bursa Otomobilciler ve Şoförler Odası 

işbirliğinde, Heinrichboll desteği ile hayata 
geçen “ŞİDDETİ FRENLİYORUZ” projesi ile 
eğitim alan Mesken Taksi Durağı’na  proje 
bilgilendirilmesi ve şiddete karşı mücadele 

Manifestosunu astık. 
Desteği ve katkıları için Mesken Taksi Durağı’ na teşekkür 



Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde, 
Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Terminal 
Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve 
şiddete karşı mücadele Manifestosunu astık. 
Desteği ve katkıları için Terminal Taksi 
Durağına teşekkür ederiz.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde, 

Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Korupark 

Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve 
şiddete karşı mücadele Manifestosunu astık. 

Desteği ve katkıları için Korupark Taksi 
Durağına teşekkür ederiz.

Türkiye’de bir ilk olan “Şiddeti 
Frenliyoruz” projesi, şiddetten kaçan 
bir kadının verdiği yaşam mücadelesi 
hikâyesi ile başladı. Taksi şoförünün 
imdat çığlığıyla kendisine koşan kadına 
nasıl yardımcı olacağını bilememesi 
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği’ni harekete geçirdi.
Kadına yönelik şiddete karşı mücadele 
için yazılan projeyi Heinrich-Böll-
Stiftung desteğiyle hibelendiren dernek, 
Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf 
Odası işbirliği ile ilk protokolünü 
imzaladı. Proje kapsamında 21 taksi 
durağına bağlı 500 taksi şoförüne, 
ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet 
temelli şiddet, kadına ve çocuğa yönelik 
şiddetle mücadelede yasal süreçler 
ve mekanizmalar hakkında bilgiler 
ile şiddetsiz iletişim eğitimleri Burcu 
Üzümcüler, Av.Aybüke Çakırel ve İclay 
Polat tarafından  verildi.



Geniş bir katılımla Almira Otel’de 
gerçekleştirilen proje lansmanı sonrası, Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin proje 
ekibini oluşturan üyeleri projenin doğuş 
hikâyesini, amacını ve hedeflerini kısa film ile 
görüntüledi .
Proje sonunda ‘Şiddetle Mücadele 
Manifestosu’ hazırlanarak tüm eğitim alan 
duraklara asılmasına başlandı.
Eğitimleri tamamlayan Bizim, Terminal, 
Çarşamba Meydan, Yunuseli, YaseminPark, 
İncirli, Mesken, Korupark Taksi Duraklarına 
ziyaret gerçekleşti. Proje bilgilendirmesi ve 
Manifesto asmaları gerçekleşti. 

Şiddeti Frenliyoruz Kısa Film çekimi
Türkiye’de bir ilk olan “Şiddeti Frenliyoruz” 
projesi, şiddetten kaçan bir kadının verdiği 
yaşam mücadelesi hikâyesi ile başladı. Taksi 
şoförünün imdat çığlığıyla kendisine koşan 
kadına nasıl yardımcı olacağını bilememesi 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ni 
harekete geçirdi.
Kadına yönelik şiddete karşı mücadele 
için yazılan projeyi Heinrich-Böll-Stiftung 
desteğiyle hibelendiren dernek, Bursa Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odası işbirliği ile Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği’nin proje ekibini oluşturan üyeleri ile projenin doğuş hikâyesinin kısa 
film çekimini gerçekleştirdi. Kısa filmde Serpil Arslantürk, Tuncay Yaman 
ve Haluk Üzümcüler oynadı. Kurgu, teknik ve çekimlerini Onur Zorluoğlu, 
Feridun Özaydın, İclay Polat ve Burcu Üzümcüler ile tamamladı.
Katkı ve destekleri için tüm ekibe teşekkür ediyoruz...

19 EKİM
Global Compact 3. Gücümüz Eşitliğimiz 
Zirvesi’ni bu yıl online platformda 
gerçekleştiriyor.
 Kadının Güçlenmesi Platformu Bursa 3. Gücümüz Eşitliğimiz 
Zirvesi’nin ilk konuğu Avukat Nazan Moroğlu oldu. BUİKAD Başkanı 
Oya Eroğlu’nun moderatörlüğünü yaptığı söyleşide Moroğlu, tarihteki kadın 
hareketlerini ve İstanbul Sözleşmesi’nin önemini anlattı.



20 EKİM
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’nın daveti üzerine Mor Salkım’ 
ın  da katılımcı olarak yer aldığı, “Kadına 
Yönelik Şiddetle Mücadele Dördüncü 
Ulusal Eylem Planı Hazırlık Çalıştayı 
(2021-2025)” bugün Zoom üzerinden 
gerçekleştirildi.

20 EKİM
Bileşeni ve yürütme kurulunda bulunduğumuz 

Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek için Ortaklık ağı 
‘’Birleşmiş Milletler ve Avrupa Konseyi’nde 

Çocuk Haklarını Savunmak: Yöntemler ve 
Fırsatlar” Söyleşisindeyiz.

21 EKİM
Derneğimize üye olmak isteyen 
gönüllülerimizle projeler ve 
faaliyetlerimizle ilgili aktarım toplantısı 
yapıldı. Toplantıda önümüzdeki faaliyetler 
için iş bölümü ve görevlendirmeler yapıldı.

25 EKİM
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 

Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğimde, 
Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 

FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Nilüfer 
Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve şiddete 

karşı mücadele Manifestosu asıldı . 
Desteği ve katkıları için Nilüfer Taksi Durağına 

teşekkür ederiz.



Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde, 
Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Beşevler 
Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve 
şiddete karşı mücadele Manifestosu asıldı. 
Desteği ve katkıları için Beşevler Taksi 
Durağına ve Tuncay Yaman’a teşekkür 
ederiz.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve 
Bursa Otomobilciler ve Şoförler Odası 

işbirliğinde, Heinrichboll desteği ile hayata 
geçen “ŞİDDETİ FRENLİYORUZ” projesi ile 
eğitim alan Kültür Merkez Taksi durağına  

proje bilgilendirilmesi ve şiddete karşı 
mücadele Manifestosunu astık. 

Desteği ve katkıları için Kültür Merkez 
Taksi Durağına teşekkür ederiz.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde, 
Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Hürriyet 
Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve 
şiddete karşı mücadele Manifestosunu astık. 
Desteği ve katkıları için Hürriyet Taksi 
Durağına teşekkür ederiz

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde, 

Heinrichboll desteği ile hayata geçen “ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Ataevler 

Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve şiddete 
karşı mücadele Manifestosu asıldı.

 Desteği ve katkıları için Ataevler Taksi Durağına 
teşekkür ederiz.



Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Bursa 
Otomobilciler ve Şoförler Odası işbirliğinde,  
Heinrichboll desteği ile hayata geçen ”ŞİDDETİ 
FRENLİYORUZ” projesi ile eğitim alan Görükle 
Taksi durağına  proje bilgilendirilmesi ve 
şiddete karşı mücadele Manifestosu asıldı. 
Desteği ve katkıları için Görükle Taksi 
Durağına teşekkür ederiz.

27 EKİM
SOKAK LAMBALARI PEMBE YANDI
UEDAŞ, meme kanserine dikkat çekmek 

için Bursa’daki sokakları pembe 
lambalarla aydınlattı. Türkiye’de 

8 kadından 1’inin yakalanma riski 
taşıdığı meme kanserine karşı sokak 

lambalarının direkleri pembe kumaşlarla 
kaplanırken sokaklar da erken teşhise dikkat çeken 

afişlerle donatıldı. 

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI
Nilüfer Belediyesi 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı Çelenk Sunma törenine katıldık. 
”YAŞASIN CUMHURİYET”



6 KASIM
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ 
nin, Bursa Eczacı Odası işbirliğiyle 
uyguladığı #siddetemaskeolma 
projesi kapsamında, kadına 
yönelik şiddete karşı mücadele de 
eczanelerde farkındalık oluşturması 
ve mekanizmalara ulaşması 
amaçlanıyor. 
#siddetemaskeolma projesi kapsamında @
bursaeczaciodasi başkanı Okan Şahin’e Fethiye Eczanesinde ziyaret 
ettik.
Kadına yönelik şiddete karşı mücadele eczanelerde farkındalık oluşturması 
ve mekanizmalara ulaşmasında etkiyi konuştuk.
Okan Şahin’e ilgisi ve desteği için teşekkür ediyoruz.

#siddetemaskeolma #pandemi #covid19 #kyşm 
#siddethatti #siddetesifirtolerans #Eczane 
#eczacı
@heinrichboellturkiye @bursaeczaciodasi @
eczokansahin @iclaypolat @dilekuzumculer @
bursaeczaciodasi #istanbulsözleşmesiyaşatır 
#İstanbulSözleşmesiYaşatır 
#istanbulsözleşmesiniuygula 
#kadınaşiddetehayır #6284üuygula 
#6284yaşatır #eşitlikiçinkadınplatformu #EŞİK

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’ 
nin, Bursa Eczacı Odası işbirliğiyle 
uyguladığı #siddetemaskeolma 
projesi kapsamında, kadına 
yönelik şiddete karşı mücadele de 
eczanelerde farkındalık oluşturması 
ve mekanizmalara ulaşması 
amaçlanıyor. #siddetemaskeolma 
projesi kapsamında Fethiye, Ay, Gökay, Gizem, Bulut, 
Dolunay, Fatoş Eczanelerine ziyaret ettik.
Kadına yönelik şiddete karşı mücadele eczanelerde farkındalık oluşturması 
ve mekanizmalara ulaşmasında etkiyi konuştuk.
Eczacılara ilgisi ve destekleri için teşekkür ediyoruz.



23. Kadın Sığınakları Kurultayı 7 Kasım’da başladı.

Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı’nın 23’üncüsünü Zoom 
platformu üzerinden online olarak 7-8-9-10 Kasım tarihlerinde gerçekleşti.
Türkiye’de kadına yönelik erkek şiddetine karşı mücadele veren kadınların 
en geniş platformu olan Kurultay, kadın örgütlerinden, yerel yönetimlerden, 
kamu kurum ve kuruluşlarından gelen kadınların katılımıyla Zoom platformu 
üzerinden çevrimiçi olarak yapıldı.
Kurultay bu yıl Pandemide Şiddet, Bakım Emeği ve Eşitlik Mücadelesi başlığı 
altında, 7-8-9-10 Kasım tarihlerinde gerçekleşti.
İlk gün
Kurultayın ilk gününde düzenlenen oturumlardan ilki Pandemi, Ev İçi Emek ve 
Cinsiyetçi Sosyal Politikalar başlığı ile yapıldı. 
Bu oturumda Melda Yaman “Pandemi, Yoksullaşma ve Şiddet”, Zehra Keleş 
“Sosyal Politika, Devlet ve Aile”, Yasemin Dildar ise “Pandemi ve Ev İçi Emek” 
başlığı ile sunum yaptı.
İkinci ve üçüncü gün
Kurultay’ın ikinci oturumu ise Uygulamalar Bağlamında Sığınaklar, Da(ya)
nışma Merkezleri Ve İstanbul Sözleşmesi Bağlamında Mücadele Stratejileri 
başlığı ile yapıldı. 
Bu oturumda Kadının İnsan Hakları ve Yeni Çözümler Derneği’nden Berfu 
Şeker “Bir Mücadele Aracı Olarak İstanbul Sözleşmesi” başlıklı sunumu 
yaptı. Mor Çatı’dan Zuhal Güreli’nin yapacağı Uygulamalar Bağlamında 
Sığınaklar, Da(ya)nışma Merkezleri sunumunun ardından düzenlenen 
forumda kurultay bileşenleri ve alanda çalışan kadınlar karşılaştıkları 
sorunları ve bunlara karşı geliştirdikleri çözümleri paylaşıldı. Kurultay’ın 
ikinci günü atölyelerle devam etti. 
Son gün ise atölye sonuçları paylaşılarak Kurultay Sonuç Bildirgesi taslağı 
hazırlandı.



Sonuç bildirgesi 25 Kasım’da
Kurultay’ın birinci günü sunulacak tebliğler ve ikinci günü gerçekleştirileşen 
atölye çalışmaları aracılığıyla, bilgi ve deneyimlerin de paylaşılaşıldığı 
tartışmalar yürütüldü. 
3 gün süren Kurultay, Kurultay Sonuç Bildirgesi’nin taslağının 
hazırlanmasıyla son buldu. Kurultay sonuç bildirgesi 25 Kasım’da basın 
mensuplarıyla paylaşılacak.
Kurultay hakkında
Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı, kadına yönelik 
şiddetle mücadele alanındaki deneyimleri paylaşmak, ortak politikalar 
saptamak, örgütler ve kurumlar arasında kalıcı bir iletişim ağı kurmak 
amacıyla oluşturulmuş bir platformdur. 
Birincisi, 1998 yılında Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı’nın Türkiye’nin dört bir 
yanından kadına yönelik şiddetle mücadele eden kadınlara yaptığı çağrıyla 

25 Kasım “Uluslararası Kadına Yönelik Şiddete Son” günü bağlamında 
İstanbul’da “Kadın Sığınakları I.Kurultayı” adı altında düzenlendi. 
2002’de düzenlenen 5. Kurultay’da ise ‘Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma 
Merkezleri Kurultayı” ismini aldı. Yıllar içerisinde değişen ihtiyaçlara göre 
içeriğini ve tartışma yöntemlerini değiştiren Kurultay, 1998 yılından itibaren 
her yıl farklı bir ilde düzenlenmeye devam etmektedir.
Kurultay, düzenlenmeye başladığı tarihten itibaren, kadına yönelik şiddettin 



önlenmesinin ancak sürekli ve örgütlü bir mücadeleyle mümkün olduğunun 
bilinciyle örgütlenen Türkiye Kadın Hareketi’nin erkek şiddetine karşı 
yürüttüğü mücadelenin en geniş platformlarından biri ve bu mücadelede 
feminist ilke ve yöntemlerin savunucusudur. 
Erkek şiddetiyle mücadelede biriken deneyimlerin paylaşılmasına, 
dayanışma merkezi ve sığınak çalışmasında karşılaşılan güçlüklere karşı 
çözümler üretilmesine, bu alanda kamu kurumlarında, belediyelerde, kadın 
örgütlerinde çalışan, politika üreten kadınların birbirini tanımasına ve iş 
birliği yapmalarına imkân sağlar.
Kurultay Bileşeni Örgütler:
Adana Kadın Dayanışma Merkezi ve Sığınma Evi Derneği (AKDAM), 
Antalya Kadın Danışma Merkezi ve Dayanışma Derneği, Aydın Söke Kadın 
Sığınma Derneği, Bodrum Kadın Dayanışma Derneği (BKD), Buca Evka-1 
Kadın Kültür ve Dayanışma (BEKEV), Çiğli Evka 2 Kadın Kültür Evi Derneği 
/ ÇEKEV, Çanakkale Kadın El Emeğini Değerlendirme Derneği ve Kadın 
Danışma Merkezi (ELDER), Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği 
(EKAMEDER), Engelli Kadın Derneği (ENG-KAD), Fethiye Kadın Danışma 
ve Dayanışma Derneği, İzmir Kadın Dayanışma Derneği, Kadın Dayanışma 
Vakfı, Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV), Koza Kadın Derneği, Mersin 
Bağımsız Kadın Derneği (BKD), Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği, Muğla Emek Benim Kadın Derneği, Rosa Kadın 
Derneği, Uluslararası Göçmen Kadınlar Dayanışma Derneği (UGKDD), 
Yaşam Kadın Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi (YAKA-KOOP), Yaşamevi 
Kadın Dayanışma Derneği.

9 Kasım 2020
Uludağ üniversitesi Toplum Gönüllüleri 

ve Cinsiyet Eşitliği Topluluğu ile 
Eğitmenimiz Burcu Üzümcüler ‘Güvenli 

Ilişkiler’ modülünü aktardı. 



NDI ve Nilüfer Belediyesi 
Dernekler Yerleşkesi işbirliği 
ile KATILIYORUZ programına 

dahil olduk.
KATILIYORUZ Programı ilk 

toplantısını çevrimiçi olarak 
katıldık. 

Sivil Toplum katılımını 
geliştirmeyi sağlayacağız.

10 Kasım 2020
Nilüfer Belediyesi’nin düzenlediği 
10 Kasım Atatürk’ü anma etkinliği 
çerçevesinde Cumhuriyet Meydanı 
Atatürk heykeline çelenk sunduk. 

11 Kasım 2020
Global Compact 3. Gücümüz Eşitliğimiz 
Zirvemizin ikinci konuğu Limak Yatırım 
Yönetim Kurulu Başkanı Ebru Özdemir 

oldu. 
İş dünyasında kadın liderliği ve Limak 

şirketlerinin kadını güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarının konuşuldu.



16 Kasım 2020
Türkiye’de bir ilk olan #şiddetifrenliyoruz projesi ile Kadına yönelik 
şiddete karşı mücadelede Mudanya Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası işbirliği ile 6 taksi durağına bağlı 200 taksi şoförüne, 
ayrımcılık, toplumsal cinsiyet ve cinsiyet temelli şiddet, kadına ve 
çocuğa yönelik şiddetle mücadelede  yasal süreçler ve mekanizmalar 

hakkında bilgiler ile şiddetsiz iletişim 
eğitimleri Burcu Üzümcüler, Av.Aybüke 
Çakırel ve İclay Polat tarafından  verildi.

Eğitim alan taksi duraklarına proje bilgilendirilmesi yapılarak taksilere 7/24 
şiddet hattı sticker yapıştırıldı, bilgilendirme kitapçığı ve broşürleri konuldu. 
Taksi Duraklarına şiddete sıfır tolerans diyerek manifesto asıldı... farkındalık 
oluşturması için kısa film çekildi. 
Mudanya  Otomobilciler ve  Şoförler Odası Yönetim Kurulu, Taksi 
Durak Başkanları ve Taksi şoförleri ayrımcılık ve şiddetle mücadelede  
#siddetifrenliyoruz diyorlar. Isbirlikleri ve ilgileri için çok teşekkür ediyoruz...
Eğitim alan taksi duraklarına proje bilgilendirilmesi yapılarak taksilere 7/24 
şiddet hattı sticker yapıştırıldı, bilgilendirme kitapçığı ve broşürleri konuldu. 
Taksi Duraklarına şiddete sıfır tolerans diyerek manifesto asıldı.

17 Kasım 2020
Türkiye’de bir ilk olan “Şiddeti Frenliyoruz” projesi, şiddetten 
kaçan bir kadının verdiği yaşam mücadelesi hikâyesi ile başladı. 
Taksi şoförünün imdat çığlığıyla kendisine koşan kadına nasıl 
yardımcı olacağını bilememesi Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği’ni harekete geçirdi.



Kadına yönelik şiddete karşı mücadele için 
yazılan projeyi Heinrich-Böll-Stiftung desteğiyle 
hibelendiren dernek, Bursa Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odası işbirliği ile Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği’nin proje ekibini 
oluşturan üyelerinden projenin doğuş hikâyesini 
kısa film çekimini gerçekleştirdi. Kısa Film’de 
Serpil Arslantürk, Tuncay Yaman ve Haluk 
Üzümcüler oynadı. Kurgu, Teknik ve çekimlerini 
Onur Zorluoglu, Feridun Özaydın, İclay Polat ve 
Burcu Üzümcüler ile tamamlandı....
Katkı ve destekleri için tüm  ekibe teşekkür 
ediyoruz...
Şiddeti Frenliyoruz Kısa Filmi youtube ve sosyal medya 
hesaplarımızda yayınlandı.
https://www.youtube.com/watch?v=la9xrPULxW8&feature=share&fbclid=Iw
AR1epaapLEIXRS60UG8CbV-PJ5Hmoio4phNjkilI5zBMcW-a8pTulxh3MTU

18 Kasım 2020
Bursa’da taksiciler ‘şiddeti frenliyoruz’ 
dedi!
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, 
Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası 
işbirliği ve Heinrich Böll Stiftung desteğiyle 
Mart ayında başladığı ‘Şiddeti Frenliyoruz’ 
projesinin kapanış toplantısını gerçekleştirdi. 
Proje kapsamında gerçekleştirilen eğitimler, durak 

ziyaretlerine dair bilgilerin 
aktarıldığı toplantıda proje sonucunda 
hazırlanan kısa film katılımcılara sunuldu. 

Bursa Şoförler 

ve Otomobilciler Odası işbirliği ile 
başlayan ve Bursa merkez ile merkez 
ilçelere ulaşan projeye Mudanya 
Şoförler ve Otomobilciler Oda’sının da 



katılmasıyla proje yaygınlaştı.

Bursa’da taksiciler ‘şiddeti frenliyoruz’ dedi!
Türkiye’de ilk kez uygulanan projenin Almira 
Otel’de gerçekleşen Kapanışına; Bursa Şoförler 
ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı Hasan 
Topçu, Mudanya Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odası 
Başkanı Hikmet İlhan ve Mor 
Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği Başkanı Dilek 

Üzümcüler’in yanı sıra; Aile Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürü Hasan Yılmaz, Aile Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler İl Müdür Yardımcısı Oya Demirel, Aile 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Şiddet Önleme ve İzleme 
Merkezi (ŞÖNİM) Müdürü Füsun Serim, Oda ve dernek Yönetim Kurulu 

üyeleri ve basın mensupları katıldı.

BURSA TÜRKİYE’YE ÖRNEK OLDU
Etkinlikte konuşan Mor Salkım Kadın Dayanışma 

Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler, kadına 
yönelik şiddetin yasalara rağmen günden güne 
artmakta olduğuna dikkat çekti. 2020 yılı Ekim 

sonu itibariyle sadece haberlere yansıyan verilere 
göre 229 kadın cinsiyetinden dolayı eşleri, sevgilileri ve yakınları 

olan erkekler tarafından yaşamlarını kaybettiklerini belirten Üzümcüler, 
“Mor Salkım Derneği 7/24 şiddet

 hattı ve danışma merkezinden hizmet alan şiddete maruz kalan kadınlar 
ile görüşmeleri sonucunda kadınların şiddet ortamından uzaklaşma 

durumunda özellikle gece taksi kullandıklarını 
tespit etmiştir. Ayrıca taksi şoförlerinin, Mor 
Salkım ile paylaşımlarında araçlarına şiddet 
gören bir kadın bindiğinde nereye götürüleceği 
ve ne yapabileceklerine dair bilgi eksiklikleri 
olduğundan kaygılandıkları tespit edilmiş ve 
projenin oluşturulmasına karar verilmiştir” 
dedi. Üzümcüler, Türkiye’nin birçok ilinde 
talep geldiğinin ve 

hedeflerinin projeyi yaygınlaştırmak olduğunu 
belirtti.
Proje hakkında bilgilendirme gerçekleştiren 
Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler ‘Şiddeti 
Frenliyoruz’ projesi sürecini aktaran sunum 



yanısıra proje sonucu oluşturulan kısa film gösterimi 
gerçekleştirdi. Proje kapsamında Bursa ilinde Bursa 
Şoförler ve Otomobilciler Odası, Mudanya Şoförler 
ve Otomobilciler odası ile Osmangazi, Yıldırım, 
Nilüfer ve Mudanya ilçelerinde bilgilendirme, broşür, 
şiddet hattı yayınlanan 
sticker ile toplam 
34 taksi durağına 

ulaşıldığını, şiddeti frenliyoruz manifestoların 
18 durakta yer aldığını ayrıca  yüz yüze eğitim/
durak ziyaretleri, uygulanan anketler ile 
Bursa ilinde 1.390 şoför  ve 509 taksi aracına 
ulaştıklarını belirtti. Projede hedeflenen  
durak ve şoför sayısının çok üzerine şoförler 
odası ve yönetim desteği ile ulaştıklarını belirtti 
ve işbirliği için teşekkür etti.
Kapanış toplantısına katılan Bursa Şoförler ve Otomobilciler Odası 
Başkanı Hasan Topçu, Mudanya Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı 
Hikmet İlhan, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Hasan Yılmaz 
konuşma yaptı. Konuşmalar sonrasında projeye destek veren kurum ve 
ekiplere teşekkür plaketi takdim edildi.

19 Kasım 2020
 COVID 19 Salgını ve Kadınlar üzerindeki etkisi kitabımız 
yayınlandı...
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü vesilesiyle bir kez daha 

hatırlatmak istiyoruz:
Covid 19 sürecinde pandemi 
tedbirleri alınırken ev içi 
şiddet artmıştır ve bu 
süreçte salgını bahane 
ederek yasal haklarımıza 
ulaşmak daha zorlaşmıştır. 
Pandemi sürecinde hukusal 
düzenlemeler ve torba 
yasalar ile biz kadınlar ve 
çocukları daha mahdur 
edilmiştir.  COVİD 19 
Salgını Pandemi sürecinde 
savunuculuk kitabımızı 
hazırladık.



Umarız bu kitap savunuculuk ve  toplumsal cinsiyet eşitliği alanında çalışmak 
isteyen herkes için faydalı bir araç olur. 
Linkten ulaşabilirsiniz;
https://www.kisa.link/O9MN
#kadınayoneliksiddetlemucadele #dayanismamerkezi #siddethatti 
#6284yasa #istanbulsozlesmesi #cocugayoneliksiddetlemucadele #kyşm 
#veri #25kasim #covid19 #pandemi #istanbulsözleşmesiyaşatır9 Kasım 
2020

Fatih Anadolu Teknik ve Meslek Lisesi 
öğrencilerine yönelik Gençlik Zamanı 

buluşmamız Uzm. Psikolog Saliha Türksöz 
Kaplan ve TCE Uzm. Burcu Üzümcüler 

sunumlarıyla yapıldı.
Pandemi sürecinde kız öğrencilerin eğitimden 

kopmasından kaynaklı erken yaşta evlilik 
planlamasını fark eden eğitimciler 

öğrencilerine yönelik Erken Yaşta Zorla 
Evlilik, Kadın Sağlığı ve cinsellik, Ergenlik, 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, Cinsiyet rolleri, 
şiddet ve türleri ve Flört şiddeti, şiddetle 

mücadele mekanizmalarını aktardılar.

 





24 Kasım 2020
25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele 
Günü farkındalık 
etkinlikleri yapıldı.

23. KADIN 
SIĞINAKLARI VE 
DA(YA)NIŞMA 
MERKEZLERİ KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ
Bu yıl 23.’sünü düzenlediğimiz Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri 
Kurultayı’nı, Covid-19 pandemisi koşullarında, 7-10 Kasım tarihleri arasında 
çevrimiçi olarak gerçekleştirdik. “Pandemide Şiddet, Bakım Emeği ve Eşitlik 
Mücadelesi” başlığı altında, 27 farklı ilden aralarında kadın örgütleri, LGBTİ+ 
örgütleri, bağımsız feministler, belediye ve kamu kurumlarında çalışan 
katılımcıların olduğu 270 kadın bir araya gelerek kadına yönelik erkek 
şiddetiyle mücadele alanında yürütülen politikaları, uygulamaları ve mücadele 
yöntemlerimizi tartıştık.
Dünyada ve Türkiye’de, özellikle İstanbul Sözleşmesi ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği kavramı üzerinden haklarımıza yönelik saldırıların arttığı bir dönemden 
geçiyoruz. Kadın düşmanı politikaların bu derece pervasızca ve yaygın olarak 
tartışılmasına karşın eşitlik mücadelemiz ulusal ve küresel ölçekte dayanışma 
ile büyüyor. Dünyanın her yerinden kadınlar olarak hem haklarımıza yönelik 
saldırılar karşısında hem de Covid-19 pandemisinin arttırdığı eşitsizlik 
konusunda benzer deneyimlerimiz ortak mücadelemizi güçlendirdi.
Türkiye’de, ilk Covid-19 vakasının açıklandığı Mart ayından beri, devletin 
toplumsal cinsiyet eşitsizliğiyle mücadele etmek yerine kadın-erkek 
eşitsizliğinin daha da derinleşmesine yol açan cinsiyet görmeyen tedbirler 
aldığını görüyoruz. Yoğunlaşan ev işleri ve bakım emeğinin kadınların 
sorumluluğuna bırakıldığını ve ağırlıklı olarak hizmet sektöründe veya kayıt 
dışı ekonomide çalışan kadınların işsiz kaldığını gördük.
Pandemi erkek şiddetinin yoğunlaşmasına, kadınların destek ihtiyacının 
artmasına neden oldu. Şiddetle mücadele mekanizmalarında her daim 
yaşanmakta olan sorunlar bu dönemde daha da derinleşti. Kadınların destek 
ihtiyacı artarken kadınlar için sosyal destek ve güvenlik mekanizmalarına 
ulaşabilmek çok daha zorlaştı. Kamu hizmetleri ve toplumsal ilişkilerdeki 
cinsiyetçi yaklaşımlar pekiştirildi. Daha önce Kurultay bileşeni örgütler olarak 
işaret ettiğimiz gibi bir acil eylem planı ihtiyacı ortaya çıktı. Fakat Bakanlık 
kadın örgütlerinin taleplerini görmezden gelerek pandemi koşullarında kadına 



yönelik şiddetle mücadele konusunu öncelikli mesele olarak önüne almadı.
Şiddet var olan eşitsizliklerden beslenirken şiddetle mücadelede yaşanan 
sıkıntılar pandemi ile katmerlendi. Bu süreçte, kadın örgütleri olarak takip 
ettiğimiz pek çok başvuruda, kötü uygulama ve yönlendirmelerle karşılaştık. 
Pandemi bahane edilerek sunulmayan hizmetler nedeniyle kadınların erkek 
şiddetinden uzak bir hayat kurmasının zorlaştığına tanık olduk. Özellikle 
kolluk kuvvetlerinin 6284 sayılı Kanun kararlarını vermek, şikâyet almak ve 
sığınağa yönlendirmek gibi temel görevlerini yapmadığı gibi kadınları yanlış 
bilgilendirdiğini gördük. Eşitsizliğin ve kadın yoksulluğunun derinleşmesi, 
ekonomik ve sosyal destek başvurularının artmasına sebep oldu. Özellikle 
öğrenci veya gelirini kaybeden genç kadınlar, pandemi süresinde kök ailelerinin 
yanına dönmek zorunda kaldı. Bu kadınlar sosyal hizmetler nezdinde yok 
sayıldığından destek alamadılar. Çoklu ayrımcılığa maruz kalan göçmen, 
engelli, yaşlı ve LBTİ+ kadınlar farklı şiddet biçimleriyle bir arada başa çıkmak 
zorunda kaldılar. Özellikle kayyum atanan yerel yönetimlerde kadına yönelik 
şiddetle mücadele alanında yaşanan gerileme devam etti. Bağımsız kadın 
örgütlerinin kapatılması yanı sıra belediyelerdeki kadın danışma merkezleri ve 
sığınakların eksikliği var olan mekanizmaların iyice işlemez olduğu pandemi 
döneminde daha da belirginleşti. 
Bu süreçte, olağan ve olağanüstü dönemlerde kadına yönelik erkek şiddetinin 
önlenebilmesi için İstanbul Sözleşmesi’ni temel alan istikrarlı politikaların 
ve acil önlem/eylem planının uygulanmasının elzem olduğunu bir kez daha 
gördük.
23. Kadın Sığınakları ve Dayanışma Merkezleri Kurultayı olarak, ortaklaştığımız 
öne çıkan mücadele başlıklarımızı/ taleplerimizi kamuoyu ile paylaşıyoruz. 
Haklarımız ve hayatlarımız için eşitlik mücadelemizden vazgeçmeyeceğiz.
1.      İstanbul Sözleşmesi ve 6284 sayılı Kanun’un etkin bir şekilde uygulanması 
sağlanmalı.
2.      Pandemi, deprem gibi kriz ve afet dönemlerinde başta Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı olmak üzere tüm taraflar acil bir şekilde bir araya 
gelerek kadına yönelik erkek şiddetine karşı acil eylem planı oluşturmalı. 
3.      7/24 ulaşılabilir kadına yönelik şiddet alanında uzman kişilerin destek 
verdiği ve sadece şiddete maruz kalan kadınlara yönelik bir telefon hattı 
oluşturulmalı, hat sağır kadınlara da hizmet verecek şekilde görüntülü 
konuşma ve işaret dili bilen personel içermeli ve bu hat ülke genelinde kadınlara 
duyurulmalı.
4.      KADES’in telefon uygulaması haline ek olarak akıllı telefonu olmayan 
kadınları da gözeten yerden acil durumlar için alternatifler üretilmeli, 
bu alternatifler sadece Türkçe değil, birçok dili barındırmalı, kadınlar 
bu alternatifler aracılığıyla telefona sahip olmasalar da polis desteğine 



erişebilmeli.
5.      KADES uygulamasını telefonu veya interneti olmadığı için kullanamayan 
kadınlara ücretsiz telefon ve internet desteği verilmeli. 
6.      Sığınak ihtiyacının koşulsuz karşılanması için sığınakların sayısı ve 
kapasitesi artırılmalı.
7.      Mevcut sığınaklar ve da(ya)nışma merkezleri uluslararası standartlara 
uygun hale getirilmeli ve tüm kadınlar için erişilebilir/ulaşılabilir olmalı. 
Kadınlara nitelikli sosyal destek verilmeli.
8.      Kadınlar sığınaklara gitmek için en yakınındaki sosyal hizmet kurumunda 
kadına yönelik şiddet konusunda uzmanlaşmış birimlerden destek alabilmeli, 
mevcut durumda ŞÖNİM’ler kabul yapabilmeli. Kadınların sığınağa 
başvurmaları için karakola gitme zorunluluğu ortadan kaldırılmalı.  Kolluk 
görevlileri tarafından acil yardım için başvuran ve şiddet uygulayandan 
şikayetçi olmaktan çekinen kadınların şikayetçi olmadan da 6284 sayılı 
Kanun’dan faydalanabilecekleri bilgisi paylaşılmalı. 
9.      60 yaş üzerinde, kimliği olmayan/kayıtsız göçmen kadınların yanı sıra 
12 yaş üzerinde oğlan çocuğu olan kadınlar çocuklarıyla beraber sığınağa 
alınmalı. Sığınak koşulları engelli kadınlar için uygun hale getirilmeli ve engelli 
kadınların bakım merkezlerine yönlendirilmek yerine sığınaklara alınabilmesi 
için mevzuatta gerekli düzenleme yapılmalı. Genç kadınları ve çalışma 
hayatına devam eden kadınları da kapsayacak, kadınları hayatlarından ve 
sosyal ağlarından koparmayacak güçlendirici bir sığınak politikası yürütülmeli.
10.  Sığınaklarda ve dayanışma merkezlerinde sağlanan desteğin niteliğini 
olumsuz etkileyen koşullar ortadan kaldırılmalı. Yeterli sayıda personel ve 
bütçe tahsis edilmeli, kadınlara destek sağlayan uzman personelin kadına 
yönelik şiddetle mücadele için olmazsa olmaz olan güçlendirici feminist sosyal 
hizmet ilkeleriyle bu desteği vermesi sağlanmalı.
11.  Sığınaklarda çocuğun üstün yararı gözetilerek çocuk çalışması da 
yürütülmeli.
12.  Şiddete maruz kalan göçmen ve mülteci kadınların içinde bulundukları 
koşullar gözetilerek desteklenmesi sağlanmalı. Kayıtlı olmasa dahi maruz 
kaldığı şiddete ilişkin desteklenmeli. Sığınak ve dayanışma merkezlerinde, 
mülteci ve göçmen kadınlarla çalışırken tercüman sağlanmalı. 
13.  Pandemi, deprem gibi kriz ve afet durumlarında gerektiği takdirde uygun 
kamu binaları ve özel yerleşkeler devreye sokularak kadınların karantina 
sürecini geçirebileceği istasyon sığınaklar devreye alınmalı, otellerde 
kontenjan tahsis etmek gibi alternatif hizmetler düşünülüp geliştirilmeli. 
Olağanüstü koşullarda ortaya çıkabilecek barınma ihtiyacını sağlayabilecek 
çözümler geliştirilmeli.



14.  Salgın koşullarında sığınak kabullerinin kolaylaştırılması için şiddete maruz 
kalan kadınlara hızlı test ve tanı imkanları sağlanmalı.
15.  Kadına yönelik erkek şiddeti alanında çalışan kamu görevlileri ve 
personele, sistemli olarak şiddete maruz kalan tüm kadınların ihtiyaçlarını 
gözeten, kapsayıcı, şiddetin farklı türlerinin bilgisini içeren, kadınlardan 
yana, toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısıyla ve kadın örgütlerinin deneyimi 
gözetilerek oluşturulmuş eğitimler verilmeli. 
16.  Kadına yönelik şiddetle mücadelede tüm merkezi kamu kurumları ve yerel 
yönetimler kadın örgütleri ile koordinasyon içinde olmalı, kadın örgütlerinin 
deneyiminin dikkate alınmasına alan açmalı.
17.  Her belediye kadın dayanışma merkezi açmalı ve bu merkezlerin 
sürdürülebilir olmasını politik bir öncelik olarak ortaya koymalı.
18.  Şiddete maruz kalan, 6284 sayılı Kanun kapsamında haklarından 
faydalanma talebi olan ve aile hukukunu ilgilendiren ihtilaflarla ilgili başvuran 
tüm kadınlara baroların Adli Yardım büroları tarafından belge aranmaksızın 
ve koşulsuz olarak avukat atanmalı. Adli yardım ve CMK vekillerine kadına 
yönelik şiddet, toplumsal cinsiyet eşitliği ve ilgili yasal mevzuat konularında 
periyodik eğitim şartı getirilmeli.
19.   Türkiye Barolar Birliği ve Türkiye Barolar ve Kadın Hukuku Komisyonu 
(TÜBAKKOM), Kadına Yönelik Şiddet ve bağlı bulunduğumuz uluslararası 
sözleşmeler kapsamında, konuya dair bilgilendirme çalışmalarının yanı sıra, 
kadınların adalete erişimleri önündeki engellerin kaldırılması konusunda aktif 
ve etkin rol alarak gerekli uygulamaları hayata geçirilmeli. 
20.   Şiddete maruz kalan kadınların kolluk kuvvetlerine başvurularında 
şikayetlerinin alınabilmesi için kadınların kendilerini güvende ve rahat 
hissedecekleri adli görüşme odaları oluşturulmalı, kadınlar 6284 sayılı Kanun 
hakkında bilgilendirilmeli, gecikmesinde sakınca bulunan hallerde ve hayati 
risklerinin bulunması durumunda kolluk kuvvetleri 6284 sayılı Kanun gereğince 
ilgili koruma kararını ivedilikle çıkartmalı. 6284 sayılı Kanun kapsamında 
verilen önleyici ve koruyucu tedbirlerin takibi kolluk tarafından yasal mevzuata 
uygun bir şekilde yapılmalı. 
21.  Kolluk kuvvetlerinin keyfi bir şekilde kadınlara yanlış ve caydırıcı bilgi 
verme, kötü davranma, şikayet almama gibi görev ihlalleri izlenerek yaptırım 
uygulanmalı.
22.  Kadınlara sunulan destekler (işaret dili dahil olmak üzere) anadillerinde 
verilmeli.
23.   Kadınlar maruz kaldıkları şiddet nedeniyle verilen desteklere herhangi bir 
ayrımcılığa maruz kalmadan erişebilmeli. 
24.  Kadınların şiddetten uzaklaşmasını sağlamak için yoksullukla mücadelede 



kapsamında  kadınlara yönelik sosyal yardımlar artırılmalı. Bu yardımlar 
kadınların biricik ihtiyaçları ve farklılıklarından kaynaklı oluşabilecek 
durumlarına göre çeşitlendirilmeli.
25.  Kadınların ihtiyaçlarını gören ve onları destekleyen güçlendirici 
mekanizmalar geliştirilmeli. Pandemi gibi kriz durumlarında destek 
mekanizmaları artarak varlığını sürdürmeli.
26.  Kadınların her türlü sosyal ve ekonomik destekten faydalanabilmeleri 
için yapacakları başvuru prosedürü kolay ve açık olmalı. Başvuru esnasında 
ihtiyaç duymaları halinde görevliler tarafından desteklenmeli. 
27.  Şiddete maruz kalan kadınlara, kadından yana bakış açısıyla çalışan 
uzmanlar tarafından ücretsiz psiko-sosyal ve hukuki destekler sağlanmalı, 
mevcut hizmet birimlerinin sayısı, kapasitesi ve personel sayısı artırılmalı.
28.   Yerel yönetimlerde kayyum uygulamasına son verilip kapatılan kadın 
destek merkezleri işlevine uygun olarak yeniden ve ivedilikle açılmalı, bu 
belediyelerde işten çıkarılan uzman personel yeniden istihdam edilerek kadına 
yönelik şiddetle mücadele etkin bir şekilde sürdürülmeli.
29.  Salgının kadına yönelik şiddete ve ortaya çıkan destek ihtiyaçlarına 
etkisi, kadın yoksulluğu, kadınların iş yükünü ve bakım emeğine olan ihtiyacı 
artırdığına dair sonuçlar ilgili tüm taraflarca kabul edilmeli. 
30.   Bakım emeğinin bütünüyle kadına yüklenmesine son verecek ve bakım 
emeğinin kadınların üzerinden alınmasını,  yardım mantığıyla değil, kapsamlı 
bir sosyal politikayla çözüme kavuşturacak araçlar ve kurumlar oluşturulmalı, 
kadının ev içerisindeki emeğinin sömürülmesini, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin 
derinleşmesini önleyecek sosyal politikalar geliştirilmeli. 
31.   Bebek ve çocuk kreşleri, günlük bakım hizmetleri, kısa süreli ve/veya 
sürekli yatılı bakım hizmetleri pandemi koşullarında gerekli önlemler alınarak 
7/24, ücretsiz ve erişilebilir şekilde yaygın olarak sağlanmalı.
32.  Doğum kontrol yöntemleri ve istenmeyen gebeliklerin sonlandırılması 
ücretsiz ve erişilebilir olmalı. Fiiliyattaki kürtaj yasağı ve kadınların kürtaj 
olmaları önündeki tüm engeller kaldırılmalı. Medikal kürtaja erişim sağlanmalı.
33.   Genç kadınların özellikli ihtiyaçlarına yönelik sosyal politikalar üretilmeli 
ve genç kadınların istihdam, şiddet ve sosyal hayat gibi konularda istediği 
destekleri alabileceği gençlik merkezleri / toplum merkezleri gibi birimler 
açılmalı, mevcut yapıların toplumsal cinsiyet eşitsizliğini ortadan kaldıracak 
bir şekilde yeniden yapılanması sağlanmalı.
34.   Kök aileden gelen patriyarkal şiddetin kamu görevlileri tarafından göz 
ardı edilmeden / ikincilleştirilmeden / normalleştirilmeden şiddet gören tüm 
kadınlara eşit destek mekanizmaları sunulmalı.
35.   Özellikle evli olmayan genç kadınların cinsel sağlık hizmetlerinden 



ayrımcılığa maruz kalmadan, gizlilik hakkı korunarak ücretsiz olarak 
yararlanması ve bilgiye erişiminin kolaylaştırılması sağlanmalı.
36.  Önümüzdeki dönemde var olan ve yeni kurulacak hizmetlerin dijital ve 
online olarak da hizmet verebilmesi için gerekli sistemsel alt yapılar kurulmalı. 
Tüm kadınların dijital okuryazarlığını arttırmaya yönelik program ve eğitimler 
gerçekleştirilmeli, kadınların dijital araçlara ve ücretsiz internete erişimi 
sağlanmalı. 

Şiddetsiz ve Sığınaksız bir dünya için yaşasın kadın dayanışması!
Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı Bileşenleri
Adana Kadın Dayanışma Merkezi ve Sığınma Evi Derneği (AKDAM)
Antalya Kadın Danışma Merkezi ve Dayanışma Derneği
Aydın Söke Kadın Sığınma Derneği
Bodrum Kadın Dayanışma Derneği
Buca Evka-1 Kadın Kültür ve Dayanışma (BEKEV)
Çanakkale Kadın El Emeğini Değerlendirme Dern. ve Kadın Danışma Merkezi 
(ELDER)
Çiğli Evka-2 Kadın Kültür Derneği (ÇEKEV)
Edirne Kadın Merkezi Dayanışma Derneği (EKAMEDER)
Engelli Kadın Derneği (ENG-KAD)
Fethiye Kadın Danışma ve Dayanışma Derneği
İzmir Kadın Dayanışma Derneği
Kadın Dayanışma Vakfı
Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV)
Koza Kadın Derneği
Mersin Bağımsız Kadın Derneği (BKD)
Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği
Muğla Emek Benim Kadın Derneği
Rosa Kadın Derneği
Şanlıurfa Yaşamevi Kadın Dayanışma Derneği
Uluslararası Göçmen Kadınlar Dayanışma Derneği (UGKDD)
Yaşam Kadın Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi (YAKA-KOOP)
* Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı bileşeni olan Adıyaman 
Kadın Yaşam Derneği, Ceren Kadın Derneği, Gökkuşağı Kadın Derneği, Muş 
Kadın Çatısı Derneği, Muş Kadın Derneği, Selis Kadın Derneği ve Van Kadın 



Derneği’nin faaliyetine 22 Kasım 2016 tarihli Olağanüstü Hal Kapsamında Bazı 
Tedbirler Alınması Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameyle (KHK/677) son 
verildiğinden listede yer alamamaktadır.

25 Kasım 2020
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
kapsamında Bursa Il Koordinasyon 
Kurulu üyeleri Aile Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Il Müdürü Hasan 
Yılmaz, Aile çalışma ve sosyal 
hizmetler il müdür yardımcısı Oya 
Demirel ve Şiddet Önleme ve Izleme 
Merkezi Müdürü Füsun Serim 
ziyaretimize geldi ve çalışmalarımızı 
değerlendirdik.
Bursa Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Il Müdürü Hasan Yılmaz üçüncü sığınağı 
açtıklarının bilgisini verdi ve Yerel 
Yönetimlerin sığınak ve dayanışma 
merkezleri açmaları için yaptırım 
yapacaklarını belirtti.

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 
2020 Veri Raporu kitabı yayınlandı…
Her Yıl 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Gününde Dayanışma Merkezi ve 
Şiddet Hattı verilerimiz paylaşmaktayız.  
Şiddetle mücadelede veri kitabımızı 
Heinrich Böll Stiftung Derneği Türkiye 
Temsilciliği desteğiyle hazırladık.
Umarız bu kitap şiddet alanında 
çalışmak isteyen herkes için faydalı bir 
araç olur.
Kitaba linkten ulaşabilirsiniz;
👉https://drive.google.com/.../136klhnBCAL.../view...



25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 
Nilüfer Beldiyesi’nin desteği ile Nilüfer 
ilçesinde led ekranlarda Mor Salkım 
7/24 Şiddet Hattı yaygınlaştırmasını 
gerçekleştirildi.

Üyesi olduğumuz Eşitlik İçin Kadın 
Platformu (EŞİK), #25Kasım 

Uluslararası Kadına Karşı Şiddetle 
Mücadele Günü kapsamında 

25 Kasım günü Avrupa Konseyi 
Parlamenter Meclisi (AKPM) 

üyelerinin katılımıyla “Kadına 
Karşı Şiddetle Mücadelede 

#İstanbulSözleşmesi’nin Önemi” 
konulu uluslararası çevrimiçi bir 

toplantı düzenledi.

Açıklamamız:
https://esikplatform.net/akpm-esik-

bulusmasi-gerceklesti/

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği MOR 
BÜLTEN 2020 Faaliyet Raporu yayınlandı. 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Mor Bülten 
Faaliyet Raporunu 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Gününde 
Kadın, Çocuk, Gençlik, Şiddetle Mücadele, Eşitlik, 
Özel sektörü işbirliği, Kamu İşbirliği alanlarında 
çalışan herkes için paylaştı.
Faaliyet Raporu Kitabımıza linkten 
ulaşabilirsiniz.
 👉https://drive.google.
com/.../1fL7hVJUfBdNRrpWevwU.../view...



Haklarımızdan ve hayatlarımızdan 
vazgeçmiyoruz!

Nilüfer Kent Konseyi doğal üyesi olarak25 Kasım saat 
15.00’te Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü’nde Morfidan Kadın Ormanında 

basın açıklamasında kadınlar olarak bir araya 
geldik.

Nilüfer Kent Konseyi Kadın Meclisi 
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
Acil Mekanizmalarını yayınladı ve 
yaygınlaştırdı.

7/24 Destek İçin Sevgiyle Dokunduk!
Minteks, kadına yönelik 
şiddete karşı dayanışma 
için, her ilmeğinde sevgiyi 
dokuduğu ürünleriyle *Mor 
Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği’nin hizmet verdiği 
7/24 Şiddet Hattı’na destek 
oluyor. Siz de ürünlerimizden 
satın alarak bir kadının 
güçlenme adımlarında ses 
olabilirsiniz!
*Mor Salkım Şiddet Hattı : Yerel 
bir örgütlenmenin mücadelesi ve 
ihtiyaç belirlenmesi ile oluşturulan 
şiddet hattı Türkiye’nin birçok 



ilinden arayan kadınlara hizmet vermekte ve farklı illerde destek bekleyen 
kadınları ilgili kamu kurum ve kadın derneklerine yönlendirmektedir. Acil 
Destek Hattı (7/24) : 0531 033 88 44

26 Kasım 2020
Nilüfer Belediyesi Canlı Yayın 
Konuğu olarak Sürmekte olan 
Covid-19 pandemi süreci 
cinsiyetler alanında eşitsizlikleri 
artırdı.
 Uluslararası Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Haftası’nda pandemi döneminin kadınlar üzerinde yaşattığı 
eşitsizlikleri bu alanda çalışma yürüten dernek temsilcileriyle konuşuldu. 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği: Şiddetle mücadele ve cinsiyet 
eşitsizliklerinin ortadan kaldırılmasına dair çalışmalar yapan derneğiniz 
7/24 kadınların ulaşabilecğei şiddet hattına sahip. Bu süreçte kadına 
yönelik şiddetin durumuna dair bilgi paylaştı. Bu süreci dernek olarak nasıl 
yürütüldüğünü ve Proje odaklı dernek olarak bu dönemde yürüttüğümüz 
projeleri aktarıldı.
Görükle Kadın Derneği: Kadın 
dayanışmasına dair çalışmalar yapmakta 
olan derneği pandemi sürecinden nasıl 
etkilendiğini Çalışmalarını yürütürken 
hangi yolları denediğini ve Kadınların 
özellikle şiddet ve eşitsizliğe uğradığı 
dönemde kadın dayanışmasına birbirinize 
destek vermeye dair yöntemleri aktardı.
Tog: Genç kadınların eşitsizliklerden etkilendiği dönemde özellikle gençleri 
etkileyen dijital şiddet yaygınlaşmış durumda. Şiddetin önlenmesine dair 
farkındalık çalışmalarını ve Şiddet türleri ve dijital şiddete dair gençlerin 
farkındalığını konuşuldu. İki Yıldır süren Mor Salkım eğitimleri ve işbirliklerini 
aktarıldı. Üniversitelerde kurulmakta olan şiddetle mücadele merkezlerine 
dair görüşlerini ve Üniversitelerin kadın sorunları araştırma merkezlerine dair 
görüşünü paylaşıldı. Gençlerin şiddetle mücadeleye dair bilinçlenmesi için 
yapılabilecekleri ve yasal süreçleri aktardı.
Kadın Ekonomi Platformu: Sürdürülebilir kalkınmasının sağlanmasına dair 
kadınların çalışma yaşamı ve sosyal hayatta eşitlik sağlanmasına dair 
çalışmalar yapan kadın girişimciliğini destekleyen bir platform. Biliyorsunuz 25 
Kasım itibariyle 16 günlük süreç cinsiyet temelli şiddetle mücadele için nesiller 



boyu dayanışmayı içeriyor. Kadınların ekonomik 
olarak güçlenmesi şiddetle mücadelede 
yaşamları içinde adımlardan biri sayılabilir. 
Her ne kadar ekonomik güçlenen kadın şiddete 
maruz kalıyor ve kalmaya devam edebiliyor.  
Girişimci kadınlar olarak özellikle pandemi 
döneminde kadınların maruz kaldıkları 
şiddetle mücadeleye dair çalışmalarını  ve 
Pandemi süreci işsizliğin ve mevcutta olan 
kadın işsizliğini daha da artıran bir dönem 
bu durumu önlemeye ve farkındalık sağlaya 

dair çalışmalarınız önlem planını (politikalarınız) 
aktarıldı. Girişimci kadınlar olarak çalıştığınız ve sahibi olduğunuz 

iş yerlerinde kadınların bu dönemde yaşadıkları eşitsizliklere dair ev içi ve iş 
yaşamında ne gibi önlem çalışmaları aktarıldı.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
Kapsamında ‘Şiddete Maske Olma’ projesi çerçevesinde Şiddetle Mücadele 
Mekanizmalarının bulunduğu görsel tüm Bursa’da bilbordlarda yaygınlaştırıldı. 
Şiddetİ Önlemede en önemli mekanizma acil hatların yaygınlaştırılmasıdır.

Üyesi Olduğumuz EŞİK Eşitlik için Kadın 
Platformu olarak Kadına karşı şiddeti 
önlemek için ceza kanunlarını uygulamak 
yetmez. Kapsamlı ve bütüncül politikalar 
uygulamak gerekir. 
Bu nedenle tüm yetkilileri bu konudaki en kapsamlı 
yasal dayanak olan #İstanbulSözleşmesi’nin 
uygulanması için Avrupa Konseyi’nin belirlediği 
ve EŞİK olarak Türkiye’ye uyarladığımız 12 adımı 
hayata geçirmeye davet ediyoruz.
Açıklamamız.....
https://esikplatform.net/sistematik-siddet-iskencedir/ 
Kadına karşı sistematik şiddet eziyettir, işkencedir Seyretmeyin, görevinizi 
yapın
Tüm dünyada ve Türkiye’de COVİD-19 salgını nedeniyle eve kapanma dahil 
hayatı altüst eden ciddi bir krizin içinde yaşıyoruz. Kadınlar bu krizin de en 
yüksek bedel ödeyenleri arasında: Kadın yoksulluğu, kronik kadın işsizliği, 
hayatın her alanında artan kadına karşı şiddet…



Her gün en az 3 kadının öldürüldüğü, kadın cinayetlerinin cinskırım boyutuna 
vardığı ülkemizde 2021 bütçesini tartışıyoruz ama kadına karşı şiddeti önlemeye 
yönelik herhangi bir iktidar politikası ve buna ayrılmış bir bütçe göremiyoruz.
EŞİK-Eşitlik İçin Kadın Platformu olarak 25 Kasım günü kadına karşı şiddetin 
önlenmesi konusunda TBMM’de özel oturum düzenlenmesi için defalarca 
çağrıda bulunduğumuz halde bu çağrılara hiçbir cevap alamadık. Meclis 25 
Kasım günü bile kadına karşı şiddeti konu olarak almayacak ise ne zaman 
alacak?
Nitekim, EŞİK olarak Meclisin açıldığı 1 Ekim tarihinden beri yaptığımız izleme 
çalışmasının sonuçları ortada:
1 Ekim’den beri TBMM Başkanı Mustafa Şentop’un içinde kadınlar, kadına 
karşı şiddet ya da İstanbul Sözleşmesi geçen herhangi bir demeci, çabası, 
girişimi ve hatta vaadi: YOK
1-15 Ekim tarihleri arasında TBMM Genel Kurulu’nda kadın cinayetlerinden ve 
İstanbul Sözleşmesi’nden söz edilen süre: 57 saniye! 16 Ekim-15 Kasım tarihleri 
arasında;
• TBMM Genel Kurulu’nda konuşan 96 milletvekilinden sadece 9’u ‘kadın’ 
sözcüğünü kullandı; 54 kanun teklifinden kadınların payına yalnızca 1 tane 
düştü
• 836 soru önergesinden ancak 8’i kadınlarla ilgiliydi
• Kabul edilen kanunlarda kadının adı hiç yoktu
• 27 meclis araştırma önergesinden sadece 2’si kadın içindi
• Mecliste yapılan 90 basın toplantısından sadece 3’ü kadınların yaşadığı 
sorunlara değindi.
İktidar, kadınlara yönelik şiddeti önlemek için etkili hiçbir politikayı yürürlüğe 
koymuyor. Kadın cinayetlerini önleyecek bir risk değerlendirme/önleme birimi 
bile kurmuyor. Başta 6284 sayılı Şiddet Yasası ve İstanbul Sözleşmesi olmak 
üzere varolan yasaları ve sözleşmeleri uygulamıyor. Kamuoyunu oyalamak 
için yeni yargı reformlarından söz ediyor; ancak yıllar önce yapılmış reformları 
bile hayata geçirmiyor.
Örneğin, 1 Haziran 2005 tarihinde yürürlüğe giren Türk Ceza Yasası’nın 
96. maddesi kadına karşı sistematik şiddeti eziyet olarak tanımlamaktadır. 
İşkenceyi kamu görevlileri yapar; eziyeti herkes yapabilir. TCK’ya göre işkence 
ve eziyet arasındaki tek fark budur.
Kadınlar aile içinde ya da dışında (1570 ayrı telefondan taciz ve tehdit edilen 
kadın örneğinde olduğu gibi ısrarlı takip mağduru olarak) yıllarca sistematik 
şiddete maruz kalıyor, TCK’nın 96. maddesi bir türlü uygulanmıyor ve 
saldırganlar bu şiddet eylemlerine devam ediyor. Yasaları hayata geçirmekle 
yükümlü bakanlar ise failleri ayıplamakla yetiniyor.



25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü nedeniyle 
bir kez daha hatırlatıyoruz ki;
• Kadına karşı sistematik şiddet eziyettir, işkencedir.
• İşkence ve eziyet insanlığa karşı suçtur.
• Devlet kendisi işkence yapamayacağı gibi, vatandaşların birbirine işkence 
yapmasını da önlemekle görevlidir.
TCK’nın “Eziyet” başlıklı 96. maddesi son derece açıktır: “Bir kimsenin eziyet 
çekmesine yol açacak davranışları gerçekleştiren kişi hakkında iki yıldan beş 
yıla kadar hapis cezasına hükmolunur.” Kadına bu işkenceyi uygulayan eşi ya 
da ailesinden biri ise, bu suçun cezası üç yıldan sekiz yıla kadar hapistir. Bu 
işkence sırasında hakaret, tehdit, fiziksel şiddet, tecavüz her bir eylemin de 
ayrıca cezalandırılması gerekir.
Birleşmiş Milletler CEDAW Komitesi de, 14 Temmuz 2017’de kabul ettiği 35 
No’lu Genel Tavsiye’de “Kadınlara yönelik cinsiyete dayalı şiddet, (tecavüz, ev 
içi şiddet veya zararlı uygulamalar da dahil olmak üzere) belirli durumlarda 
işkence veya zalimane, insanlık dışı veya aşağılayıcı muamele anlamına 
gelebilir” demektedir.
Türkiye bunu 15 yıl önce yasa hükmü haline getirdiği halde, TCK’nın 96. 
maddesi uygulanmamaktadır. Tek taraflı ısrarlı takip de dahil olmak üzere 
kadına karşı sistematik şiddet söz konusu olduğunda TCK’nın 96. maddesinin 
etkin bir biçimde uygulanması için tüm yetkilileri göreve çağırıyoruz.
Korkudan ve şiddetten uzak, güvenli bir hayat tüm kadınların hakkıdır
Kadına karşı şiddeti önlemek için ceza kanunlarını uygulamak yetmez. 
Kapsamlı ve bütüncül politikalar uygulamak gerekir. Bu nedenle tüm yetkilileri 
bu konudaki en kapsamlı yasal dayanak olan İstanbul Sözleşmesi’nin 
uygulanması için Avrupa Konseyi’nin belirlediği ve EŞİK olarak Türkiye’ye 
uyarladığımız 12 adımı hayata geçirmeye davet ediyoruz.

Kadına karşı şiddetin önlenmesi ve 
İstanbul Sözleşmesi’nin uygulanması için 12 adım:

Ayrımcılık ve şiddeti kınayın, suç olduğunu açıklayın
Şiddeti önlemek için tedbir alın

Şiddete karşı destek mekanizmaları oluşturun
Risk altındakileri koruyun

Yasaları uygulayın
Polis, savcılık hizmetleri ve yargının etkinliğini artırın

Adli işlemlerde mağdurları destekleyin ve koruyun
Kapsamlı ve eşgüdümlü politikalar tasarlayın

Sığınmacılar konusunda özenli davranın



Çocukların özel ihtiyaçlarını karşılayın
STK’ları destekleyin

Şiddet verilerini toplayın, araştırmaları destekleyin
EŞİK – Eşitlik İçin Kadın Platformu, 25 Kasım 2020

27 Kasım 2020
Global Compact Türkiye Kadının 
Güçlenmesi Bursa Platformu, 3. 
Gücümüz Eşitliğimiz Zirvesi 25 
Kasım Kadınlara Yönelik Şiddetle 
Uluslararası Mücadele Günü’nde 
Vodafone Türkiye İcra Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hasan Süel’i ağılarladık.
 Moderatörlüğünü Global Compact Türkiye Yönetim Kurulu Üyesi ve Yeşim 
Kurumsal İletişim Direktörü Dilek Cesur’un yaptığı söyleşide Süel, Vodafone 
Kırmızı Işık uygulamasını ve kadının güçlenmesi çalışmalarını anlattı.

28 Kasım 2020
Bursa Nilüfer Leo Kulübü ile Pandemi 
sürecinde Maske projesi kapanış 
ziyareti gerçekleşti. 
Proje Kapsamında farkındalık oluşturuldu 
ve Mor Salkım yararına maske 
organizasyonu yapıldı.

#25kasımkadınayönelikşiddetlemücadelegünü 
Kapsamında @bursaniluferleo ‘nun Mor Salkım 
yararına yürüttüğü #maske kampanyası ile başlayan ve 
#siddetedurde #Kadinayoneliksiddetekarsimucadele 
farkındalığı oluşturması ve yaygınlaştırılması bize 
güç verdi. Ayrımcılık ve Şiddet ile mücadelemizde 
verdikleri destek ve dayanışmayı örgütlemesinden 
dolayı Nilüfer Leo Başkanı 
@baharatasayan başkan 
yardımcısı @inantezgen 
kampanya koordinatörü 

@i.miray.tezgen ‘e teşekkür ediyoruz.
Kampanya sürecinde #leo ve #lions kulüplerinin 
desteği çok değerliydi. #dayanışmayaşatır



3 Aralık 2020
Global Compact Türkiye Kadının 
Güçlenmesi Bursa Platformu, 
3. Gücümüz Eşitliğimiz Zirvesi 
dördüncü konuğu Global Compact 
Türkiye Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Çalışma Grubu Eş Başkanı ve 
Sabancı Üniv. Kurumsal Yönetim 
Forumu Direktörü Melsa Ararat. 
BUSİAD Genel Koordinatörü A. 
Basri Tüfekçioğlu’nun moderatörlüğünü yaptı.

UNFPA Turkey 16 günlük aktivizm kapsamında Kadına yönelik 
şiddete karşı YALNIZ DEĞİLSİNİZ! kampanyası ile şiddet hattımızı 

yaygınlaştırdı.

- Mobil destek hatları 7/24 hizmetinizde!
- Telefon edemiyorsanız, T.C. İçişleri 

Bakanlığı’nın mobil uygulaması #KADES 
ile bir tıkla polise ve jandarmaya 

ulaşabilirsiniz.
#16gün #DünyayıTuruncuyaBoya

YOU ARE NOT ALONE against gender 
based violence!

- Support hotlines are at your service 7/24.
- If you cannot call, you can reach the 
police and gendarmerie with one click 

via the mobile application of T.C. İçişleri 
Bakanlığı, #KADES.

#16days #OrangetheWorld



5 Aralık
5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü kapsamında 
Nilüfer Belediyesi Dernekler Yerleşkelerinin 
düzenlediği çevrimiçi etkinlikte, yeni süreçte 
sivil toplumun durumu ve katılımcılık, Covid-19 
salgın sürecinde sivil toplum kuruluşlarının 
deneyimleri ele alındı.
Buluşmada, kamu-sivil toplum ilişkisini ve iş birliğini 

geliştirmenin yolları da konuşuldu. 
Programın ilk bölümünde, yeni 
süreçte sivil toplumun durumu 
ve katılımcılık konusu ile yerel 
yönetimlerle sivil toplum 
arasındaki ilişki ve iş birliğini 
geliştirmenin yolları 

ele alındı. Nilüfer Belediyesi’nin 
Facebook sosyal medya hesabı üzerinden canlı 
yayınlanan ve İclay Polat’ın moderatörlüğünü 
yaptığı söyleşiye, Nilüfer Belediye Başkanı 
Turgay Erdem, Ulusal Demokrasi Enstitüsü 
(NDI) Kıdemli Program Sorumlusu Selin Peker 
ile Sivil Toplum Uzmanı Cengiz Çiftçi konuşmacı 
olarak katıldı. Programın ikinci bölümünde 
de İclay Polat’ın moderatörlüğünde “Covid-19 

Salgın Sürecinde Sivil Toplum 
Kuruluşlarının Deneyimi” konuşuldu. Zoom 
uygulaması üzerinden gerçekleştirilen 
etkinliğin ilk oturumunda Müzik İnsanları 
Derneği Başkanı Asef Okan Yağcı, beden 
perküsyonu atölyesi gerçekleştirdi. Nilüfer 
Kent Konseyi Başkanı Neslihan Binbaş da, 
pandemi döneminde yaptıkları çalışmaları 
anlattı. Etkinliğin ikinci oturumda Gönüllü 

Hareketi Derneği Başkanı Sertaç Şipka 
“Gönüllülük ve Dayanışma”, Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu 
Üyesi Burcu Üzümcüler “Savunuculuk”, 
Kültür Eğitim ve Proje Derneği Başkanı Arzu 
Kırayoğlu da “Fırsat ve Kaynak Yaratma” 
alanlarında yine pandemi öncesi ve 
pandemi döneminde yapılan çalışmaları, 



katılımcılarla paylaştı.
Derneğimizin savunuculuk faaliyetlerini aktaran Burcu Üzümcüler, pandemi 
şiddet verimiz ve ulusal, uluslararası verileri ve politikalarıda aktardı.

Eşitlik İçin Kadın Platformu’nun da içinde bulunduğu, 1000 kadar 
kadın kuruluşundan oluşan on iki kadın ağı ve platformu, dünya 
çapında kadınların karşılaştığı ayrımcılık, şiddet, ekonomik zorluk 
ve insan hakları ihlallerine dikkat çekmek için bir deklarasyon 
yayınladı.

Basına ve kamuoyuna – 7 Aralık 2020
Eşitlik İçin Kadın Platformu’nun da 
içinde bulunduğu, 1000 kadar kadın 
kuruluşundan oluşan on iki kadın ağı ve 
platformu, dünya çapında kadınların 
karşılaştığı ayrımcılık, şiddet, ekonomik 
zorluk ve insan hakları ihlallerine dikkat 
çekmek için bir deklarasyon yayınladı.
2020 Kadın Hakları Deklarasyonu, 
Eşitlik İçin Kadın Platformu’nun 
ev sahipliğinde 15 Ekim 2020’de 
gerçekleşen uluslararası toplantı 
sonucunda ortaya çıktı. Toplantıda 
katılımcılar, sağcı grupların ve 
hükümetlerin, İstanbul Sözleşmesi’ne 
yönelik saldırılarını ele aldı. Avrupa ve Kuzey Amerika’dan 15 
ülkeden 170 kadını bir araya getiren bu toplantı, farklı ülkelerde İstanbul 
Sözleşmesi’ne karşı öne sürülen argümanların benzerlik gösterdiğini ve bu 
argümanların kadın düşmanı, homofobik ve transfobik ataerkil ideolojilerden 
kaynaklandığını doğruladı.
2020 Kadın Hakları Deklarasyonu, kadınların insan hakları ihlallerinin birbiriyle 
ilişkili nedenlerine dikkat çekerek, bu ihlallerin neoliberal politikalar, yükselen 
otoriterlik, iklim değişikliği, militarizm ve mevcut COVID-19 salgını nedeniyle 
ağırlaştığını vurgulamaktadır. Deklarasyon, her ülkenin siyasi kurumlarının 
ve uluslararası kuruluşların, kadınların insan haklarını hayata geçirmek ve 
toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamak için harekete geçmesini talep etmektedir.
Bizler bu Deklarasyon ile, daralan demokratik alana rağmen, ataerkil şiddet, 
yanlış bilgilendirme ve eril söylemlere ve zor kazanılmış haklarımıza yönelik 
saldırılara karşı koyma ve ulusötesi dayanışmayı sürdürerek eşit, adil ve 
barışçıl bir dünya kurma kararlılığımızı basına ve kamuoyuna duyuruyoruz.



2020 Kadın Hakları Deklarasyonu’nu imzalayan örgütler:
Bulgaristan Toplumsal Cinsiyet Araştırmaları Vakfı, Bulgaristan
Eşitlik İçin Kadın Platformu (EŞİK), Türkiye
Eşitlik ve Kürtaj Hakkı İçin Büyük Koalisyon, Polonya
Hırvatistan Kadın Ağı, Hırvatistan
İnsan Hakları Savunucuları, Amerika Birleşik Devletleri
Kadın Dayanışma ve Bilgi Merkezi (NPO), Estonya
Kadın Hakları Merkezi, Polonya
Kadın Haklarını Geliştirme Derneği (DOMINE), Hırvatistan
Uluslararası Barış ve Özgürlük İçin Kadın Birliği (WILPF)
Macaristan Kadın Lobisi, Macaristan
Şiddete Karşı Avrupa Kadın Ağı (WAVE)
Ukraynalı Kadın Avukatlar Derneği ( JURFEM), Ukrayna
Avrupa Kadın Lobisi – EWL (Destekçi)
#SinirlarOtesiKadinDayanismasi #2020KadinHaklariDeklarasyonu

03-04 Aralık 2020 ve 09-10 Aralık 2020 
tarihlerinde UNFPA-STGM ortaklığında 

yürütülen “Çocuk Yaşta, Erken ve 
Zorla Evliliklerin Önlenmesi Alanında 

Çalışan Sivil Toplum Örgütleri’nin (STÖ) 
Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” 
bünyesinde sürdürdüğümüz kapasite 
güçlendirme eğitimleri kapsamındaki 
“STÖ Yönetimi” eğitimine katılımcıyız.

 Örgüt Yönetimine Giriş, Örgüt Yönetimine Giriş; 
Kapasite Değerlendirme, Hızlı Öz değerlendirme Aracı, Deneyimlerin 

tartışılması ve Kapasite Değerlendirme, Örgütsel Planlamaya Giriş; Temel 
Kavramlar, Planlamanın Aşamaları, Planlamaya Hazırlık, Gönüllü Yönetimi 
Çocuk hakları/kılavuz ilkeler/temel kavramlar; Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla 
Evlilikler: Risk faktörleri/Toplumsal cinsiyet/göç/insan ticareti ilişkisi, ÇYEZE 
Sonuçları, Erken risk tespiti ve vaka yönetiminin temel ilke ve adımları. 
Evlenme Yaşı ve Evlenme İzni; Fark Etme ve Bildirme Sorumluluğu, Mağdurun 
Korunması ve Failin Cezalandırılmasına İlişkin Usuller eğitimleri gerçekleşti.



Dünyayı Turuncuya Boya 16 günlük aktivizm kampanyamız 
kapsamında sosyal medya hesaplarımızdan  ‘Kadına Yönelik 
Şiddet Sistematik İşkencedir’ TCK 96.Maddeyi Uygula! Dedik.
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Overview
Country:
Turkey

Org. Type:
NGO Global

Sector:
Not Applicable

Global Compact Status:
Active

Letter of Commitment

Üyesi olduğumuz UN Global Compact Global Compact çalışma gruplarında 
temsilcilerimiz ile toplantı ve etkinliklerimiz sürmektedir.
Global Compact Türkiye Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışma Grubu, 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) arasında yer alan ‘Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği’ amacına ulaşılmasında Türkiye’de faaliyet gösteren 
şirketlere tek tek ve toplu olarak katkılarını ve etkilerini arttırmalarında 
destek olmaktadır. Çalışma Grubu, bu amaç çerçevesinde faaliyet gösteren 
paydaşlar için bir işbirliği platformu sunmaktır.
UN Global Compact’in İnsan Hakları Beyannamesini temel alan ilk iki ilkesi 
ve 1, 4, 5, 8 ve 10 numaralı Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, şirketlere 
çeşitlilik ve kapsayıcılık konusunda yön göstermektedir. Bu kapsamda, 
Global Compact Türkiye Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Çalışma Grubu, iş 
dünyasının operasyonlarında ve değer zincirlerinde çeşitlilik ve kapsayıcılığı 
tüm kimlikler ve gruplar için tesis eden bir iş dünyası için dönüşüme öncülük 
etme amacıyla 2019 yılında kurulmuştur.
Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Çalışma Grubu, üyelerine, farklı uzmanlıkları bir 
araya getirerek karşılıklı öğrenme ve paylaşma platformu sunmaktadır. 
Çalışma Grubu ayrıca, çeşitlilik ve kapsayıcılık konusunda kamu, sivil 



toplum ve özel sektör işbirliğiyle kamuoyunda farkındalık yaratılması ve iş 
dünyasında bu vizyonun tam ve başarılı biçimde şirket kültürüne entegre 
edilmesi için çalışmaktadır.
 Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Çalışma Grubu, UN Global Compact tarafından 
sunulan kaynakları ve araçları üyeleri ile buluşturmakta, küresel iyi 
uygulama ve politikaların Türkiye’de de yaygınlaşmasını sağlamaktadır.
Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Çalışma Grubu ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışma 
Grubu,
Mültecilerin Güvenceli İstihdamı ve Sosyal içerme Alt Çalışma Grubu,
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Alt Çalışma Grubu,
İş Dünyasında LGBTİ Bireylerin İnsan Hakları Tesis Etme Sorumluluğu Alt 
Çalışma Grubunda aktif olarak çalışmaktayız.

Üyesi bulunduğumuz EŞİK Eşitlik İçin Kadın Platformu haftalık 
toplantıları, eylem ve kampanyaları, basın açıklamaları ile 
mücadelemizi büyültüyoruz.

Son yıllarda giderek artan bir şekilde, 
kadınların kazanılmış haklarını geri 
götürmeye yönelik çok ciddi tehlike ve 
tehditler ile karşı karşıyayız.
EŞİK- Eşitlik İçin Kadın Platformu, 
kadınların nafaka hakkına saldırı, çocuk 
istismarcılarına yönelik af talepleri 
ve şimdi de İstanbul Sözleşmesi’nden 
Türkiye’nin imzasının çekilmesi başta 
olmak üzere pek çok alandaki kazanılmış 
haklarımızı korumak amacıyla 
oluşturduğumuz bir platformdur. Uzun 
süredir bu alanlarda mücadele veren 310’u aşkın 
kadın ve LGBTİ+ örgütünden oluşan platformumuz, 150’ye yakın 
sivil toplum örgütü, meslek odası ve sendika tarafından desteklenmektedir.
İçinde yaşadığımız bu tarihi dönemde ortak kazanımlarımızı korumak ve 
sözümüzü hep birlikte güçlü bir şekilde dile getirmek amacıyla herkesi ve 
her kurumu bizimle birlikte bu saldırılara karşı ortak mücadele etmeye davet 
ediyoruz.
Dayanışma ile.





Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği
0224 451 99 20

Mor Salkım Şiddet Hattı 7/24
0531 033 88 44

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Sosyal Destek Hattı

ALO 183

Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) 7/24
0224 223 03 68

Bursa Barosu Kadın Hakları Merkezi
0224 223 28 23

Nilüfer Kadın Danışma ve Dayanışma Merkezi
0224 452 52 13 - 452 82 14

Jandarma 156

Polis İmdat 155

morsalkimdernegi MorMorsalkimmorsalkimkadin

morsalkimdernegi@hotmail.com www.morsalkim.org.tr
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BAŞVURABİLECEĞİNİZ KURUMLAR


